

**CEIBA PENTANDRA, ENVIRONMENTAL THEME PARK
BUDGET. MEXICAN PESOS**

(12 MEXICAN PESOS=1 DOLLAR, APROX)

LAND COST	\$	1,276,296.00	7597m2DONATED IN 2008 BY MERIDA CITY
BLUEPRINTS	\$	292,484.50	DONATED BY YUCATAN'S GOVERNMENT
CONSTRUCTION	\$	23,538,108.69	
ACCOMODATIONS	\$	16,758,563.00	
TOTAL REQUIRED	\$	40,296,671.69	
 Operating cost by year	 \$	 1,632,520.00	



construction budget means all construction materials, it was calculated by architects

Obra: **Parque Ceiba Pentandra**

Fecha C: **16-jun-10**

Clave	CONCEPTO	unidad	cantidad	PU	Importe
A.-)	CONJUNTO GENERAL				\$5,084,337.24
TE01	TERRACERIAS (superficie total)				\$2,175,888.00
TD72	DESPALME DEL TERRENO NATURAL POR MEDIOS MECANICOS Y DESALOJO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL MISMO, TRASLADO HASTA EL LUGAR INDICADO PARA SU DEPOSITO DENTRO DE LA PLANTA, INCLUYE: REMOCION DE LA CAPA VEGETAL SUPERFICIAL CON UN ESPESOR DE 30cm.	M2	7800.00	\$4.76	\$37,128.00

TT64	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO DEJANDO REFERENCIAS VISUALES.	M2	7800.00	\$2.69	\$20,982.00
TT36	TERRACERIAS FORMADAS A BASE DE CORTES Y TERRAPLENES, TENDIDAS Y COMPACTADAS A MAQUINA AL 90% PRUEBA PROCTOR.	M3	7800.00	\$72.95	\$569,010.00
TT40	TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO (SAHCAB) TENDIDO, BANDEADO Y COMPACTADO EN CAPAS DE 30 cm AL 95% PROCTOR, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M3	7800.00	\$198.56	\$1,548,768.00
B.-) BARDA PERIMETRAL Y AREAS EXTERIORES					
PR02	Preliminares y Cimentacion				\$554,012.92
014080	LIMPIEZA DE TERRENO. INCLUYE: CHAPEO DE MALEZA, DESALOJO DE VEGETACIÓN MUERTA, BASURA Y ESCOMBRO	M2	6225.00	\$5.41	\$33,677.25
014160	TRAZO Y NIVELACIÓN DE EDIFICIOS (ALBAÑILERÍA) DEJANDO REFERENCIAS VISUALES.	M2	6225.00	\$7.70	\$47,932.50
014560	EXCAVACIÓN DE MATERIAL TIPO II, A MANO Ó MÁQUINA, DE 0.0 A 2.0 mt DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRAZO, AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCIÓN DE REZAGA, ACARREOS y ACOMODOS A 50.0 mt DE DISTANCIA, DESALOJO EN CAMION DEL PRODUCTO DE EXCAVACION SOBRENTE FUERA DE LA OBRA.	M3	234.64	\$250.16	\$58,697.54
014620	EXCAVACIÓN DE MATERIAL TIPO III, CON RETROEXCAVADORA, EN TODAS LAS ZONAS, DE 0.00 A 2.00 mt DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: TRAZO, EXTRACCIÓN DE REZAGA, AFINE DE TALUDES Y FONDO, ACARREOS Y ACOMODOS A 50m DE DISTANCIA, DESALOJO EN CAMION DEL PRODUCTO DE EXCAVACION SOBRENTE FUERA DE LA OBRA.	M3	177.20	\$673.69	\$119,377.87

015870	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA, EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	85.18	\$124.28	\$10,586.17
015880	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO (SASCAB o CALICHE) TRAIIDO FUERA DE LA OBRA, COMPACTADO Y NIVELADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE Y NIVELACIÓN PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	7.00	\$332.90	\$2,330.30
017740	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2-3/4", DE 5.0 cm DE ESPESOR, HECHO EN OBRA INCLUYE: COLADO, VIBRADO, TENDIDO, NIVELADO Y ACARREOS.	M2	5.00	\$122.93	\$614.65
020070	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA DE HILADA O BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 (MORTERO CON RESISTENCIA MINIMA DE 40KG/CM2) ENTRAÑADA EN DOS VISTAS. INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, ACARREOS, LIMPIEZA. VER DETALLE EN PLANOS.	M3	124.42	\$1,156.20	\$143,854.40
029048	DADO DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN D1 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 1" ANCLADAS A ROCA, 4 VAR DE 3/4" ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 7 cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	22.00	\$636.85	\$14,010.70
029257	DADO DE 40 x 40 cm DE SECCIÓN DCC1 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 8 VAR DE 3/4" ESTRIBOS DE 3/8" + 2 GRAPAS DE 1/4" @ 40cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	10.00	\$884.67	\$8,846.70

029650	ZAPATA AISLADA Z1 DE 100 x 100 cm DE SECCION, 20 cm DE PERALTE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4, ARMADO CON VAR DE 1/2" @ 20 cm EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	PZA	5.00	\$1,122.87	\$5,614.35
018870	COLOCACIÓN DE ANCLAS (DE 4 PERNOS) PARA ESTRUCTURA METALICA, INCLUYE: AJUSTE Y CORRECCIÓN DE LAS MISMAS, PLOMEO, TRAZO TOPOGRÁFICO, NIVELACIÓN.	JGO	5.00	\$331.37	\$1,656.85
018670	BARRENO Y ANCLAJE EN ROCA DE 11/2", 200 cm DE PROFUNDIDAD, PARA ANCLAJE DE ESTRUCTURA CON VARILLA DE HASTA 1", RELLENO CON MORTERO EXPANSIVO GROUT NM DE CURACRETO. INCLUYE; MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO	PZA	114.00	\$496.49	\$56,599.86
035050	CADENA DE CIMENTACION DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	306.42	\$130.36	\$39,944.91
035130	CADENA DE CIMENTACION DE 15 x 30 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4, REFUERZO CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 10cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS.	ML	15.40	\$387.62	\$5,969.35
048630	IMPERMEABILIZACION DE CADENAS Y TRABES DE CIMENTACIÓN DE HASTA 60 cm DE SECCIÓN CON MICROFEST EMULSION ASFÁLTICA EN FRÍO. INCLUYE: SUMINISTRO Y APLICACION.	ML	321.82	\$13.36	\$4,299.52
ES03	Estructura				\$834,694.05

038680	MURO DE BLOCK TIPO LLUVIA DE 15 x 20 x 40 cm DE CONCRETO, TIPO MEDIANO, ASENTADO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO COMÚN, MEZCLA RECORTADA EN AMBAS CARAS, INCLUYE: ANDAMIOS, ALINEADO, PLOMADO, RESANES DE OQUEDADES, ACARREOS Y DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	873.37	\$207.11	\$180,883.66
037810	CASTILLO AHOGADO EN MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm, CONCRETO f'c=150 kg/cm2, REFORZADO CON UNA VAR. DE 3/8", COLADO EN 1 HUECO, INCLUYE: ANCLAJE, COLADO, ACARREOS, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	9.30	\$68.99	\$641.61
037811	CASTILLO AHOGADO EN MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm, CONCRETO f'c=150 kg/cm2, REFORZADO CON UNA VAR. DE 3/8" Y GRAPA DE VARILLA 1/4" @ 3 HILADAS, COLADO EN 2 HUECOS, INCLUYE: ANCLAJE, COLADO, ACARREOS, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	7.00	\$154.77	\$1,083.39
037180	CASTILLO K2 DE 15 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS.	ML	275.40	\$277.70	\$76,478.58
030540	COLUMNA DE 30 x 25 cm DE SECCION CF1 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 3/4" ESTRIBOS DE 3/8" @ 7 cm, CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, ELEVACION, ACARREOS, ANDAMIOS, TRAZO, LIMPIEZA	ML	44.40	\$879.58	\$39,053.35

030541	COLUMNA DE 30 x 25 cm DE SECCION CF1 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 1/2" ESTRIBOS DE 3/8" @ 7 cm, CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, ELEVACION, ACARREOS, ANDAMIOS, TRAZO, LIMPIEZA	ML	44.40	\$1,059.58	\$47,045.35
035532	REPISON ARMADO DE ESCALERILLA 15-2 DE SECCION 5 X 15 CM, DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION Y ACARREOS.	ML	60.00	\$116.00	\$6,960.00
035640	CADENA DE NIVELACION DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	248.80	\$150.47	\$37,436.94
036512	CADENA DE NIVELACION DE 20 x 30 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO f'c=200 kg/cm2, REFORZADA CON 4 VAR. DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 10 cm, INCLUYE: ANDAMIOS, CIMBRA COMÚN, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO Y CURADO	ML	23.00	\$618.92	\$14,235.16
031684	TRABE T1 DE 15 x 40 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 2 VAR DE 1/2" + 1 VAR 3/8" (parte superior) Y 2 VAR DE 1/2" + 1 VAE 3/8" (parte inferior), ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 10cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, HABILITADO, TRASLAPES, DOBLECES, DESPERDICIOS, COLADO, VIBRADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	60.00	\$729.11	\$43,746.60
033224	PISO/MURO DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 DE 15 cm DE SECCION, ARMADO CON VAR DE 3/8" A CADA 15 cm EN AMBOS SENTIDOS, AMBOS LECHOS, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ACABADO PULIDO, RESANES CON MORTERO 1:5, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER DETALLE EN PLANOS.	M2	246.11	\$1,012.91	\$249,287.28

033299	LOSA ALVEOLAR PAM15/120-49, CONCRETO f'c=300kg/cm2 PREMEZCLADO, SIN CAPA DE COMPRESION, ACERO DE 3/8" PARA CONTINUIDAD, OBRA FALSA, ACABADO EN CONCRETO PULIDO DE 2 CM PROMEDIO.INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, HABILITADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	65.50	\$2,104.46	\$137,842.13
A04	Estructura Metalica.				\$192,005.74
503022	COLUMNA METALICA CC1 DE 168 mm DE DIAMETRO CIRCULAR, FABRICADO A BASE ACERO A-36 OC 168x7.11 mm, CON PINTURA CONTRAOXIDO Y ESMALTE A DOS MANOS, INCLUYE: HABILITADO, FABRICACION Y MONTAJE, CON ANCLAJES, PLACA BASE Y ACCESORIOS. SEGÚN DISEÑO EN PLANOS	ML	8.00	\$3,948.70	\$31,589.60
503023	COLUMNA METALICA CC1A DE 141 mm DE DIAMETRO CIRCULAR, FABRICADO A BASE ACERO A-36 OC 141x6.55 mm, CON PINTURA CONTRAOXIDO Y ESMALTE A DOS MANOS, INCLUYE: HABILITADO, FABRICACION Y MONTAJE, CON ANCLAJES, PLACA BASE Y ACCESORIOS. SEGÚN DISEÑO EN PLANOS	ML	8.00	\$3,448.70	\$27,589.60
ME372	ESTRUCTURA METALICA FABRICADA CON ACERO A-36 DE SECCION OR Y CONFROMADA CON SECCION DE 51X2.8 mm (CUERDA SUPERIOR E INFERIOR), SECCION DE 25X2.4 mm (DIAGONAL Y MONTANTE) INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, CORTE A LA MEDIDA ESPECIFICADA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, SOLDADURA 7018, CONSUMOS DE TALLER Y PINTURA CONTRAOXIDO. VER DETALLE EN PLANOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	KG	1485.00	\$39.81	\$59,117.85

MA010	ACCESORIOS PARA ESTRUCTURA A BASE DE ACERO COMERCIAL (CLIP, CONTRAFLABEOS, RIOSTRAS Y CONTRAVENTEOS). INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, CONSUMOS DE TALLER, TORNILLERIA PARA SU COLOCACION Y PINTURA CONTRAOXIDO.	KG	200.00	\$45.63	\$9,126.00
MP090	POLIN MONTEN GALVANIZADO DE 6" CALIBRE 14 EN SECCION CAJON. INCLUYE; MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y CONSUMIBLES DE TALLER.	KG	700.50	\$34.66	\$24,279.33
MM44	MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA Y ACCESORIOS EN EL SITIO DE LA OBRA INCLUYE: MANO DE OBRA, GRUA, MANIOBRAS, TORNILLOS DE GRADO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y VIATICOS DEL PERSONAL.	KG	2385.50	\$5.46	\$13,024.83
ML80	LÁMINA ZINTRO ALUM RN-100/35 CALIBRE 26, PIJAS TEC, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, EQUIPO, FLETES HASTA LA OBRA. VER DETALLE EN PLANO. TRABAJOS A CUAL ALTURA.	M2	68.64	\$311.56	\$21,385.48
MC050	CANALON RECOLECTOR DE AGUAS A BASE DE LAMINA PINTRO LISA CALIBRE 24 DE 3' (90cm) DE DESARROLLO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, REMACHES, BOQUILLAS Y SELLADO.	ML	20.80	\$283.32	\$5,893.06
AL05	Albañileria				\$672,474.55
043090	APLANADO EN MUROS 2 CAPAS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO DE PIEDRA 1:2.5, (EMPARCHE CEMENTO-CAL-POLVO 1:4:12, INCLUYE: ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	70.00	\$97.13	\$6,799.10
043140	APLANADO EN MUROS 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO DE PIEDRA 1:2.5, (EMPARCHE) CEM-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEM-CAL-POLVO 1:18:9. INCLUYE: ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	515.38	\$135.32	\$69,741.22

043650	PERFILACION DE ARISTAS CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO LISO, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA	ML	124.00	\$60.49	\$7,500.76
044250	RECUBRIMIENTO TIPO FACHALETA MODELO CAREYES COLOR BEIGE EN FORMATO DE 31 x 61 cm MARCA LAMOSA, COLOCADO EN MUROS ASENTADO CON PEGAZULEJO, INCLUYE: SUMINISTRO, CORTES, BOQUILLAS, REMATES, MANO DE OBRA, ACARREOS.	M2	70.00	\$477.51	\$33,425.70
050618	PINTURA VINILICA COMEX SOBRE MUROS Y PLAFONES DE MEZCLA FINA, 1 MANO DE SELLADOR, 2 MANOS DE PINTURA COMEX 1000, INCLUYE: SUMINISTRO, APLICACION Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	515.38	\$40.24	\$20,738.89
050619	RECUBRIMIENTO ACRILICO ALBERMEX EN COLOR VERDE AGUA, MARCA COMEX: DILUIR CON EL SOLVENTE GN EN PROPORCION 1 A 1, APLICAR A 2 MANOS; INCLUYE: SUMINISTRO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO DE APLICACIÓN, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO.	M2	246.11	\$50.24	\$12,364.57
PI032	PISO DE 10.0 cm DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=250KG/CM2-3/4" PREMEZCLADO, ACABADO ESTAMPADO MODELO SEGUN DISEÑO EN PLANO DE ACABADOS DE ACCESO, COLOCACION DE FEXPAN EN UNION DE PISOS Y MUROS, ENDURECEDOR ENDUMIN PARA CONCRETO, CURADO CON AGUA, INCLUYE; ACARREOS, DESPERDICIOS TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA	M2	63.30	\$364.41	\$23,067.15

PI033	PISO DE 10.0 cm DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=250KG/CM2-3/4" PREMEZCLADO, ACABADO ESTAMPADO MODELO EN FORMATO 25X100 CM CON SEPARACION DE 5 CM ENTRE PLACAS EN SUS 4 LADOS, SEGUN DISEÑO EN PLANO DE CONJUNTO, COLOCACION DE FEXPAN EN UNION DE PISOS Y MUROS, ENDURECEDOR ENDUMIN PARA CONCRETO, CURADO CON AGUA, INCLUYE; ACARREOS, DESPERDICIOS TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA	M2	1039.91	\$391.35	\$406,968.78
PI034	PISO DE 10.0 cm DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=250KG/CM2-3/4" PREMEZCLADO, ACABADO ESTAMPADO MARCA CEMIX MODEO COQUINA WITH SHELLS AND SEA HORSES FORMATO 24x24cm, COLOCACION DE FEXPAN EN UNION DE PISOS Y MUROS, ENDURECEDOR ENDUMIN PARA CONCRETO, CURADO CON AGUA, INCLUYE; ACARREOS, DESPERDICIOS TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA	M2	219.86	\$334.41	\$73,523.38
040294	PISO-RAMPA DE 5.0 cm DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", ACABADO RAYADO O ESTRIADO BOLEADO, REFORZADO CON FIBERCON, AGREGADO MAXIMO 3/4", COLADO CONTINUO, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CURADO, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA.	M2	10.00	\$194.50	\$1,945.00
050819	LIMPIEZA GENERAL DURANTE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA, A MANO O MAQUINA, INCLUYE: JUNTAR, PICAR Y RECOGER ESCOMBROS DE ALBAÑILERIA GENERADA POR LA OBRA, ACARREOS Y TRASLADO FUERA DE LA OBRA DE ESCOMBRO Y BASURA. (SE PAGA SOLAMENTE AREA TECHADA AL ENTREGAR Y CONCLUIR LA OBRA)	M2	1000.00	\$16.40	\$16,400.00
TE70	TERRACERIAS Y Pavimentos (para Estacionamiento y Vialidades)				\$655,261.98

TT40	TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO (SAHCAB) TENDIDO, BANDEADO Y COMPACTADO EN CAPAS DE 30 cm AL 95% PROCTOR, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M3	472.50	\$198.56	\$93,819.60
TB50	BASE DE 15cm DE ESPESOR PROMEDIO CONSTRUIDA CON MATERIAL GRAVA DE 1 1/2" A FINOS, COMPACTADA AL 95% PROCTOR. INCLUYE; SUMINISTRO DE MATERIAL, FLETES, ACARREOS, CONFORMACION, TENDIDO Y COMPACTACION.	M2	3850.00	\$44.34	\$170,709.00
TC40	CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO TIPO PA-5 DE 7.5 CM DE ESPESOR COMPACTO (NO INCL. RIEGO) INCL. 1er KM ACARREO	M2	1205.93	\$324.01	\$390,733.38
C.-) ADMINISTRACION, COMEDOR, DORMITORIOS					\$3,380,539.49
PR03 Preliminares y Cimentacion					\$171,324.39
014160	TRAZO Y NIVELACIÓN DE EDIFICIOS (ALBAÑILERÍA) DEJANDO REFERENCIAS VISUALES.	M2	287.85	\$7.70	\$2,216.45
014560	EXCAVACIÓN DE MATERIAL TIPO II, A MANO Ó MÁQUINA, DE 0.0 A 2.0 mt DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRAZO, AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCIÓN DE REZAGA, ACARREOS y ACOMODOS A 50.0 mt DE DISTANCIA, DESALOJO EN CAMION DEL PRODUCTO DE EXCAVACION SOBRANTE FUERA DE LA OBRA.	M3	100.65	\$250.16	\$25,178.60
014620	EXCAVACIÓN DE MATERIAL TIPO III, CON RETROEXCAVADORA, EN TODAS LAS ZONAS, DE 0.00 A 2.00 mt DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: TRAZO, EXTRACCIÓN DE REZAGA, AFINE DE TALUDES Y FONDO, ACARREOS Y ACOMODOS A 50m DE DISTANCIA, DESALOJO EN CAMION DEL PRODUCTO DE EXCAVACION SOBRANTE FUERA DE LA OBRA.	M3	13.65	\$673.69	\$9,195.87

015870	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA, EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	40.00	\$124.28	\$4,971.20
015880	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO (SASCAB o CALICHE) TRAIIDO FUERA DE LA OBRA, COMPACTADO Y NIVELADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE Y NIVELACIÓN PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	12.00	\$332.90	\$3,994.80
017740	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2-3/4", DE 5.0 cm DE ESPESOR, HECHO EN OBRA INCLUYE: COLADO, VIBRADO, TENDIDO, NIVELADO Y ACARREOS.	M2	14.02	\$122.93	\$1,723.48
020070	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA DE HILADA O BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 (MORTERO CON RESISTENCIA MINIMA DE 40KG/CM2) ENTRAÑADA EN DOS VISTAS. INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, ACARREOS, LIMPIEZA. VER DETALLE EN PLANOS.	M3	50.32	\$1,156.20	\$58,179.98
029090	DADO SIMPLE DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN D1 DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	56.00	\$217.20	\$12,163.20
029091	DADO DE 50 x 50 cm DE SECCIÓN DC1 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 6 VAR DE 1" ESTRIBOS DE 3/8" @ 35cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	7.20	\$887.20	\$6,387.84
029092	DADO DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN DC2 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 1/2" + 2 VAR DE 3/4" Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 30cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	2.40	\$1,365.98	\$3,278.35

029093	DADO DE 50 x 30 cm DE SECCIÓN DC3 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 8 VAR DE 5/8" ESTRIBOS DE 3/8" @ 30cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	1.20	\$1,117.20	\$1,340.64
029094	DADO DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN DC4 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 6 VAR DE 5/8" ESTRIBOS DE 3/8" @ 30cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	2.40	\$887.20	\$2,129.28
029077	DADO DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN DC5 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 3/4" ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 30cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	1.20	\$685.65	\$822.78
029648	ZAPATA AISLADA Z1 DE 115 x 115 cm DE SECCION, 20 cm DE PERALTE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4, ARMADO CON VAR DE 1/2" @ 25 cm EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	PZA	7.00	\$1,013.60	\$7,095.20
029650	ZAPATA AISLADA Z2 DE 60 x 60 cm DE SECCION, 20 cm DE PERALTE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4, ARMADO CON VAR DE 1/2" @ 15 cm EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	PZA	2.00	\$663.60	\$1,327.20
029774	ZAPATA AISLADA Z4 DE 150 x 150 cm DE SECCION, 35 cm DE PERALTE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4" DE CIMENTACION ARMADO CON VAR DE 1/2" @ 15 cm EN AMBOS SENTIDOS, DOBLE PARRILLA, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. VER DETALLE EN PLANOS.	PZA	1.00	\$2,794.44	\$2,794.44

029794	ZAPATA COMPARTIDA Z3 DE 100 x 180 cm DE SECCION, 35 cm DE PERALTE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4" DE CIMENTACION ARMADO EN LECHO SUPERIOR CON VAR DE 1/2" @ 30 cm EN AMBOS SENTIDOS Y EN LECHO INFERIOR VAR DE 1/2" @ 30 CM (S. LARGO), VAR DE 1/2" @ 25 CM (S.CORTO), INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. VER DETALLE EN PLANOS.	PZA	1.00	\$3,104.65	\$3,104.65
504011	CADENA DE CIMENTACION TIPO BATEA DE 30cm DE BASE x 50cm DE CORONA x 20cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON VARILLAS R.N. DE 3/8" 3 EN SENTIDO LARGO Y @25cm EN SENTIDO CORTO DE 130cm DE LARGO CADA UNO, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ANDAMIOS, ACARREOS.	ML	2.55	\$387.46	\$988.02
035050	CADENA DE CIMENTACION DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	170.00	\$130.36	\$22,161.20
048630	IMPERMEABILIZACION DE CADENAS Y TRABES DE CIMENTACIÓN DE HASTA 60 cm DE SECCIÓN CON MICROFEST EMULSION ASFÁLTICA EN FRÍO. INCLUYE: SUMINISTRO Y APLICACION.	ML	170.00	\$13.36	\$2,271.20
ES04 Estructura					\$921,853.09
038680	MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm DE CONCRETO, TIPO MEDIANO, ASENTADO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO COMÚN, MEZCLA RECORTADA EN AMBAS CARAS, INCLUYE: ANDAMIOS, ALINEADO, PLOMADO, RESANES DE OQUEDADES, ACARREOS Y DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	465.70	\$197.11	\$91,794.13

037810	CASTILLO AHOGADO EN MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm, CONCRETO f'c=150 kg/cm2, REFORZADO CON UNA VAR. DE 3/8", COLADO EN 1 HUECO, INCLUYE: ANCLAJE, COLADO, ACARREOS, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	108.30	\$68.99	\$7,471.62
037180	CASTILLO K1 DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS.	ML	142.50	\$277.70	\$39,572.25
037181	CASTILLO K2 DE 15 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS.	ML	14.25	\$317.90	\$4,530.08
030293	COLUMNA DE 40 x 40 cm DE SECCION C1, CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 1", ESTRIBOS DE 3/8" @ 40cm, CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, TRAZO, LIMPIEZA	ML	18.00	\$1,390.35	\$25,026.30
030291	COLUMNA DE 15 x 30 cm DE SECCION C2 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 1/2", ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 8 cm, CIMBRA APARENTE COMUN, DESCIMBRA, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, ANDAMIOS, ACARREOS, TRAZO, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	3.00	\$598.30	\$1,794.90

030293	COLUMNA DE 15 x 45 cm DE SECCION C3, CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 5/8", ESTRIBOS DE 3/8" @ 15cm, CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, TRAZO, LIMPIEZA	ML	3.00	\$1,159.35	\$3,478.05
030295	COLUMNA DE 15 x 30 cm DE SECCION C4, CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 5/8", ESTRIBOS DE 3/8" @ 15cm, CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, TRAZO, LIMPIEZA	ML	6.00	\$969.35	\$5,816.10
030274	COLUMNA DE 15 x 15 cm DE SECCION C5 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 1/2", ESTRIBO DE 3/8" @ 15cm, CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, INCLUYE: HABILITADO, TRASLAPES, DESPERDICIOS, DOBLECES, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS, TRAZO, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	3.00	\$458.11	\$1,374.33
030297	COLUMNA DE 15 x 30 cm DE SECCION C6 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 3/4", ESTRIBOS DE 1/4" @ 15 cm, CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, ANDAMIOS, ACARREOS, TRAZO, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	3.00	\$672.53	\$2,017.59
035760	CADENA DE CERRAMIENTO CERR1 DE 15 x 20 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 4 VARILLAS DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4 A CADA 15 cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN Y ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	42.15	\$319.61	\$13,471.56

035778	CADENA DE CERRAMIENTO CERR2 DE 15 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F´C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 2 VARILLAS DE 3/8" + 2 VAR DE 1/2" ESTRIBOS DE 1/4" @ 15cm, CIMBRA COMUN Y DESCIMBRA, INCLUYE; COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS.	ML	29.45	\$335.00	\$9,865.75
035786	CADENA DE CERRAMIENTO CERR3 DE 15 x 25 cm DE SECCION DE CONCRETO F´C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 2 VARILLAS DE 3/8" + 3 VAR DE 1/2" ESTRIBOS DE 1/4" @ 11cm, CIMBRA COMUN Y DESCIMBRA, INCLUYE; COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS.	ML	7.60	\$375.20	\$2,851.52
035778	CADENA DE CERRAMIENTO CERR4 DE 15 x 25 cm DE SECCION DE CONCRETO F´C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 2 VARILLAS DE 3/8" + 2 VAR DE 1/2" ESTRIBOS DE 1/4" @ 11cm, CIMBRA COMUN Y DESCIMBRA, INCLUYE; COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS.	ML	10.43	\$350.52	\$3,655.92
035779	CADENA DE CERRAMIENTO CERR5 DE 15 x 30 cm DE SECCION DE CONCRETO F´C=200 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 2 VARILLAS DE 3/8" + 3 VAR DE 1/2" ESTRIBOS DE 1/4" @ 14cm, CIMBRA COMUN Y DESCIMBRA, INCLUYE; COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS.	ML	6.35	\$495.52	\$3,146.55
035780	CADENA DE CERRAMIENTO CERR6 DE 15 x 40 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F´C=200 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 2 VARILLAS DE 5/8" (SUPERIOR) + 5 VAR DE 5/8" (INFERIOR), ESTRIBOS DE 1/4" @ 14cm, CIMBRA COMÚN Y DESCIMBRA, INCLUYE; COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	3.40	\$705.13	\$2,397.44

035782	CADENA DE CERRAMIENTO CERR7 DE 15 x 30 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 2 VARILLAS DE 1/2" + 4 VAR DE 1/2" ESTRIBOS DE 1/4" @ 14cm, CIMBRA COMUN Y DESCIMBRA, INCLUYE; COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS.	ML		\$509.52	\$0.00
035786	CADENA DE CERRAMIENTO CERR8 DE 15 x 25 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 2 VARILLAS DE 3/8" + 3 VAR DE 1/2" ESTRIBOS DE 1/4" @ 11cm, CIMBRA COMUN Y DESCIMBRA, INCLUYE; COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS.	ML	14.05	\$490.52	\$6,891.81
035788	CADENA DE CERRAMIENTO CERR9 DE 15 x 40 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 2 VARILLAS DE 5/8"(SUPERIOR) + 4 VAR 5/8" (INFERIOR), ESTRIBOS DE 1/4 A CADA 19 cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION Y ACARREOS.	ML	8.10	\$750.68	\$6,080.51
035829	CADENA DE NIVELACIÓN CAD1 DE 15 x 25 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	118.50	\$330.30	\$39,140.55
035830	CADENA DE NIVELACIÓN CAD2 DE 15 x 20 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	146.10	\$270.83	\$39,568.26

035640	CADENA DE NIVELACION CAD3 DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	191.91	\$142.95	\$27,433.53
035482	CADENA DE NIVELACION CAD4 DE 10 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 10x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION Y ACARREOS.	ML	104.00	\$115.87	\$12,050.48
031232	TRABE T1 DE 15 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 2 VARILLAS DE 1/2" (superior)+ 2 VAR DE 3/8" (centro) + 2 VAR DE 1/2" (inferior), ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 10cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, HABILITADO, TRASLAPES, DOBLECES, DESPERDICIOS, COLADO, VIBRADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER DETALLE EN PLANOS.	ML	2.40	\$8,545.50	\$20,509.20
031232	TRABE T2 DE 15 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 2 VARILLAS DE 3/8" (superior)+ 2 VAR DE 3/8" (centro) + 2 VAR DE 3/8" (inferior), ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 9cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, HABILITADO, TRASLAPES, DOBLECES, DESPERDICIOS, COLADO, VIBRADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER DETALLE EN PLANOS.	ML	2.40	\$756.95	\$1,816.68

031550	TRABE T3 MARCO EJE 13 DE 20 x 40 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 3 VAR DE 1/2" (superior) + 3 VAR DE 1/2" (inferior), ESTRIBOS DE 3/8" @ 18cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER DETALLE EN PLANOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	7.60	\$1,049.71	\$7,977.80
031858	TRABE T4,T5 MARCO EN EJE C Y F' DE 40 x 50 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 6 VAR DE 1/2" (superior)+ 6 VAR DE 1/2" (inferior), ESTRIBOS DE 3/8" @ 23cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, ANDAMIOS, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. VER REFUERZO EN PLANOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	13.10	\$1,942.19	\$25,442.69
031859	TRABE T6 MARCO EN EJE K DE 40 x 50 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 7 VAR DE 1/2" (superior)+ 7 VAR DE 1/2" (inferior), ESTRIBOS DE 3/8" @ 20cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, ANDAMIOS, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. VER REFUERZO EN PLANOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	5.35	\$2,142.19	\$11,460.72
031858	TRABE T7 MARCO EN EJE 8 DE 20 x 50 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 2 VAR DE 1/2" (superior) Y REFUERZOS DE 3/4" (parte superior) + 2 VAR DE 1/2" + 2 VAR 3/4" (inferior) + REFUERZO 3 VAR DE 1/2" (caras laterales) , ESTRIBOS DE 3/8" @ 20, 15 Y 5 cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, ANDAMIOS, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. VER REFUERZO EN PLANOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	12.20	\$2,102.19	\$25,646.72

031770	TRABE T8 DE 40 x 30 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 3/4" (2 centro superior y 2 centro inferior)+ 6 DE 1" (3 superior, 3 inferior), ESTRIBOS DE 3/8" @ 18cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, ANDAMIOS, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. VER DETALLE EN PLANOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	6.00	\$1,141.83	\$6,850.98
031290	TRABE T9 DE 15 x 30 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 2 VAR DE 1/2" (sup. izq.) + 1 VAR DE 1/2" (sup. der.), 2 VAR 1/2" (inf. izq.) + 2 var de 3/4" (inf. der.) Y 1 VAR 1/2" (centro x lado largo) ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 13cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, HABILITADO, TRASLAPES, DOBLECES, DESPERDICIOS, COLADO, VIBRADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	6.00	\$731.03	\$4,386.18
031727	TRABE T10 DE 15 x 30 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 2 VAR DE 1/2"(superior), 3 var 1/2" (inferior), ESTRIBOS DE 3/8" @ 8cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. VER DETALLE EN PLANOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	2.15	\$728.91	\$1,567.16
031410	TRABE 11 (eje 11)DE 15 x 40 cm DE SECCION T11 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 5 VAR DE 1/2" (superior), 3 VAR DE 1/2" (inferior), ESTRIBOS DE 3/8" @ 11cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER DETALLE EN PLANOS.	ML	1.20	\$851.12	\$1,021.34

031726	TRABE T12 (eje C) DE 15 x 30 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2- 3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 1/2"(superior), 2 var 1/2" (inferior), ESTRIBOS DE 3/8" @ 8cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. VER DETALLE EN PLANOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	9.30	\$758.29	\$7,052.10
033328	LOSA L8 DE VIGUETA 12-3 Y BOVEDILLA DE 15cm DE POLIESTIRENO, CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 kg/cm2 BOMBEADO, 3cm CAPA DE COMPRESION, REFUERZO PARA TEMPERATURA CON FIBERCON, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRAL, INCLUYE: CIMBRA, COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	15.32	\$597.60	\$9,155.23
033329	LOSA L7 DE VIGUETA 12-4 Y BOVEDILLA DE 15cm DE POLIESTIRENO, CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 kg/cm2 BOMBEADO, 3cm CAPA DE COMPRESION, REFUERZO PARA TEMPERATURA CON FIBERCON, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRAL, INCLUYE: CIMBRA, COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	5.35	\$611.45	\$3,271.26
033340	LOSA L6 DE VIGUETA 12-5 Y BOVEDILLA DE 15cm DE POLIESTIRENO, CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 kg/cm2 BOMBEADO, 3cm CAPA DE COMPRESION, REFUERZO PARA TEMPERATURA CON FIBERCON, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRAL, INCLUYE: CIMBRA, COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	5.82	\$626.91	\$3,648.62

033326	<p>LOSA L3 Y L10 DE VIGUETA 12-3 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PREMEZCLADO, 3 cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO CON FIBERCON, TAPAS, ACOMODO DE VIGUETA Y BOVEDILLA, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRLA, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.</p>	M2	32.95	\$480.94	\$15,846.97
033330	<p>LOSA L13 DE VIGUETA 12-4 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PREMEZCLADO BOMBEADO, 3 cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO CON FIBERCON, TAPAS, ACOMODO DE VIGUETA Y BOVEDILLA, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRLA, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.</p>	M2	24.45	\$489.69	\$11,972.92
033331	<p>LOSA L4 DE VIGUETA 12-4 Y BOVEDILLA DE 20 x 25 x 56 cm, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PREMEZCLADO BOMBEADO, 3 cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO CON FIBERCON, TAPAS, ACOMODO DE VIGUETA Y BOVEDILLA, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRLA, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.</p>	M2	84.85	\$509.89	\$43,264.17

033390	LOSA L2 Y L12 DE VIGUETA 12-5 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO f'c=200 kg/cm2 PREMEZCLADO BOMBEADO, 3 cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO PARA TEMPERATURA CON FIBERCON, ACERO DE 3/8" PARA CONTINUIDAD, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRAL, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, HABILITADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	125.84	\$565.60	\$71,175.10
033391	LOSA L5 DE VIGUETA 12-5 Y BOVEDILLA DE 20 x 25 x 56 cm, CONCRETO f'c=200 kg/cm2 PREMEZCLADO BOMBEADO, 3 cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO PARA TEMPERATURA CON FIBERCON, ACERO DE 3/8" PARA CONTINUIDAD, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRAL, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, HABILITADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	16.00	\$572.56	\$9,160.96
033391	LOSA L11 DE VIGUETA 12-5 Y BOVEDILLA DE 20 x 25 x 56 cm, CONCRETO f'c=200 kg/cm2 PREMEZCLADO BOMBEADO, 4 cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO PARA TEMPERATURA CON FIBERCON, ACERO DE 3/8" PARA CONTINUIDAD, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRAL, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, HABILITADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	75.17	\$585.66	\$44,024.06

033500	LOSA L9 DE VIGUETA 20-6 Y BOVEDILLA DE 24 x 25 x 56 cm, DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4" PREMEZCLADO, 4 cm DE CAPA DE COMPRESIÓN, REFORZADA CON FIBERCON, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRAL, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	87.42	\$978.32	\$85,524.73
033501	LOSA L1 DE VIGUETA 20-6 Y BOVEDILLA DE 30 x 25 x 56 cm, DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4" PREMEZCLADO, 4 cm DE CAPA DE COMPRESIÓN, REFORZADA CON FIBERCON, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRAL, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	98.24	\$998.32	\$98,072.29
033080	LOSA DE 8 x 80 cm DE SECCION (MESETA) DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6,6-10,10 Y BASTONES DE VAR DE 3/8 A CADA 30 cm EN AMBOS SENTIDOS, ACABADO DE CEMENTO PULIDO, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CURADO, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	17.52	\$805.80	\$14,117.62
033080	LOSA DE 8 x 60 cm DE SECCION (MESETA) DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6,6-10,10 Y BASTONES DE VAR DE 3/8 A CADA 30 cm EN AMBOS SENTIDOS, ACABADO DE CEMENTO PULIDO, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CURADO, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	16.95	\$642.08	\$10,883.26
033079	LOSA DE 8 x 30 cm DE SECCION (MESETA) DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6,6-10,10 Y BASTONES DE VAR DE 3/8 A CADA 30 cm EN AMBOS SENTIDOS, ACABADO DE CEMENTO PULIDO, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CURADO, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	3.60	\$502.08	\$1,807.49

033081	LOSA DE 8 x 40 cm DE SECCION (MESETA) DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6,6-10,10 Y BASTONES DE VAR DE 3/8 A CADA 30 cm EN AMBOS SENTIDOS, ACABADO DE CEMENTO PULIDO, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CURADO, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	13.35	\$560.90	\$7,488.02
033210	LOSA DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 DE 16 cm DE SECCION, PARA RAMPA DE ESCALERA, ARMADO CON VAR DE 1/2" @ 15cm EN AMBOS SENTIDOS (inferior-exterior), INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS	M2	6.41	\$1,005.29	\$6,443.91
033211	LOSA DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 DE 12 cm DE SECCION, PARA RAMPA DE ESCALERA, ARMADO CON VAR DE 3/8" @ 20cm EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS	M2	6.63	\$885.52	\$5,871.00
052860	ESCALON DE 30 cm DE HUELLA x 17 cm DE PERALTE FORJADO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, ARMADO CON VARILLA DE 3/8", ACABADO DE CEMENTO PULIDO O ESTUCADO, PERFILES, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, ANDAMIOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA	ML	38.40	\$400.00	\$15,360.00
	VIGA DE ARRANQUE DE SECCION 20X30 cm DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2, ARMADO CON 4 VAR DE 1/2" ESTRIBOS DE 3/8" @ 10 CM. INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. VER DETALLE EN PLANOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	3.00	\$534.90	\$1,604.70
AL06	Albañileria				\$708,977.59

043090	APLANADO EN MUROS 2 CAPAS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO DE PIEDRA 1:2.5, (EMPARCHE CEMENTO-CAL-POLVO 1:4:12, INCLUYE: ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	100.00	\$92.24	\$9,224.00
043140	APLANADO EN MUROS 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO DE PIEDRA 1:2.5, (EMPARCHE) CEM-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEM-CAL-POLVO 1:18:9. INCLUYE: ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	900.00	\$128.51	\$115,659.00
043350	APLANADO EN PLAFON 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA, MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO 1:2.5, (EMPARCHE) CEMENTO-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEMENTO-CAL-POLVO 1:18:9, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	529.38	\$133.34	\$70,587.53
043470	ACABADO EN AZOTEA DE 3 CAPAS CALCRETO MORTERO 1:18:27:36 CEM-CAL-POLVO-GRAVA 6 cm DE ESPESOR, MASILLA CEMENTO CAL-POLVO DE PIEDRA 1:18:9 Y LECHADA DE CEMENTO GRIS-AGUA, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. INCLUYE; MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	264.69	\$181.70	\$48,094.17
043650	PERFILACION DE ARISTAS CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO LISO, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA	ML	250.00	\$57.28	\$14,320.00
043750	PRETIL DE 135 cm DE ALTO FORJADO CON BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm ASENTADO CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:5, INCLUYE: ACABADOS, PERFILES, 1 FILA DE BLOCK, ANDAMIOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	118.10	\$409.05	\$48,308.81

043870	CHAFLAN DE 5 x 5 cm EN UNION DE MUROS, FORJADO A BASE DE MORTERO CEMENTO GRIS POLVO EN PROPORCION 1:5, TIPO MEDIA CAÑA. INCLUYE: ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA	ML	118.10	\$43.12	\$5,092.47
040060	FIRME DE 7.0 cm DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 3/4" HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL, INCLUYE: FIBERCON DE REFUERZO, COLADO, VIBRADO, CURADO, CIMBRA, DESCIMBRA, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	M2	245.00	\$194.79	\$47,723.55
044206	AZULEJO DE 25 x 33 cm MARCA LAMOSA, MODELO AMAZONAS EN COLOR AZUL TIPO MARMOLEADO CLAVE E001-25, COLOCADO EN MUROS ASENTADO CON PEGAZULEJO, INCLUYE: TIRATRIN, CORTES, BOQUILLAS, REMATES, LECHADA CON CEMENTO BLANCO, ACARREOS.	M2	208.67	\$351.86	\$73,422.63
040694	PISO CERAMICO DE DE 33 x 33 cm, MARCA LAMOSA, MODELO AMAZONAS, COLOR AZUL TIPO MARMOLEADO CLAVE R005-25, ASENTADA CON PEGAZULEJO, PARA TRAFICO NORMAL, INCLUYE: CORTES, REMATES, AJUSTES, DESPERDICIOS Y SELLADO DE JUNTAS CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, TRAZO, NIVELACION, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	49.53	\$324.40	\$16,067.53
040695	PISO CERAMICO DE DE 33 x 33 cm, MARCA LAMOSA, MODELO RIVIERA, COLOR GRIS TIPO GEOMETRICO CLAVE R035-15, ASENTADA CON PEGAZULEJO, PARA TRAFICO INTENSO, INCLUYE: CORTES, REMATES, AJUSTES, DESPERDICIOS Y SELLADO DE JUNTAS CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, TRAZO, NIVELACION, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	442.24	\$314.40	\$139,040.26

040769	ZOCLO CERAMICO DE DE 7 x 33 cm, MARCA LAMOSA, MODELO RIVIERA, COLOR GRIS TIPO GEOMETRICO CLAVE R035-15, ASENTADA CON PEGAZULEJO, PARA TRAFICO INTENSO, INCLUYE: CORTES, REMATES, AJUSTES, DESPERDICIOS Y SELLADO DE JUNTAS CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, TRAZO, NIVELACION, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	291.870	\$66.64	\$19,450.22
050618	PINTURA VINILICA COMEX PRO 1000 SOBRE MUROS Y PLAFONES DE MEZCLA FINA, 1 MANO DE SELLADOR, 2 MANOS DE PINTURA COMEX 1000, INCLUYE: SUMINISTRO, APLICACION Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	1429.38	\$38.47	\$54,988.25
050709	SUMINISTRO Y APLICACION DE SISTEMA IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO EN FRIO VAPORQUIM WET MARCA IMPERQUIMIA (o similar) EN ACABADO QUIMIBLANC ROJO TERRACOTA, INCLUYE: APLICACION DE PRIMARIO IMPERPRIM S, CALAFATEO CON WETPATCH, TELA DE REFUERZO ELASTON, ELIMINACION DE PARTES FLOJAS O SUELTAS DE CONCRETO, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	264.69	\$157.80	\$41,768.08
050824	LIMPIEZA FINAL PARA ENTREGA DE LA OBRA A MANO O MAQUINA CON SOLUCIÓN AGUA, DETERGENTE EN POLVO Y ÁCIDO MURIÁTICO EN PISOS Y MUROS CON RECUBRIMIENTO VIDRIADO, CANCELERÍA DE ALUMINIO Y VIDRIO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M2	530.000	\$9.87	\$5,231.10
CA20	Canceleria y Carpinteria				\$331,888.50
CPF248	PUERTA-FIJO DE 215 cm DE ANCHO x 220 cm DE ALTO DE ALUMINIO, FORMADA POR 2 FIJOS DE MEDIDAS 17.5 cm x 220 cm Y 2 PUERTAS ABATIBLES DE 90 cm x 220 cm CRISTAL TEMPLADO DE 9mm, HERRAJES DE FIJACION, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION. VER DISEÑO EN PLANOS.	PZA	2.00	\$20,431.30	\$40,862.60

CQE200	ESPEJO DE 6mm CON CANCEL DE ALUMINIO NATURAL PULIDO EN 2" FIJADO A MUROS CON CON TAQUETES Y TORNILLOS DE FIJACION, INCUYE: SUMIISTRO E INSTALACION. VER DISEÑO EN PLANOS.	M2	12.48	\$472.67	\$5,898.92
CQV538	VENTANA DE PROYECCION EN ALUMINIO NATURAL PULIDO LINEA DE 2" CON CRISTAL FILTRASOL DE 6 mm, POSTES, CABEZALES, MARCO TUBULAR Y CONRAMARCO, VENTILA DE PROYECCION, MANIJA P/VENTANA DE PROYECCION, FELPA Y JUNQUILLO. VER PLANOS DE CANCELERIA	M2	29.28	\$1,827.00	\$53,494.56
KP286	PUERTA PC DE 90 cm DE ANCHO x 100 cm DE ALTO TIPO PERSIANAS EN 2 HOJAS BATIENTES, ACABADO CON BARNIZ CAOBA, BISAGRAS BATIENTES DE 2". INCLUYE; LIMPIEZA, SUMINISTRO Y COLOCACION. VER DETALLE EN PLANOS.	PZA	1.000	\$1,550.00	\$1,550.00
KP287	PUERTA PT DE 85 cm DE ANCHO x 220 cm DE ALTO TIPO TAMBOR DE CON BASTIDOR DE MADERA DE PINO DE 38 x 25 mm A CADA 30cm EN AMBOS SENTIDOS FORRADA CON TRIPLAY DE CAOBILLA DE 6 MM AMBAS CARAS, MARCO DE CAJON DE PINO DE PRIMERA Y CHAMBRANAS, ACABADO CON BARNIZ CAOBA, CERRADURA YALE MOD NOVO, BISAGRAS DE LIBRO DE 2", TIPO BATIENTE EN 1 HOJA. INCLUYE; LIMPIEZA, SUMINISTRO Y COLOCACION. VER DETALLE EN PLANOS.	PZA	6.000	\$3,600.95	\$21,605.70

<p>KP288</p>	<p>PUERTA PT DE 90 cm DE ANCHO x 220 cm DE ALTO TIPO TAMBOR DE CON BASTIDOR DE MADERA DE PINO DE 38 x 25 mm A CADA 30cm EN AMBOS SENTIDOS FORRADA CON TRIPLAY DE CAOBILLA DE 6 MM AMBAS CARAS, MARCO DE CAJON DE PINO DE PRIMERA Y CHAMBRANAS, ACABADO CON BARNIZ CAOBA, CERRADURA YALE MOD NOVO, BISAGRAS DE LIBRO DE 2", TIPO BATIENTE EN 1 HOJA. INCLUYE; LIMPIEZA, SUMINISTRO Y COLOCACION. VER DETALLE EN PLANOS.</p>	<p>PZA</p>	<p>9.000</p>	<p>\$3,787.59</p>	<p>\$34,088.31</p>
<p>KP289</p>	<p>PUERTA PT DE 95 cm DE ANCHO x 220 cm DE ALTO TIPO TAMBOR DE CON BASTIDOR DE MADERA DE PINO DE 38 x 25 mm A CADA 30cm EN AMBOS SENTIDOS FORRADA CON TRIPLAY DE CAOBILLA DE 6 MM AMBAS CARAS, MARCO DE CAJON DE PINO DE PRIMERA Y CHAMBRANAS, ACABADO CON BARNIZ CAOBA, CERRADURA YALE MOD NOVO, BISAGRAS DE LIBRO DE 2", TIPO BATIENTE EN 1 HOJA. INCLUYE; LIMPIEZA, SUMINISTRO Y COLOCACION. VER DETALLE EN PLANOS.</p>	<p>PZA</p>	<p>4.000</p>	<p>\$3,885.50</p>	<p>\$15,542.00</p>
<p>LP105</p>	<p>CUBIERTA DE LAMINA DE POLICARBONATO CELULAR DE 8 mm ESPESOR EN SECCIONES DE 1.22 X 3.05 METROS, MARCA MAKROLON EN COLOR AZUL CON MOLDURA "H" COMO MORDAZA PERFIL ENTRE UNION DE LAMINAS Y MOLDURA "U" COMO PERFIL DE REMATE EN COSTADOS. VIGAS A BASE DE PTR DE 4 X 4" COMO ESTRUCTURA PRINCIPAL FIJADA A MURO DE BLOCK EN SUS EXTREMOS, INCLUYE: PINTURA ALQUIDALICA EN COLOR GRIS Y UNA BASE DE CONTRAOXIDO.</p>	<p>PZA</p>	<p>1.00</p>	<p>\$102,396.00</p>	<p>\$102,396.00</p>

CM805	MAMPARA MODUMEX PUERTA DE 85x150cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	5.00	\$6,931.48	\$34,657.40
CM850	MAMPARA MODUMEX PANEL LATERAL DE 100x150cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	1.00	\$6,984.55	\$6,984.55
CM850	MAMPARA MODUMEX PANEL LATERAL DE 120x150cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	2.00	\$7,404.23	\$14,808.46
IHS40	Instalacion Hidrosanitaria, Riego y Pluviales				\$673,540.92

061154	RAMALEO HIDRAULICO PARA MODULO DE BAÑOS EN ADMINISTRACION CON TUBERIA, ACCESORIOS Y CONEXIONES DE TUBOPLUS DE 13,19,25,32 Y 50mm DIAMETRO INTERIOR, VALVULAS, LLAVES. INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS A BASE DE TERMOFUSION, CORTES DE TUBERIA, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, DESPERDICIOS, TRAZO Y LIMPIEZA. (MODULO PARA 1 WC, 1 LAV,) TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER RAMALEOS EN PLANOS	LTE	6.00	\$3,180.64	\$19,083.84
061120	RAMALEO HIDRAULICO PARA MODULO DE COMEDOR Y COCINA CON TUBERIA, ACCESORIOS Y CONEXIONES DE TUBOPLUS DE 13,19,25,32 Y 50mm, DIAMETRO INTERIOR, INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS A BASE DE TERMOFUSION, CORTES DE TUBERIA, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, DESPERDICIOS, TRAZO Y LIMPIEZA.(MODULO PARA 2 LAV Y 1 TARJA) TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER RAMALEOS EN PLANOS	LTE	1.00	\$3,776.21	\$3,776.21

061121	RAMALEO HIDRAULICO PARA MODULO DE BAÑOS COMEDOR P. ALTA CON TUBERIA, ACCESORIOS Y CONEXIONES DE TUBOPLUS DE 13,19,25,32 Y 50mm, DIAMETRO INTERIOR, INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS A BASE DE TERMOFUSION, CORTES DE TUBERIA, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, DESPERDICIOS, TRAZO Y LIMPIEZA.(MODULO PARA 1 LAV, 1 WC Y 1 REG.) TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER RAMALEOS EN PLANOS	LTE	2.00	\$5,076.21	\$10,152.42
061122	RAMALEO HIDRAULICO PARA MODULO DE BAÑOS EN DORMITORIOS CON TUBERIA, ACCESORIOS Y CONEXIONES DE TUBOPLUS DE 13,19,25,32 Y 50mm, DIAMETRO INTERIOR, INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS A BASE DE TERMOFUSION, CORTES DE TUBERIA, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, DESPERDICIOS, TRAZO Y LIMPIEZA.(MODULO PARA 2 WC, 2 LAV, 3 REG Y 1 CALENTADOR.) TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER RAMALEOS EN PLANOS	LTE	2.00	\$6,902.93	\$13,805.86
061127	RAMALEO HIDRAULICO PARA EQUIPOS DE AGUA DULCE CON TUBERIA, ACCESORIOS Y CONEXIONES DE TUBOPLUS DE 13,19,25,32,50,64,75mm, VALVULAS DE 13mm A 51mm DE ESFERA, CHECK, DE PIE, DE AGUJA, ELIM. DE AIRE, MANOMETRO, SIFON E INT. DE PRESION. INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, SOPORTERIA E INSTALACION. VER RAMALEO EN PLANOS.	LTE	1.00	\$6,732.11	\$6,732.11

061128	RAMALEO HIDRAULICO EN DRENAJE Y BOMBAS DE CARCAMO DE REBOMBEO CON TUBERIA, ACCESORIOS Y CONEXIONES DE TUBOPLUS DE 63,90mm, TUBO YACCESORIOS EXTRUPAK DE 3", VALVULAS Y LLAVES, INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS A BASE DE TERMOFUSION, CORTES DE TUBERIA, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, VER RAMALEO EN PLANOS.	LTE	1.00	\$7,431.16	\$7,431.16
061135	RAMALEO HIDRAULICO PARA ALIMENTACION DE POZO A CISTERNA CON TUBERIA, ACCESORIOS Y CONEXIONES DE TUBOPLUS DE 2" DE DIAMETRO INTERIOR VALVULAS DE 2". INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS A BASE DE TERMOFUSION, CORTES DE TUBERIA, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, PRUEBAS. MODULO PARA ALIM DE POZO A CISTERNA (VER RAMALEOS EN PLANOS)	LTE	1.00	\$9,153.79	\$9,153.79

061054	RAMALEO SANITARIO PARA MODULO DE BAÑOS EN ADMINISTRACION, COCINA, COMEDOR Y DORMITORIOS CON TUBO Y ACCESORIOS PVC DE 2" Y 4" SANITARIO TIPO NORMA CON DESCARGA DESDE MUEBLES HASTA FOSA SEPTICA. INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, CORTES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, CONEXION A REGISTROS Y MUEBLES, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, DESPERDICIOS, TRAZO Y LIMPIEZA. (MODULO PARA 12 WC, 14 LAV, 25COLAD, 1FREG, 8 REG.) TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER RAMALEOS EN PLANOS	LTE	1.00	\$21,233.25	\$21,233.25
061360	RAMALEO PARA SISTEMA DE RIEGO CON TUBO Y ACCESORIOS PVC HIDRAULICO RD26 DE 1/2 A 2", VALVULA ESFERA DE 51mm, DE ALIVIO Y ELEIMNADORA DE AIRE, ASPERSORES MARCA NELSON 6304, CONTRALADOR DE RIEGO DIFUSOR EMERGENTE, MEDIDOR DE FLUJO INCLUYE: RANURAS EN PISOS, , PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, CORTES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, CONEXION A VALVULAS Y ASPERSORES, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, DESPERDICIOS, TRAZO Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER RAMALEOS EN PLANOS.	LTE	1.00	\$73,677.69	\$73,677.69

062040	BAJANTE PLUVIAL CON TUBO Y ACCESORIOS DE 75mm DE PVC HIDRAULICO RD26, CON SUMINISTRO Y COLOCACION DE 8.0 mt DE TUBO, 2 CODOS DE 4" x 45°, 1 CODO DE 4" x 90°, 2 SOPORTES DE SOLERA DE 1/4", SELLO DE BOQUILLAS DE CANALON. 2 RESPIROS INSERTO A BASE DE TUBO Y ACC DE PVC SANIT DE 2". (VER CROQUIS). HASTA 10.0 m DE ALTO. INCLUYE: CANALIZACION, RESANES, ANDAMIOS, CONEXION A REGISTRO, ACARREOS Y PRUEBA.	PZA	7.00	\$3,140.44	\$21,983.08
068170	TUBO DE 150mm DE DIÁMETRO DE PVC HIDRAULICO RD32.5, INCLUYE: ACCESORIOS, CONEXIONES, RANURAS, EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN	ML	30.00	\$496.70	\$14,901.00
071130	COLADERA MARCA HELVEX MODELO 4954 CON SALIDA DE 3", DE PRETIL CON ADAPTADOR ROSCADO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	7.00	\$1,250.89	\$8,756.23
047570	REGISTRO TIPO PLUVIAL DE 80 x 80 x 100 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON BLOCK DE 15x20x40cm JUNTEADO CON MORTERO 1:5, CADENA SUPERIOR DE 15 x 20 cm ARMADA CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" 15 cm, 4 CASTILLOS DE 15 x 15 cm ARMADA CON 4VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm EN ESQUINAS, ACABADO PULIDO, PISO DE 8cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON VAR DE 3/8" A CADA 15 cm EN AMBOS SENTIDOS, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CHAFLAN EN ESQUINA Y FONDO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE Y MARCO DE ANGULO DE 11/2x1/4", PINTADAS CON PRIMARIOY ESMALTE SERVIN WILLIANS. INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA (VER PLANO DRENAJE PLUVIAL).	PZA	5.00	\$6,729.93	\$33,649.65

047900	<p>REGISTRO TIPO PLUVIAL DE 155 x 60 x 130 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm CON MORTERO 1:5, PISO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM ARMADO CON VAR DE 3/8, CADENA SUPERIOR DE 15 x 20 cm Y CASTILLO DE 15 x 15 cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON 4 VAR DE 3/8" EN ESQUINAS, SUMINISTRO Y COLOCACION TUBOS Y ACCESORIOS DE PVC SANITARIO DE 4" PARA PASOS, ACABADO INTERIOR PULIDO, PERFILES, CHAFLAN EN ESQUINAS Y FONDO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 1 TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4" Y 1 TAPA DE REJILLA IRVING AMBAS CON MARCO Y CONTRAMARCO PINTADAS CON ESMALTE SERVIN WILLIANS, INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. (VER CROQUIS EN PLANO DRENAJE PLUVIAL)</p>	PZA	1.00	\$14,026.20	\$14,026.20
OP028	<p>POZO DE 10" DE DIAMETRO DE 15.0mt DE PROFUNDIDAD PARA DRENAJE PLUVIAL, POR MEDIOS MECANICOS, CON ADEME DE 8" CON TUBO PVC, CEMENTACION ANULAR HASTA 3mt DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRASLADO Y DESINSTALACION DE MAQUINARIA</p>	PZA	1.00	\$5,712.00	\$5,712.00

045752	<p>CISTERNA DE 300 cm DE ANCHO x 315 cm DE LARGO x 200 cm DE PROFUNDIDAD, SECCION INTERIOR FORJADO CON PISOS, MURO Y LOSA DE 15cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 CON FIBERCON INTEGRADO, ARMADO CON VARILLA DE 3/8" Y 1/2" @ 15cm EN AMBOS SENTIDOS, CIMBRA APARENTE Y DESCIMBRA, ACABADO INTERIOR, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 3 TAPAS METALICA DE PLACA DE 1/4" DE 60x60cm, INCLUYE: PLANTILLA DE CONCRETO, INTERCONEXION CON TUBO PVC DE 4", PASOS PARA TUBOS DE BOMBAS Y DESCARGAS, EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA INTERIOR Y EXTERIOR. VER DETALLE EN PLANO.</p>	PZA	1.000	\$90,869.59	\$90,869.59
047370	<p>REGISTRO TIPO HIDRAULICO DE 60 x 60 x 60 cm DE SECCION INTERIOR, PARA VALVULAS, FORJADO DE BLOCK DE 15x20x40cm JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, CADENA DE 10 x 15 cm ARRIBA Y ABAJO ARMADA CON 2 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, ACABADO PULIDO, FONDO DE GRAVA, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4" PINTADAS CON CONTRAOXIDO Y ESMALTE SERVIN WILLIANS, INCLUYE: EXCAVACION, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA. VER CROQUIS #11</p>	PZA	1.000	\$2,853.50	\$2,853.50
HSE83	<p>EQUIPO HIDRONEUMATICO MARCA WELL MATE DE WM12WB CON TANQUE DE 179 LITROS, FILTRO DE CARBON CON VALVULA FERFORMA 263 TIMER E-M, SUAVISADOR DUPLEX DE 2FT3 CON TANQUE DE 13x64", VALVULA CHEK 2750/1600, TANQUE SALMUERA DE 18x40". INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION Y PRUEBAS. VER DETALLE EN PLANOS.</p>	PZA	2.00	\$50,028.70	\$100,057.40

073050	BOMBA CENTRIFUGA DE 2 HP, MARCA PENTAX GASTO DE 16M3/HR, CDT 19mt, 220V 3F, CON ACCESORIOS DE CONEXION Y SOPORTE, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION. VER DETALLE EN PLANO HIDRAULICO.	PZA	2.000	\$6,783.54	\$13,567.08
073016	BOMBA SUMERGIBLE MARCA BARNES MOD. SS 1808-1.0 DE 1 HP, GASTO DE 27 GPM, 100 L.P.M, COLUMNA DE DESCARGA A 45 MTS, CON 30ml DE TUBO Y ACCESORIOS GALVANIZADOS C40 DE 2", 45ml DE CABLE SUBMARINO 3x12 AWG, TERMOENCOGIBLES, CINCHOS DE PLASTICO, EMPALMADO CON CINTA VULCANIZADORA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, INSTALACION, CONEXION ELECTRICA A CENTRO DE CARGA Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO. VER DETALLE EN PLANOS.	PZA	1.000	\$22,669.08	\$22,669.08
072544	INODORO CON FLUXOMETRO DE SENSOR, LAMOSA MODELO SAHARA FLUX CON SPUD DE 38mm BLANCO, FLUXOMETRO DE SENSOR ELECTRONICO DE EMBOLO DE BATERIAS CON BOTON ACCIONADOR MECANICO, ASIENTO PARA WC, PIJAS, COFLEX, CUELLO DE CERA, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, CONEXION Y PRUEBA. VER DETALLE EN PLANOS.	PZA	12.00	\$7,557.10	\$90,685.20
072702	LAVABO LAMOSA MODELO FIRENZA DE SOBREPONER COLOR BLANCO, CON LLAVE DE LAVABO HELVEX M05 NOVA 4" MANERALES HELVEX C62 NOVA 1, CESPOL Y CONTRA DE LATON CROMADO, COFLEX, CUBRETALADROS, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, CONEXION Y PRUEBA	PZA	8.00	\$3,125.27	\$25,002.16
072703	LAVABO LAMOSA MODELO GEMINIS DE PEDESTAL SAHARA COLOR BLANCO, CON LLAVE DE LAVABO HELVEX M05 NOVA 4" MANERALES HELVEX C62 NOVA 1, CESPOL Y CONTRA DE LATON CROMADO, COFLEX, CUBRETALADROS, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, CONEXION Y PRUEBA	PZA	6.00	\$3,900.50	\$23,403.00

071060	COLADERA MARCA HELVEX MODELO 24H, DE FIERRO FUNDIDO PARA PISO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN	PZA	25.00	\$1,171.78	\$29,294.50
072880	TARJA DE 56 x 63.5 cm DE ACERO INOXIDABLE MARCA TEKA, CON ACCESORIOS MARCA HELVEX 1 LLAVE MEZCLADORA MODELO E-33, 1 CESPOL CROMADO, 1 CONTRACANASTA PARA FREGADERO, MANERAL MOD TRITÓN CHICO C-12, LLAVE DE CONTROL COFLEX. INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, CONEXION Y PRUEBA.	PZA	1.00	\$4,770.23	\$4,770.23
HT60	TRAMPA DE GRASA MARCA HELVEX MODELO IG10, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	1.00	\$6,294.69	\$6,294.69
IE50	Instalacion Electrica				\$398,036.31
079010	SALIDA PARA CENTRO DE LAMPARA CON TUBO CONDUIT PESADO DE 13 y 19mm, CABLE THW CALIBRE 12 Y 14, CHALUPA, REGISTROS Y ACCESORIOS DE PVC, APAGADOR Y PLACA QUINCINO EVOLUCION, INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	142.00	\$559.00	\$79,378.00
079060	SALIDA PARA CONTACTO POLARIZADO DUPLEX CON TUBO Y ACCESORIOS CONDUIT DE 13 y 19mm, CABLE THW CALIBRE 12 Y 14, CHALUPA, REGISTROS Y ACCESORIOS DE PVC, CONTACTO POLARIZADOMARCA LEVITON CON PLACA INTEGRADA, CHALUPA, REGISTRO 4", INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	61.00	\$608.71	\$37,131.31
079130	SALIDA PARA AIRE ACONDICIONADO 220V, 20m DE TUBO CONDUIT DE 19mm, 2LINEAS DE CABLE #10, 2 #12, CHALUPA, REGISTRO 4", ACCESORIOS, INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISGA, CONEXIONES, DESPERDICIOS Y PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	10.00	\$1,846.46	\$18,464.60

079120	SALIDA PARA ABANICO DE TECHO CON TUBO Y ACCESORIOS CONDUIT DE 19 y 25mm, CABLE THW CALIBRE 10, CHALUPA, REGISTRO 4", INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	22.00	\$805.15	\$17,713.30
079200	SALIDA PARA VOZ Y DATOS, TUBO Y ACCESORIOS DE 25mm PVC CONDUIT, CHALUPA, REGISTRO 4" CON PARCHEO, CABLE UTP, PLACA, Y ACCESORIS, INCLUYE; RANURAS, RESANES, FISGA CONEXIONES, DESPERDICIOS Y PRUEBA FINAL. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	SAL	24.00	\$1,247.01	\$29,928.24
077230	REGISTRO TELEFONICO DE 56 x 56 x 20cm FONDO DE MADERA, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	2.00	\$1,110.24	\$2,220.48
077350	CONTACTO POLARIZADO DOBLE MARCA LEVITON CATALOGO 5325-W 127V, 15A, SERIE DECORA, CON PLACA Y CHASIS, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO	PZA	61.00	\$136.24	\$8,310.64
077360	CONTACTO POLARIZADO DOBLE MARCA LEVITON, 15A 127V, SISTEMA REGULADO COLOR NARANJA CON PLACA Y CHASIS, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO	PZA	10.00	\$163.44	\$1,634.40
077440	APAGADOR SENCILLO MARCA LEVITON CATALOGO 5621-2W 125V 15A SERIE DECORA, CON PLACA COLOR BLANCA, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION	PZA	40.000	\$77.57	\$3,102.80
078610	LAMPARA DE EMPOTRAR DE 2 x 32W MARCA CONSTRULITA CATALOGO 57/6T-B14232A2M5 MODELO OPTICA EUROPEA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMINETO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	51.000	\$1,366.42	\$69,687.42

078620	LAMPARA DE SOBREPONER DE 2 x 28 W MARCA CONSTRULITA CATALOGO OF4022B MODELO OCEAN A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	14.000	\$850.42	\$11,905.88
079250	VENTILADOR DE TECHO MARCA VEC CON MOTOR GRANDE, INCLUYE: SUMINISTRO, FIJACION, CONEXION, INSTALACION DE CONTROL Y PRUEBAS	PZA	22.000	\$801.66	\$17,636.52
A356	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 12000BTU/HR, MINISPLIT MARCA HIWALL XPRESION MODELO 53FKXP123C 230/1/60, 1330W 6.0V, TERMOSTATO DE CONTROL INALAMBRICO, CONDENSADORA, GABINETE TIPO INTERPERIE, COMPLETO CON ARRANCADORES Y PROTECCIONES, INCLUYE: DRENAJE CON TUBERIA PVC HID, CONEXION DE PUNTAS ELECTRICAS, PRUBAS DE FUNCIONAMIENTO, SUMINISTRO E INSTALACION. TRABAJOS A CULAQUIER ALTURA.	PZA	4.000	\$7,750.60	\$31,002.40
A372	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 18000BTU/HR, MINISPLIT MARCA TEMPSTAR O SIMILAR MODELO CEVA018GD, (1.5 T.R.) 230/1/60 CONDENSADOR NAC018, CON CONTROL REMOTO INALAMBRICO, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO	PZA	4.00	\$10,095.28	\$40,381.12
A396	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 24000BTU/HR, MINISPLIT MARCA TEMPSTAR O SIMILAR MODELO CEVA024GD, CAPACIDAD (2 T.R), CON TERMOSTATO, DRENAJE CONDENSADO CON TUBO Y ACCESORIOS PVC HID DE 3/4", 230/1/60 CON CONTROL REMOTO INALAMBRICO, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO.	PZA	2.00	\$14,769.60	\$29,539.20
OE60	Obra Exterior				\$174,918.69

050720	TIERRA VEGETAL EN UNA CAPA DE 10cm DE ESPESOR, INCLUYE: TENDIDO Y ACOMODO	M3	14.00	\$292.71	\$4,097.94
050730	PASTO ALFOMBRA EN ROLLO, INCLUYE, SUMINISTRO SIEMBRA Y ABONO, TIERRA VEGETAL EN CAPA DE 6cm DE ESPESOR	M2	130.00	\$70.41	\$9,153.30
047400	REGISTRO TIPO ELECTRICO DE 60 x 60 x 80 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON VARILLA DE 3/8" @ 20cm EN AMBOS SENTIDOS, CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, FONDO DE GRAVA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4" CON MARCO Y CONTRAMARCO PINTADAS A BASE DE ESMALTE SHERVIN WILLIANS, INCLUYE: EXCAVACION, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.VER CROQUIS.	PZA	4.00	\$3,397.40	\$13,589.60
047450	REGISTRO TIPO SANITARIO DE 60 x 60 x 80 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON BLOCK DE 15x20x40 cm JUNTEADO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, CADENA INFERIOR DE 10 x 15 cm ARMADA CON 2 VAR. DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, CADENA SUPERIOR DE 15 x 15 cm ARMADA CON 3 VAR. DE 3/8 ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, ACABADO INTERIOR PULIDO, PISO DE CONCRETO f'c=150 kg/cm2 DE 8.0 cm DE ESPESOR, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4" MARCO Y CONTRAMARCO PINTADAS A BASE DE ESMALTE SHERVIN WILLIANS, INCLUYE: EXCAVACION, RELLENOS, TRAZO, NIVELACION, ACARREOS Y LIMPIEZA.	PZA	8.00	\$3,507.40	\$28,059.20

047550	<p>REGISTRO TIPO SANITARIO DE 80 x 80 x 100 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO DE BLOCK DE 15x20x40cm JUNTEADO CON MORTERO 1:5, CADENA DE 15 x 15 cm ARRIBA ARMADA CON 3 VAR DE 3/8" EST. DE 1/4" @ 15cm, CADENA DE 10 x 15 cm ABAJO ARMADA CON 2 VAR DE 3/8" EST. 1/4" @ 15cm, ACABADO PULIDO, ACABADO PULIDO, PISO DE 8cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, CHAFLAN EN ESQUINA Y FONDO, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DE PLACA ANTID DE 1/4" PINTADA CON ANTIC Y ESMALTE, INCLUYE: EXCAVACION, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA. (VER CROQUIS 10.1),</p>	PZA	1.00	\$6,364.08	\$6,364.08
OP042	<p>POZO DE 10" DE DIAMETRO DE 30.0mt DE PROFUNDIDAD PARA APROVECHAMIENTO, INCLUYE ADEME DE TUBO PVC DE 6" C7 HASTA 18mt, RANURADO 6ml, 18ml DE SELLO SANITARIO CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, FLETE DE TRASLADO MAQUINARIA HASTA LA OBRA, PRUEBA DEL POZO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO NECESARIO PARA LA PERFORACION Y FUNCIONAMIENTO DEL POZO</p>	PZA	1.00	\$35,515.07	\$35,515.07

046068	<p>FOSA SEPTICA TIPO FL2 DE 90 cm DE ANCHO x 470 cm DE LARGO x 135 cm DE PROFUNDIDAD SECCION INTERIOR, 5.50m3 DE CAPACIDAD, FORJADO CON MUROS, PISO Y LOSA 15.0cm DE SECCION, COLADOS DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 kg/cm2 CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL, ARMADO CON VAR. DE 3/8" @20cm EN AMBOS SENTIDOS, CHAFLAN EN ESQUINAS, FORJADO DE 3 REGISTROS DE INSPECCION DE 60x60cm, PIEDRA SELECCIONADA PARA FILTROS, PASOS PARA TUBOS DE 4", RAMALEO SANITARIO CON TUBOS Y ACCESORIOS DE PVC SANITARIO DE 4", SUMINISTRO Y COLOCACION DE 3 TAPAS DE 60x60cm DE PLACA DE 1/4", ACABADOS INTEGRAL EN LOSA, INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENOS CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, ACARREOS, DESALOJO DE PRODUCTO DE EXCAV FUERA DE LA OBRA, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA INTERIOR Y EXTERIOR. CHECAR CROQUIS DE FOSA FF2</p>	PZA	1.000	\$64,076.17	\$64,076.17
OP200	<p>POZO DE 90 cm DE DIAMETRO x 500 cm DE PROFUNDIDAD, PARA ABSORCION, EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, FORJADO DE TAPA DE 10cm DE CONCRETO F'C=150KG/CM2, ARMADO CON VAR. #3@15cm AMBOS SENTIDOS CIMBRA COMUN Y DESCIMBRA, BROCAL DE MAMPOSTERIA DE 30cm DE ANCHO DE 100cm DE PROFUNDIDAD, INCLUYE; CONEXION A REGISTRO O FOSA, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, TRAZO, LIMPIEZA INTERIOR Y EXTERIOR.</p>	PZA	1.000	\$10,699.95	\$10,699.95

054460	CASETA PARA BOMBA DE 60 x 60 x 80 cm MEDIDA INTERIORES, FORJADO CON LOSA DE 10cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, ARMADO CON VARILLA DE 3/8" A CADA 20 cm EN AMBOS SENTIDOS, MURO DE BLOCK DE 15 cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN Y DESCIMBRA, ACABADOS, PERFILES, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS, TRAZO, LIMPIEZA	PZA	1.00	\$1,459.38	\$1,459.38
JA045	PLANTA DE ORNATO (de la region) DE 3.5 A 4mt DE ALTO, INCLUYE: SUMINISTRO, SIEMBRA, TIERRA VEGETAL Y RIEGO.	PZA	4.00	\$476.00	\$1,904.00

D.-) AUDITORIO					\$1,354,395.17
PR04 Preliminares y Cimentacion					\$132,960.65
014160	TRAZO Y NIVELACIÓN DE EDIFICIOS (ALBAÑILERÍA) DEJANDO REFERENCIAS VISUALES.	M2	160.00	\$7.70	\$1,232.00
014560	EXCAVACIÓN DE MATERIAL TIPO II, A MANO Ó MÁQUINA, DE 0.0 A 2.0 mt DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRAZO, AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCIÓN DE REZAGA, ACARREOS y ACOMODOS A 50.0 mt DE DISTANCIA, DESALOJO EN CAMION DEL PRODUCTO DE EXCAVACION SOBRENTE FUERA DE LA OBRA.	M3	79.77	\$250.16	\$19,955.26
015870	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA, EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	32.57	\$124.28	\$4,047.80
015880	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO (SASCAB o CALICHE) TRAI DO FUERA DE LA OBRA, COMPACTADO Y NIVELADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE Y NIVELACIÓN PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	9.77	\$332.90	\$3,252.43

020070	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA DE HILADA O BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 (MORTERO CON RESISTENCIA MINIMA DE 40KG/CM2) ENTRAÑADA EN DOS VISTAS. INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, ACARREOS, LIMPIEZA. VER DETALLE EN PLANOS.	M3	27.57	\$1,156.20	\$31,876.43
029010	DADO DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN D1 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 10cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	14.00	\$765.98	\$10,723.72
029012	DADO DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN D1A DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 8 VAR DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 10cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	2.00	\$1,400.80	\$2,801.60
029014	DADO DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN D1B DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 19cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	43.00	\$700.50	\$30,121.50
029016	DADO DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN D1C DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 5/8" (esquinas) + 4 VAR DE 1/2" (centros) Y 2 ESTRIBOS DE 3/8" @ 10cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	4.00	\$1,589.22	\$6,356.88
035040	CADENA DE CIMENTACION CADC1 DE 20 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 20x20-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	101.40	\$190.60	\$19,326.84

035050	CADENA DE CIMENTACION CADC2 DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	13.30	\$130.36	\$1,733.79
048630	IMPERMEABILIZACION DE CADENAS Y TRABES DE CIMENTACIÓN DE HASTA 60 cm DE SECCIÓN CON MICROFEST EMULSION ASFÁLTICA EN FRÍO. INCLUYE: SUMINISTRO Y APLICACION.	ML	114.70	\$13.36	\$1,532.39
ES05 Estructura					\$674,482.62
038680	MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm DE CONCRETO, TIPO MEDIANO, ASENTADO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO COMÚN, MEZCLA RECORTADA EN AMBAS CARAS, INCLUYE: ANDAMIOS, ALINEADO, PLOMADO, RESANES DE OQUEDADES, ACARREOS Y DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	310.00	\$197.11	\$61,104.10
038682	MURO DE BLOCK DE 20 x 20 x 40 cm DE CONCRETO, TIPO MEDIANO, ASENTADO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO COMÚN, MEZCLA RECORTADA EN AMBAS CARAS, INCLUYE: ANDAMIOS, ALINEADO, PLOMADO, RESANES DE OQUEDADES, ACARREOS Y DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	30.00	\$237.90	\$7,137.00
037810	CASTILLO AHOGADO EN MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm, CONCRETO f'c=150 kg/cm2, REFORZADO CON UNA VAR. DE 3/8", COLADO EN 1 HUECO, INCLUYE: ANCLAJE, COLADO, ACARREOS, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	77.75	\$68.99	\$5,363.97
037180	CASTILLO K1 DE 20 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 4 VARILLAS R.N. DE 1/2" ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 10 cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS.	ML	63.30	\$367.50	\$23,262.75

037181	CASTILLO K1A DE 20 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 8 VARILLAS R.N. DE 1/2" ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 10 cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS.	ML	22.50	\$548.90	\$12,350.25
037182	CASTILLO K1B DE 20 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 4 VARILLAS R.N. DE 1/2" ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 19 cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS.	ML	82.80	\$337.50	\$27,945.00
037183	CASTILLO K1C DE 20 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 4 VARILLAS R.N. DE 5/8" (esquinas)+ 4 VAR 1/2" (centros) Y 2 ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 10 cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS.	ML	8.40	\$617.50	\$5,187.00
035532	REPISON ARMADO DE ESCALERILLA 15-2 DE SECCION 5 X 15 CM, DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION Y ACARREOS.	ML	1.60	\$116.00	\$185.60
035641	CADENA CAD1A DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	7.00	\$142.95	\$1,000.65
035643	CADENA CAD-E DE 20 x 20 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 10cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	19.20	\$365.30	\$7,013.76

035761	CADENA CAD1 DE 20 x 20 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 6 VARILLAS DE 3/8" ESTRIBOS DE 3/8 A CADA 10 cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN Y ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	76.00	\$609.13	\$46,293.88
035782	CADENA CAD2 DE 20 x 40 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 2 VARILLAS DE 1/2" + 4 VAR DE 3/8" (superior), 2 VAR 3/8" (centro), 2 VAR DE 1/2" + 4 VAR 3/8" (inferior) Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 13cm, CIMBRA COMUN Y DESCIMBRA, INCLUYE; COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS.	ML	30.50	\$1,309.52	\$39,940.36
036514	CADENA CE-1 DE 20 x 30 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO f'c=200 kg/cm2, REFORZADA CON 8 VAR. DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 19 cm, INCLUYE: ANDAMIOS, CIMBRA COMÚN, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO Y CURADO	ML	2.60	\$758.92	\$1,973.19
036516	CADENA CE-2 DE 20 x 30 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO f'c=200 kg/cm2, REFORZADA CON 8 VAR. DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 6 cm, INCLUYE: ANDAMIOS, CIMBRA COMÚN, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO Y CURADO	ML	2.60	\$958.92	\$2,493.19
031236	TRABE T1 DE 20 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" @ 10cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS, TRAZO LIMPIEZA	ML	19.40	\$439.96	\$8,535.22
031237	TRABE T2 DE 15 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" @ 10cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS, TRAZO LIMPIEZA	ML	3.65	\$409.60	\$1,495.04

031238	TRABE TE1 DE 20 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 2 VAR CORRIDAS DE 1/2" (superior) + 1 BASTON DE VAR DE 1/2" (anclado a muro), 2 VAR CORRIDAS DE 3/4" (inferior) Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 8cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS, TRAZO LIMPIEZA	ML	2.60	\$659.60	\$1,714.96
031239	TRABE TE2 DE 20 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 2 VAR CORRIDAS DE 1/2" (superior), 2 VAR CORRIDAS DE 3/4" (inferior) Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 8cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS, TRAZO LIMPIEZA	ML	2.60	\$625.00	\$1,625.00
031238	TRABE TE3 DE 20 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 2 VAR CORRIDAS DE 1/2" (superior) + 3 GRAPAS VAR DE 1/2", 2 VAR DE 3/4" + 1 GRAPA CON VAR 1/2" (inferior) Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 8cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS, TRAZO LIMPIEZA	ML	2.60	\$725.90	\$1,887.34
033326	LOSA DE VIGUETA 12-3 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PREMEZCLADO, 3 cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO CON FIBERCON, TAPAS, ACOMODO DE VIGUETA Y BOVEDILLA, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRLA, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	72.00	\$480.94	\$34,627.68

033390	LOSA DE VIGUETA 12-5 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO f'c=200 kg/cm2 PREMEZCLADO BOMBEADO, 4cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO PARA TEMPERATURA CON FIBERCON, ACERO DE 3/8" PARA CONTINUIDAD, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRAL, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, HABILITADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	23.700	\$585.66	\$13,880.14
033300	LOSA ALVEOLAR PAM20/120-49, CONCRETO f'c=300kg/cm2 PREMEZCLADO, SIN CAPA DE COMPRESION, ACERO DE 3/8" PARA CONTINUIDAD, OBRA FALSA, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, HABILITADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	161.500	\$2,204.46	\$356,020.29
033080	LOSA DE 8 x 60 cm DE SECCION (MESETA) DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6,6-10,10 Y BASTONES DE VAR DE 3/8 A CADA 30 cm EN AMBOS SENTIDOS, ACABADO DE CEMENTO PULIDO, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CURADO, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	3.00	\$642.08	\$1,926.24
052860	ESCALON DE 30 cm DE HUELLA x 17 cm DE PERALTE FORJADO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, ARMADO CON VARILLA DE 3/8", ACABADO DE CEMENTO PULIDO O ESTUCADO, PERFILES, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, ANDAMIOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA	ML	28.80	\$400.00	\$11,520.00
AL07	Albañileria				\$254,033.82

043140	APLANADO EN MUROS 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO DE PIEDRA 1:2.5, (EMPARCHE) CEM-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEM-CAL-POLVO 1:18:9. INCLUYE: ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	719.78	\$128.51	\$92,498.93
043350	APLANADO EN PLAFON 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA, MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO 1:2.5, (EMPARCHE) CEMENTO-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEMENTO-CAL-POLVO 1:18:9, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	151.50	\$133.34	\$20,201.01
043470	ACABADO EN AZOTEA DE 3 CAPAS CALCRETO MORTERO 1:18:27:36 CEM-CAL-POLVO-GRAVA 6 cm DE ESPESOR, MASILLA CEMENTO CAL-POLVO DE PIEDRA 1:18:9 Y LECHADA DE CEMENTO GRIS-AGUA, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	151.50	\$181.70	\$27,527.55
043650	PERFILACION DE ARISTAS CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO LISO, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA	ML	34.80	\$57.28	\$1,993.34
043750	PRETIL DE 20 cm DE ALTO FORJADO CON BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm ASENTADO CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:5, INCLUYE: ACABADOS, PERFILES, 1 FILA DE BLOCK, ANDAMIOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	50.90	\$209.50	\$10,663.55
043870	CHAFLAN DE 5 x 5 cm EN UNION DE MUROS, FORJADO A BASE DE MORTERO CEMENTO GRIS POLVO EN PROPORCION 1:5, TIPO MEDIA CAÑA. INCLUYE: ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA	ML	50.90	\$43.12	\$2,194.81

040060	FIRME DE 7.0 cm DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 3/4" HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL, INCLUYE: FIBERCON DE REFUERZO, COLADO, VIBRADO, CURADO, CIMBRA, DESCIMBRA, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	M2	95.50	\$194.79	\$18,602.45
040695	PISO CERAMICO DE DE 40 x 40 cm, MARCA LAMOSA, MODELO CALIFORNIA, COLOR BEIGE TIPO RUSTICO CLAVE M009-05, ASENTADA CON PEGAZULEJO, PARA TRAFICO MEDIO, INCLUYE: CORTES, REMATES, AJUSTES, DESPERDICIOS Y SELLADO DE JUNTAS CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, TRAZO, NIVELACION, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	57.60	\$314.40	\$18,109.44
040769	ZOCLO CERAMICO DE DE 10 x 40 cm, MARCA LAMOSA, MODELO CALIFORNIA, COLOR BEIGE TIPO RUSTICO CLAVE M009-05, ASENTADA CON PEGAZULEJO, PARA TRAFICO INTENSO, INCLUYE: CORTES, REMATES, AJUSTES, DESPERDICIOS Y SELLADO DE JUNTAS CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, TRAZO, NIVELACION, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	48.600	\$66.64	\$3,238.70
050618	PINTURA VINILICA COMEX PRO 1000 SOBRE MUROS Y PLAFONES DE MEZCLA FINA, 1 MANO DE SELLADOR, 2 MANOS DE PINTURA COMEX 1000, INCLUYE: SUMINISTRO, APLICACION Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	871.28	\$38.47	\$33,518.14
050709	SUMINISTRO Y APLICACION DE SISTEMA IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO EN FRIO VAPORQUIM WET MARCA IMPERQUIMIA (o similar) EN ACABADO QUIMIBLANC ROJO TERRACOTA, INCLUYE: APLICACION DE PRIMARIO IMPERPRIM S, CALAFATEO CON WETPATCH, TELA DE REFUERZO ELASTON, ELIMINACION DE PARTES FLOJAS O SUELTAS DE CONCRETO, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	151.50	\$157.80	\$23,906.70

050824	LIMPIEZA FINAL PARA ENTREGA DE LA OBRA A MANO O MAQUINA CON SOLUCIÓN AGUA, DETERGENTE EN POLVO Y ÁCIDO MURIÁTICO EN PISOS Y MUROS CON RECUBRIMIENTO VIDRIADO, CANCELERÍA DE ALUMINIO Y VIDRIO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M2	160.000	\$9.87	\$1,579.20
CA21	Canceleria				\$51,385.18
VF023	FIJO FC DE CRISTAL TRANSPARENTE CON SECCION 20 X 20 cm DE 6mm ESPESOR EN 1 PIEZA Y SUJETADO A MURO CON GRAPA DE ALUMINIO TIPO ESCUADRA O "L", PARA INSTALACION DE SISTEMA SOBRE MURO, INCLUYE: SELLO CON SILICON EN JUNTA DE CRISTAL-MURO.	PZA	128.00	\$220.00	\$28,160.00
KP250	PUERTA PB DE 150 cm DE ANCHO x 298 cm DE ALTO TIPO TAMBOR DE CON BASTIDOR DE MADERA DE PINO DE 38 x 25 mm A CADA 30cm EN AMBOS SENTIDOS FORRADA CON TRIPLAY DE CAOBILLA DE 6 MM AMBAS CARAS, MARCO DE CAJON DE PINO DE PRIMERA Y CHAMBRANAS, ACABADO CON PINTURA MARINA BARNIZ COMEX EN COLOR CAOBA, BARRA DE EMPUJE CON PLACAS DE 50 cm DE LARGO EN ALUMINIO COLOR BRONCE , BISAGRAS DE LIBRO DE 2", TIPO BATIENTE EN 2 HOJAS. INCLUYE; LIMPIEZA, SUMINISTRO Y COLOCACION. VER DETALLE EN PLANOS.	PZA	2.000	\$4,787.59	\$9,575.18
KP251	PUERTA PT DE 85 cm DE ANCHO x 220 cm DE ALTO TIPO TAMBOR DE CON BASTIDOR DE MADERA DE PINO DE 38 x 25 mm A CADA 30cm EN AMBOS SENTIDOS FORRADA CON TRIPLAY DE CAOBILLA DE 6 MM AMBAS CARAS, MARCO DE CAJON DE PINO DE PRIMERA Y CHAMBRANAS, ACABADO CON BARNIZ CAOBA, CERRADURA TIPO COMBO MOD. X440 MARCA YALE ACABADO EN LATON BRILLANTE, BISAGRAS DE LIBRO DE 2", TIPO BATIENTE EN 1 HOJA. INCLUYE; LIMPIEZA, SUMINISTRO Y COLOCACION. VER DETALLE EN PLANOS.	PZA	2.000	\$3,750.00	\$7,500.00

KP252	PUERTA PC DE 150 cm DE ANCHO x 190 cm DE ALTO TIPO TAMBOR DE CON BASTIDOR DE MADERA DE PINO DE 38 x 25 mm A CADA 30cm EN AMBOS SENTIDOS FORRADA CON TRIPLAY DE CAOBILLA DE 6 MM AMBAS CARAS, MARCO DE CAJON DE PINO DE PRIMERA Y CHAMBRANAS, ACABADO CON BARNIZ CAOBA, CERRADURA TIPO COMBO MOD. X440 MARCA YALE EN ACABADO LATON BRILLANTE, BISAGRAS DE LIBRO DE 2", TIPO BATIENTE EN 2 HOJAS. INCLUYE; LIMPIEZA, SUMINISTRO Y COLOCACION. VER DETALLE EN PLANOS.				
		PZA	1.000	\$6,150.00	\$6,150.00
HE21	Herreria				\$43,627.50
	BARANDAL DE ACERO INOXIDABLE A BASE DE TUBO DE 2" COMO SOPORTES VERTICALES, FIJADOS A LOS ESCALONES POR SU PARTE EXTERIOR; PASAMANOS CON TUBO DE 1 1/2" SUJETADOS A LOS POSTES VERTICALES CON ABRAZADERA EN FORMA DE "C" . 3 CABLES DE ACERO CROMADO COMO ELEMENTO TENSOR ENTRE CADA POSTE VERTICAL , INCLUYE: ACCESORIOS DE FIJACION, TAQUETES EXPANSIVOS, TUERCAS Y DEMAS ACCESORIOS DE FIJACION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.				
		ML	13.85	\$3,150.00	\$43,627.50
IHS60	Instalacion Hidrosanitaria y Pluviales				\$43,967.52
062040	BAJANTE PLUVIAL CON TUBO Y ACCESORIOS DE 75mm DE PVC HIDRAULICO RD26, CON SUMINISTRO Y COLOCACION DE 8.0 mt DE TUBO, 2 CODOS DE 4" x 45°, 1 CODO DE 4" x 90°, 2 SOPORTES DE SOLERA DE 1/4", SELLO DE BOQUILLAS DE CANALON. 2 RESPIROS INSERTO A BASE DE TUBO Y ACC DE PVC SANIT DE 2". (VER CROQUIS). HASTA 10.0 m DE ALTO. INCLUYE: CANALIZACION, RESANES, ANDAMIOS, CONEXION A REGISTRO, ACARREOS Y PRUEBA.				
		PZA	2.00	\$3,140.44	\$6,280.88

068170	TUBO DE 150mm DE DIÁMETRO DE PVC HIDRAULICO RD32.5, INCLUYE: ACCESORIOS, CONEXIONES, RANURAS, EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN	ML	4.00	\$496.70	\$1,986.80
071130	COLADERA MARCA HELVEX MODELO 4954 CON SALIDA DE 3", DE PRETIL CON ADAPTADOR ROSCADO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	2.00	\$1,250.89	\$2,501.78
047570	REGISTRO TIPO PLUVIAL DE 80 x 80 x 100 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON BLOCK DE 15x20x40cm JUNTEADO CON MORTERO 1:5, CADENA SUPERIOR DE 15 x 20 cm ARMADA CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" 15 cm, 4 CASTILLOS DE 15 x 15 cm ARMADA CON 4VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm EN ESQUINAS, ACABADO PULIDO, PISO DE 8cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON VAR DE 3/8" A CADA 15 cm EN AMBOS SENTIDOS, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CHAFLAN EN ESQUINA Y FONDO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE Y MARCO DE ANGULO DE 11/2x1/4", PINTADAS CON PRIMARIOY ESMALTE SERVIN WILLIANS. INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA (VER PLANO DRENAJE PLUVIAL).	PZA	2.00	\$6,729.93	\$13,459.86

047900	REGISTRO TIPO PLUVIAL DE 155 x 60 x 130 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm CON MORTERO 1:5, PISO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM ARMADO CON VAR DE 3/8, CADENA SUPERIOR DE 15 x 20 cm Y CASTILLO DE 15 x 15 cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON 4 VAR DE 3/8" EN ESQUINAS, SUMINISTRO Y COLOCACION TUBOS Y ACCESORIOS DE PVC SANITARIO DE 4" PARA PASOS, ACABADO INTERIOR PULIDO, PERFILES, CHAFLAN EN ESQUINAS Y FONDO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 1 TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4" Y 1 TAPA DE REJILLA IRVING AMBAS CON MARCO Y CONTRAMARCO PINTADAS CON ESMALTE SERVIN WILLIANS, INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. (VER CROQUIS EN PLANO DRENAJE PLUVIAL)				
		PZA	1.00	\$14,026.20	\$14,026.20
OP028	POZO DE 10" DE DIAMETRO DE 15.0mt DE PROFUNDIDAD PARA DRENAJE PLUVIAL, POR MEDIOS MECANICOS, CON ADEME DE 8" CON TUBO PVC, CEMENTACION ANULAR HASTA 3mt DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRASLADO Y DESINSTALACION DE MAQUINARIA				
		PZA	1.00	\$5,712.00	\$5,712.00
IE51	Instalacion Electrica				\$153,937.88
079010	SALIDA PARA CENTRO DE LAMPARA CON TUBO CONDUIT PVC PESADO DE 13 y 19mm, CABLE THW CALIBRE 12 Y 14, CHALUPA, REGISTROS Y ACCESORIOS DE PVC, INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA				
		SAL	38.00	\$559.00	\$21,242.00

079060	SALIDA PARA CONTACTO POLARIZADO DUPLEX CON TUBO Y ACCESORIOS CONDUIT PVC DE 13 y 19mm, CABLE THW CALIBRE 12 Y 14, CHALUPA, REGISTROS Y ACCESORIOS DE PVC, CHALUPA, REGISTRO 4", INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	14.00	\$608.71	\$8,521.94
079130	SALIDA PARA AIRE ACONDICIONADO 220V, 20m DE TUBO CONDUIT GALVANIZADO DE 19mm, 2 LINEAS DE CABLE #14, 2 #14, CHALUPA, REGISTRO 4", ACCESORIOS, INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISGA, CONEXIONES, DESPERDICIOS Y PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	4.00	\$1,846.46	\$7,385.84
077350	CONTACTO POLARIZADO DOBLE MARCA LEVITON CATALOGO 5325-W 127V, 15A, SERIE DECORA, CON PLACA Y CHASIS, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO	PZA	14.00	\$136.24	\$1,907.36
077440	APAGADOR SENCILLO MARCA LEVITON CATALOGO 5621-2W 125V 15A SERIE DECORA, CON PLACA COLOR BLANCA, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION	PZA	2.000	\$77.57	\$155.14
078610	LAMPARA DE SOBREPONER MODELO OF4012B PARA LAMPARA T8 DE 2 x 17W MARCA CONSTRULITA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMINETO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	2.000	\$1,395.90	\$2,791.80
078620	LAMPARA DE SOBREPONER MODELO OF4019B PARA LAMPARA FLUORESCENTE LINEAL T8 DE 3 x 32 W, OPTICA EUROPEA M5 CON BALASTRO ELECTRONICO MULTIVOLTAJE INTEGRADO MARCA CONSTRULITA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	6.000	\$2,580.90	\$15,485.40

078621	LAMPARA DE SOBREPONER A RIEL MODELO RE5002G PARA LAMPARA HALOGENA MR16 DE 50W, TRANSFORMADOR ELECTRONICO INTEGRADO, MARCA CONSTRULITA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	10.000	\$784.00	\$7,840.00
078622	LAMPARA ARBOTANTE MODELO OU6030G PARA 2 LAMPARAS FLUORESCENTES AUTOBALASTRADAS DE 13W, MARCA CONSTRULITA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	18.000	\$1,560.00	\$28,080.00
A396	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 24000BTU/HR, MINISPLIT MARCA TEMPSTAR O SIMILAR MODELO CEVA024GD, CAPACIDAD (2 T.R), CON TERMOSTATO, DRENAJE CONDENSADO CON TUBO Y ACCESORIOS PVC HID DE 3/4", 230/1/60 CON CONTROL REMOTO INALAMBRICO, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO.	PZA	4.00	\$14,769.60	\$59,078.40
	CENTRO DE CARGA 1 FASE 3 HILOS PARA ZAPATAS PRINCIPALES DE 30 AMPERS, CATALOGO QO2F, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, EMPOTRAMIENTO, RESANES Y HABILITADO.	PZA	1.00	\$1,450.00	\$1,450.00

E.-)	MUSEO				\$2,469,681.96
PR05	Preliminares y Cimentacion				\$167,639.57
014160	TRAZO Y NIVELACIÓN DE EDIFICIOS (ALBAÑILERÍA) DEJANDO REFERENCIAS VISUALES.	M2	209.10	\$7.70	\$1,610.07

014560	EXCAVACIÓN DE MATERIAL TIPO II, A MANO Ó MÁQUINA, DE 0.0 A 2.0 mt DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRAZO, AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCIÓN DE REZAGA, ACARREOS y ACOMODOS A 50.0 mt DE DISTANCIA, DESALOJO EN CAMION DEL PRODUCTO DE EXCAVACION SOBRENTE FUERA DE LA OBRA.	M3	43.51	\$250.16	\$10,884.46
014620	EXCAVACIÓN DE MATERIAL TIPO III, CON RETROEXCAVADORA, EN TODAS LAS ZONAS, DE 0.00 A 2.00 mt DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: TRAZO, EXTRACCIÓN DE REZAGA, AFINE DE TALUDES Y FONDO, ACARREOS Y ACOMODOS A 50m DE DISTANCIA, DESALOJO EN CAMION DEL PRODUCTO DE EXCAVACION SOBRENTE FUERA DE LA OBRA.	M3	86.13	\$673.69	\$58,024.92
015870	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA, EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	71.21	\$124.28	\$8,849.98
015880	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO (SASCAB o CALICHE) TRAIIDO FUERA DE LA OBRA, COMPACTADO Y NIVELADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE Y NIVELACIÓN PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	10.00	\$332.90	\$3,329.00
017740	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2-3/4", DE 5.0 cm DE ESPEJOR, HECHO EN OBRA INCLUYE: COLADO, VIBRADO, TENDIDO, NIVELADO Y ACARREOS.	M2	18.12	\$122.93	\$2,227.49
020070	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA DE HILADA O BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 (MORTERO CON RESISTENCIA MINIMA DE 40KG/CM2) ENTRAÑADA EN DOS VISTAS. INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, ACARREOS, LIMPIEZA. VER DETALLE EN PLANOS.	M3	19.76	\$1,156.20	\$22,846.51

029731	ZAPATA AISLADA Z1 DE 120 x 120 cm DE SECCION, 25 cm DE PERALTE DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2-3/4, ARMADO CON VAR DE 1/2" @ 20 cm EN AMBOS SENTIDOS. INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	PZA	8.000	\$1,990.60	\$15,924.80
029765	ZAPATA AISLADA Z2 DE 135 x 135 cm DE SECCION, 30 cm DE PERALTE DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2-3/4" DE CIMENTACION ARMADO CON VAR DE 1/2" @ 15 cm EN AMBOS SENTIDOS, DOBLE PARRILLA, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. VER DETALLE EN PLANOS.	PZA	2.000	\$2,544.44	\$5,088.88
029650	ZAPATA AISLADA Z3 DE 80 x 80 cm DE SECCION, 20 cm DE PERALTE DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2-3/4, ARMADO CON VAR DE 1/2" @ 20 cm EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	PZA	2.000	\$691.60	\$1,383.20
029733	ZAPATA AISLADA Z4 DE 125 x 125 cm DE SECCION, 25 cm DE PERALTE DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2-3/4, ARMADO CON VAR DE 1/2" @ 20 cm EN AMBOS SENTIDOS. INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	PZA	2.000	\$2,065.80	\$4,131.60
018670	BARRENO Y ANCLAJE EN ROCA DE 11/2", 200 cm DE PROFUNDIDAD, PARA ANCLAJE DE ESTRUCTURA CON VARILLA DE 1", RELLENO CON MORTERO EXPANSIVO GROUT NM DE CURACRETO. INCLUYE; MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO	PZA	2.000	\$446.49	\$892.98
018870	COLOCACIÓN DE ANCLAS (DE 4 PERNOS) PARA ESTRUCTURA METALICA, INCLUYE: AJUSTE Y CORRECCIÓN DE LAS MISMAS, PLOMEO, TRAZO TOPOGRÁFICO, NIVELACIÓN.	JGO	1.000	\$331.37	\$331.37
029090	DADO SIMPLE DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN D1 DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	17.60	\$217.20	\$3,822.72

029001	DADO DE 40 x 40 cm DE SECCIÓN DC1 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 1" (esquinas) + 9 VAR DE 1/2" (columna C1) Y ESTRIBO DE 3/8" @ 20cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	1.60	\$1,850.45	\$2,960.72
029002	DADO DE 40 x 40 cm DE SECCIÓN DC2 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 1" (esquinas) + 6 VAR DE 1/2" (columna C2) Y ESTRIBO DE 3/8" @ 20cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	1.70	\$1,730.22	\$2,941.37
029003	DADO DE 40 x 40 cm DE SECCIÓN DC3 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 1" (esquinas) + 10 VAR DE 1/2" (columna C3) Y ESTRIBO DE 3/8" @ 20cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	1.70	\$1,890.00	\$3,213.00
029005	DADO DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN DC4 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 1/2" (esquinas) + 4 VAR DE 5/8" (centros) Y ESTRIBO DE 3/8" @ 30cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	4.35	\$1,509.45	\$6,566.11
029005	DADO DE 40 x 40 cm DE SECCIÓN DC5 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 1" (esquinas) + 4 VAR DE 3/4" (centros) Y ESTRIBO DE 3/8" @ 30cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	1.70	\$1,636.31	\$2,781.73

	DADO DE 1 DE 40 x 100 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 8 VAR DE 1" Y 2 ESTRIBOS DE 3/8" @ 30cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	1.10	\$2,260.00	\$2,486.00
035050	CADENA DE CIMENTACION DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	51.09	\$130.36	\$6,660.09
048630	IMPERMEABILIZACION DE CADENAS Y TRABES DE CIMENTACIÓN DE HASTA 60 cm DE SECCIÓN CON MICROFEST EMULSION ASFÁLTICA EN FRÍO. INCLUYE: SUMINISTRO Y APLICACION.	ML	51.09	\$13.36	\$682.56
ES06	Estructura				\$730,075.64
038680	MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm DE CONCRETO, TIPO MEDIANO, ASENTADO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO COMÚN, MEZCLA RECORTADA EN AMBAS CARAS, INCLUYE: ANDAMIOS, ALINEADO, PLOMADO, RESANES DE OQUEDADES, ACARREOS Y DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	354.60	\$197.11	\$69,895.21
037810	CASTILLO AHOGADO KH EN MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm, CONCRETO f'c=150 kg/cm2, REFORZADO CON UNA VAR. DE 3/8", COLADO EN 1 HUECO, INCLUYE: ANCLAJE, COLADO, ACARREOS, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	21.00	\$68.99	\$1,448.79
037090	CASTILLO DE 15 x 15 cm DE SECCION K1 DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" @ 15cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ANDAMIOS, ELEVACION. A CUALQUIER ALTURA.	ML	120.000	\$230.32	\$27,638.40

030481	COLUMNA C1 DE 30 cm DE SECCION CIRCULAR (NPT 0.00 A NPT +2.70), CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 9 VAR DE 1/2" ESTRIBOS DE 3/8" @ 19cm, CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS, TRAZO, LIMPIEZA.	ML	5.400	\$1,029.50	\$5,559.30
030482	COLUMNA C1 DE 30 cm DE SECCION CIRCULAR (NPT 2.70 A NPT + 8.13), CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 6 VAR DE 1/2" ESTRIBOS DE 3/8" @ 19cm, CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS, TRAZO, LIMPIEZA.	ML	10.800	\$989.70	\$10,688.76
030484	COLUMNA C2 DE 30 cm DE SECCION CIRCULAR (NPT 0.00 A NPT +8.13), CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 6 VAR DE 1/2" ESTRIBOS DE 3/8" @ 19cm, CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS, TRAZO, LIMPIEZA.	ML	16.200	\$989.70	\$16,033.14
030486	COLUMNA C3 DE 30 cm DE SECCION CIRCULAR (NPT 0.00 A NPT +5.40), CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 10 VAR DE 1/2" ESTRIBOS DE 3/8" @ 19cm, CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS, TRAZO, LIMPIEZA.	ML	10.800	\$1,089.60	\$11,767.68
030487	COLUMNA C3 DE 30 cm DE SECCION CIRCULAR (NPT +5.40 A NPT + 8.13), CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 8 VAR DE 1/2" ESTRIBOS DE 3/8" @ 19cm, CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS, TRAZO, LIMPIEZA.	ML	5.400	\$1,007.90	\$5,442.66

030540	COLUMNA C4 DE 15 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 1/2" ESTRIBOS DE 3/8" @ 15cm, CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, ELEVACION, ACARREOS, ANDAMIOS, TRAZO, LIMPIEZA	ML	40.500	\$944.80	\$38,264.40
030549	COLUMNA C5 DE 30 x 30 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VARILLAS DE 1" (esquinas) + 4 VAR DE 3/4" (centros), ESTRIBOS DE 3/8" @ 12 cm, CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS, TRAZO, LIMPIEZA	ML	16.200	\$1,506.43	\$24,404.17
035645	CADENA DE REMATE CAD1 DE 15 x 20 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	179.00	\$350.00	\$62,650.00
035757	CADENA CERRAMIENTO CERR1 DE 15 x 20 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 2 VAR DE 3/8" (superior) + 4 VAR DE 1/2" (inferior) Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 9 cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN Y ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	53.76	\$609.13	\$32,746.83
035761	CADENA DE CERRAMIENTO CERR2 DE 15 x 20 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 4 VARILLAS DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 9 cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN Y ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	7.200	\$300.89	\$2,166.41

031231	TRABE T1 DE 20 x 40 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 2 VAR DE 1/2" + 2 VAR DE 3/8" (superior), 2 VAR DE 1/2" + 2 VAR DE 3/8" (inferior) ESTRIBOS DE 3/8" @ 12cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS, TRAZO LIMPIEZA	ML	42.00	\$839.96	\$35,278.32
031232	TRABE T2 DE 30 x 50 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 2 VAR DE 5/8" + 4 VAR DE 3/8" (superior), 2 VAR DE 5/8" + 6 VAR DE 1/2" (inferior) Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 13cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS, TRAZO LIMPIEZA	ML	10.60	\$1,269.95	\$13,461.47
031233	TRABE T3 DE 15 x 40 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 3 VAR DE 3/8" + 1 VAR DE 1/2" (superior), 2 VAR DE 5/8" + 4 VAR DE 3/8" (inferior) Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 10cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS, TRAZO LIMPIEZA	ML	5.40	\$1,055.00	\$5,697.00
031234	TRABE T4 DE 20 x 40 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 2 VAR DE 1/2" + 1 VAR DE 3/8" (superior), 2 VAR DE 1/2" + 1 VAR DE 3/8" (inferior) Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 18cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS, TRAZO LIMPIEZA	ML	21.00	\$978.30	\$20,544.30

031550	TRABE-MARCO 1 DE 20 x 40 cm DE SECCION (NPT +2.70)DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 3/4" + 6 BASTONES DE 1/2" , ESTRIBOS DE 3/8" @ 18cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER DETALLE EN PLANOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	6.800	\$959.10	\$6,521.88
031551	TRABE-MARCO 1 DE 30 x 40 cm DE SECCION (NPT +2.70)DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 6 VAR DE 1/2" + 2 VAR DE 5/8" (superior), 2 VAR DE 5/8" + 5 VAR DE 1/2", ESTRIBOS DE 3/8" @ 14cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER DETALLE EN PLANOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	3.300	\$1,649.60	\$5,443.68
031552	TRABE-MARCO 1 DE 20 x 40 cm DE SECCION (NPT +5.40)DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 3 VAR DE 1/2" + 3 BASTONES DE 1/2" (superior), 4 VAR DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 18cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER DETALLE EN PLANOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	6.800	\$1,125.43	\$7,652.92

031553	TRABE-MARCO 1 DE 20 x 40 cm DE SECCION (NPT +5.40)DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 1/2" + 3 BASTONES DE 1/2" @ EXTREMO (superior), 4 VAR DE 1/2" CORRIDAS + 3 VAR DE 1/2 EN CENTROS (inferior) Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 18cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER DETALLE EN PLANOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	3.300	\$1,305.87	\$4,309.37
031554	TRABE-MARCO 1 DE 20 x 40 cm DE SECCION (NPT +8.13)DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 2 VAR DE 1/2" + 1 VAR DE 3/8" + 1 BASTON DE 3/8" (superior), 2 VAR DE 1/2" + 2 VAR DE 3/8 (inferior) Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 18cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER DETALLE EN PLANOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	6.800	\$1,210.00	\$8,228.00
031555	TRABE-MARCO 1 DE 20 x 40 cm DE SECCION (NPT +8.13)DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 2 VAR DE 1/2" + 2 VAR DE 3/8" + 1 BASTON DE 3/8" @ EXTREMO (superior), 2 VAR DE 1/2" + 2 VAR DE 3/8 + 2 VAR 3/8" CENTRALES (inferior) Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 18cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER DETALLE EN PLANOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	3.300	\$1,344.60	\$4,437.18

031770	TRABE-MARCO 2 DE 30 x 50 cm DE SECCION (NPT +2.70 A + 5.40) DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 2 VAR DE 3/4" + 6 BASTONES VAR DE 1/2" @ EXTREMO (superior), 2 VAR DE 3/4 + 7 VAR DE 1/2" EN CENTRO (inferior) Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 23cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, ANDAMIOS, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. VER REFUERZO EN PLANOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	15.400	\$1,497.23	\$14,418.95
031771	TRABE-MARCO 2 DE 30 x 50 cm DE SECCION (NPT +8.13) DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 2 VAR DE 1/2" + 8 BASTONES VAR DE 3/8" @ EXTREMO (superior), 4 VAR DE 1/2 + 5 VAR DE 1/2" EN CENTRO (inferior) Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 23cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, ANDAMIOS, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. VER REFUERZO EN PLANOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	7.700	\$1,897.60	\$14,418.95
033326	LOSA DE VIGUETA 12-3 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PREMEZCLADO, 3 cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO CON FIBERCON, TAPAS, ACOMODO DE VIGUETA Y BOVEDILLA, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRLA, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	28.80	\$480.94	\$13,851.07

033330	LOSA DE VIGUETA 12-4 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PREMEZCLADO BOMBEADO, 4cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO CON FIBERCON, TAPAS, ACOMODO DE VIGUETA Y BOVEDILLA, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRLA, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	373.500	\$509.89	\$190,443.92
033390	LOSA DE VIGUETA 12-5 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO f'c=200 kg/cm2 PREMEZCLADO BOMBEADO, 4cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO PARA TEMPERATURA CON FIBERCON, ACERO DE 3/8" PARA CONTINUIDAD, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRAL, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, HABILITADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	130.900	\$585.66	\$76,662.89
A07	Estructura Metalica. (escalera)				\$202,182.46
MA130	ANCLAS (6 PZAS) A BASE DE VARILLA REDONDA LISA DE 1" DE DIAMETRO Y 110cm DE DESARROLLO (6 VARILLAS). INCLUYE; SUMINISTRO, FABRICACION, MATERIALES, CORTE, DOBLADO, SOLDADO, ROSCA STANDARD DE 4", TUERCAS Y PINTURA CONTRAOXIDO.	JGO	1.000	\$950.00	\$950.00
MA131	ANCLAS (2 PZAS) A BASE DE VARILLA REDONDA LISA DE 1" DE DIAMETRO Y 181cm DE DESARROLLO (6 VARILLAS). INCLUYE; SUMINISTRO, FABRICACION, MATERIALES, CORTE, DOBLADO Y PINTURA CONTRAOXIDO.	JGO	1.000	\$650.00	\$650.00

	ESCALERA METALICA A BASE DE VIGA IPR DE 12" X 6 1/2" X 44.5 KG/ML, CANAL "U" DE 6" X 48.8 mm x 9 mm 12.2 kg/ml (como cajon canal y base de escalon), LAMINA ANTIDERRAPANTE DE 1/8" COMO ACABADO DE ESCALON. ANCLAJES A PISO Y LOSAS CON PLACAS DE ACERO Y ANCLAS DE VARILLA REDONDA LISA.VER PLANOS ESTRUCTURALES	KG	1862.91	\$68.50	\$127,609.34
MA010	ACCESORIOS PARA ESTRUCTURA A BASE DE CABLE ACERO TIPO HALCON DE 1/4", PERROS DE 3/8", TEMPLADORES DE 1/2", SOLERA DE 3X1/4". INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, CONSUMOS DE TALLER, TORNILLERIA PARA SU COLOCACION Y PINTURA CONTRAOXIDO.	LTE	1.000	\$55,350.00	\$55,350.00
MM44	MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA Y ACCESORIOS EN EL SITIO DE LA OBRA INCLUYE: MANO DE OBRA, GRUA, MANIOBRAS, TORNILLOS DE GRADO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y VIATICOS DEL PERSONAL.	KG	1862.91	\$9.46	\$17,623.13
AL08	Albañileria				\$532,769.42
043140	APLANADO EN MUROS 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO DE PIEDRA 1:2.5, (EMPARCHE) CEM-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEM-CAL-POLVO 1:18:9. INCLUYE: ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	709.20	\$128.51	\$91,139.29
043350	APLANADO EN PLAFON 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA, MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO 1:2.5, (EMPARCHE) CEMENTO-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEMENTO-CAL-POLVO 1:18:9, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	519.16	\$133.34	\$69,224.79

	043470	ACABADO EN AZOTEA DE 3 CAPAS CALCRETO MORTERO 1:18:27:36 CEM-CAL-POLVO-GRAVA 6 cm DE ESPESOR, MASILLA CEMENTO CAL-POLVO DE PIEDRA 1:18:9 Y LECHADA DE CEMENTO GRIS-AGUA, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. INCLUYE; MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	179.90	\$181.70	\$32,687.83
	043650	PERFILACION DE ARISTAS CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO LISO, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA	ML	80.00	\$57.28	\$4,582.40
043750		PRETEL DE 20 cm DE ALTO FORJADO CON BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm ASENTADO CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:5, INCLUYE: ACABADOS, PERFILES, 1 FILA DE BLOCK, ANDAMIOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	66.00	\$209.50	\$13,827.00
	043870	CHAFLAN DE 5 x 5 cm EN UNION DE MUROS, FORJADO A BASE DE MORTERO CEMENTO GRIS POLVO EN PROPORCION 1:5, TIPO MEDIA CAÑA. INCLUYE: ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA	ML	66.00	\$43.12	\$2,845.92
	040190	PISO DE 5.0 cm DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 3/4" HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL, REFUERZO CON MALLA 66-1010, ACABADO PULIDO O ESTUCADO. INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, CIMBRA, DESCIMBRA, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	M2	179.900	\$158.42	\$28,499.76
	040695	PISO CERAMICO DE DE 40 x 40 cm, MARCA LAMOSA, MODELO CALIFORNIA, COLOR BEIGE TIPO RUSTICO CLAVE M009-05, ASENTADA CON PEGAZULEJO, PARA TRAFICO MEDIO, INCLUYE: CORTES, REMATES, AJUSTES, DESPERDICIOS Y SELLADO DE JUNTAS CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, TRAZO, NIVELACION, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	519.16	\$394.84	\$204,985.13

040769	ZOCLO CERAMICO DE DE 10 x 40 cm, MARCA LAMOSA, MODELO CALIFORNIA, COLOR BEIGE TIPO RUSTICO CLAVE M009-05, ASENTADA CON PEGAZULEJO, PARA TRAFICO INTENSO, INCLUYE: CORTES, REMATES, AJUSTES, DESPERDICIOS Y SELLADO DE JUNTAS CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, TRAZO, NIVELACION, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	174.600	\$69.84	\$12,194.06
050618	PINTURA VINILICA COMEX PRO 1000 SOBRE MUROS Y PLAFONES DE MEZCLA FINA, 1 MANO DE SELLADOR, 2 MANOS DE PINTURA COMEX 1000, INCLUYE: SUMINISTRO, APLICACION Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	1128.36	\$38.47	\$43,408.01
050709	SUMINISTRO Y APLICACION DE SISTEMA IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO EN FRIO VAPORQUIM WET MARCA IMPERQUIMIA (o similar) EN ACABADO QUIMIBLANC ROJO TERRACOTA, INCLUYE: APLICACION DE PRIMARIO IMPERPRIM S, CALAFATEO CON WETPATCH, TELA DE REFUERZO ELASTON, ELIMINACION DE PARTES FLOJAS O SUELTAS DE CONCRETO, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	179.90	\$157.80	\$28,388.22
050824	LIMPIEZA FINAL PARA ENTREGA DE LA OBRA A MANO O MAQUINA CON SOLUCIÓN AGUA, DETERGENTE EN POLVO Y ÁCIDO MURIÁTICO EN PISOS Y MUROS CON RECUBRIMIENTO VIDRIADO, CANCELERÍA DE ALUMINIO Y VIDRIO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M2	100.000	\$9.87	\$987.00
CA22	Canceleria				\$211,069.44

CFT254	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRISTAL TEMPLADO DE 9MM EN FACHADA EXTERIOR CON 7.82 M (ancho) x 7.90 M (alto), SISTEMA QUERETARO DE ARAÑAS MOD. 1201002SA (2 patas) Y MOD. 1201004SA (4 patas) EN ACERO INOXIDABLE ACABADO SATINADO CON SOPORTE DE ROTULA AVELLANADA DE CATALOGO HERRALUM; INCLUYE: PUERTA EN 2 HOJAS ABATIBLES CON SISTEMA DE BISAGRA HIDRAULICA EN PISO, ACCESORIOS (CHAPA EN ACERO INOXIDABLE CON DOBLE MANIJA).				
		M2	61.78	\$1,728.00	\$106,755.84
CFC100	FIJO DE CRISTAL TRANSPARENTE DE 6MM CON DIMENCION DE 40 cm DE ANCHO x 10 cm DE ALTO EN 1 PIEZA SUJETADO A MURO CON CONECTOR TIPO GRAPA EN ACABADO CROMADO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, SELLO CON SILICON EN JUNTA CON MURO. VER DISEÑO EN PLANOS CANCELERIA.	PZA	216.000	\$450.00	\$97,200.00
CPF240	PUERTA ABATIBLE PT DE 180 cm DE ANCHO x 200 cm EN 2 HOJAS DE CRISTAL TEMPLADO DE 9mm, BISAGRA HIDRAULICA, HERRAJES CHAPA CROMADO, PERFIL DE POLICARBONATO TIPO "U" CON PORTA, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION. VER DISEÑO EN PLANOS.	PZA	1.000	\$7,113.60	\$7,113.60
CR22	Carpinteria				\$8,633.00
KP040	PUERTA PT DE 120 cm DE ANCHO x 220 cm DE ALTO TIPO TAMBOR DE CAOBILLA DE 6mm CON MARCO COMPLETO Y BASTIDOR DE PINO DE PRIMERA, BATIENTE 2 HOJAS, CHAMBRANAS Y CERRADURA YALE MOD NOVO O SIMILAR, PINTADA ACABADO CAOBA Y SELLADOR A DOS MANOS, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION. VER DISEÑO EN PLANOS.	PZA	2.000	\$4,316.50	\$8,633.00
HE40	Herreria				\$74,956.80

BARANDAL DE ACERO INOXIDABLE A BASE DE TUBO DE 2" COMO SOPORTES EN SENTIDO VERTICAL FIJADOS A LA LOSA POR LA PARTE EXTERIOR, PASAMANOS CON TUBO DE 1 1/2" SUJETADO A LOS POSTES VERTICALS CON UNA ABRAZADERA EN FORMA DE "C"; TRES CABLE DE ACERO CROMADO COMO TENSOR ENTRE CADA POSTE VERTICAL. INCLUYE: ACCESORIOS DE FIJACION, TAQUETES EXPANSIVOS, TUERCAS Y TAPAS CUBRE TUERCAS.

HBA501

ML

39.04

\$1,920.00

\$74,956.80

IHS61	Instalacion Hidrosanitaria y Pluviales				\$23,128.15
062040	BAJANTE PLUVIAL CON TUBO Y ACCESORIOS DE 75 mm DE PVC HIDRAULICO RD26, CON SUMINISTRO Y COLOCACION DE 10.0 mt DE TUBO, 2 CODOS DE 3" x 45°, 1 CODO DE 3" x 90°, 2 SOPORTES DE SOLERA DE 1/4", 2 RESPIROS INSERTO A BASE DE TUBO Y ACC DE PVC SANIT DE 2". (VER CROQUIS). HASTA 10.0 m DE ALTO. INCLUYE: CANALIZACION, RESANES, ANDAMIOS, CONEXION A REGISTRO, ACARREOS Y PRUEBA.	PZA	2.000	\$3,140.44	\$6,280.88
071130	COLADERA MARCA HELVEX MODELO 4954 CON SALIDA DE 3", DE PRETIL CON ADAPTADOR ROSCADO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	2.00	\$1,250.89	\$2,501.78
068170	TUBO DE 150mm DE DIÁMETRO DE PVC HIDRAULICO RD32.5, INCLUYE: ACCESORIOS, CONEXIONES, RANURAS, EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN	ML	16.000	\$496.70	\$7,947.20

047570	REGISTRO TIPO PLUVIAL DE 80 x 80 x 100 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON BLOCK DE 15x20x40cm JUNTEADO CON MORTERO 1:5, CADENA SUPERIOR DE 15 x 20 cm ARMADA CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" 15 cm, 4 CASTILLOS DE 15 x 15 cm ARMADA CON 4VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm EN ESQUINAS, ACABADO PULIDO, PISO DE 8cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON VAR DE 3/8" A CADA 15 cm EN AMBOS SENTIDOS, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CHAFLAN EN ESQUINA Y FONDO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4" Y MARCO DE ANGULO DE 11/2x1/4", PINTADAS CON PRIMARIO Y ESMALTE SERVIN WILLIANS. INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	PZA	1.000	\$6,398.29	\$6,398.29
IE52 Instalacion Electrica					\$519,227.47
079010	SALIDA PARA CENTRO DE LAMPARA CON TUBO CONDUIT PESADO DE 13 y 19mm, CABLE THW CALIBRE 12 Y 14, CHALUPA, REGISTROS Y ACCESORIOS DE PVC, APAGADOR Y PLACA QUINCINO EVOLUCION, INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	162.00	\$559.00	\$90,558.00
079060	SALIDA PARA CONTACTO POLARIZADO DUPLEX CON TUBO Y ACCESORIOS CONDUIT DE 13 y 19mm, CABLE THW CALIBRE 12 Y 14, CHALUPA, REGISTROS Y ACCESORIOS DE PVC, CONTACTO POLARIZADOMARCA LEVITON CON PLACA INTEGRADA, CHALUPA, REGISTRO 4", INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	24.00	\$608.71	\$14,609.04

079130	SALIDA PARA AIRE ACONDICIONADO 220V, 20m DE TUBO CONDUIT DE 19mm, 2LINEAS DE CABLE #10, 2 #12, CHALUPA, REGISTRO 4", ACCESORIOS, INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISGA, CONEXIONES, DESPERDICIOS Y PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	3.00	\$2,846.46	\$8,539.38
077350	CONTACTO POLARIZADO DOBLE MARCA LEVITON CATALOGO 5325-W 127V, 15A, SERIE DECORA, CON PLACA Y CHASIS, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO	PZA	24.00	\$136.24	\$3,269.76
077440	APAGADOR SENCILLO MARCA LEVITON CATALOGO 5621-2W 125V 15A SERIE DECORA, CON PLACA COLOR BLANCA, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION	PZA	44.000	\$77.57	\$3,413.08
078520	LUMINARIA DE SOBREPONER, MODELO OF4012B PARA LAMPARA T8 2X17W (INCLUIDAS) MARCA CONSTRULITA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMINETO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	6.000	\$1,155.00	\$6,930.00
078522	LAMPARA DE EMPOTRAR DE 1x75W MARCA CONSTRULITA CATALOGO CO1149B, FIJA, COMPACTA RIPLE FCT, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	45.000	\$1,072.66	\$48,269.70
078524	LUMINARIO DE EMPOTRAR EN PISO O MURO MODELO OU3040S, PARA EXTERIORES PARA LAMPARA MR16 50W (INCLUIDAS) CON TRANSFORMADOR A 127V REMOTO. (INTEGRADO) MODELO AC1048N MARCA CONSTRULITA , INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	12.00	\$886.50	\$10,638.00

078526	LUMINARIO DIRIGIBLE DE CONTROL OPTICO DE SOBREPONER EN RIEL, LAMPARA MR16 50W (INCLUIDA), MODELO CO5026G TRANSFORMADOR ELECTRONICO 127V/12V, INTEGRADO, MARCA CONSTRULITA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	63.00	\$395.50	\$24,916.50
078528	LUMINARIO SUSPENDIDO A CANOPE PARA LAMPARA INCANDESCENTE HOMOGENIA A19 60W (INCLUIDA), 127 VOLTS, MODELO RE8003B MARCA CONSTRULITA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	3.00	\$590.30	\$1,770.90
078530	RIEL MODELO AC5015G PARA LUMINARIO DIRIGIBLE MARCA CONSTRULITA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	7.00	\$478.20	\$3,347.40
A428	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 60000BTU/HR, TIPO PAQUETE MARCA TEMPSTAR MODELO PA5560AKA O SIMILAR , BIFASICO DE 5TR, 220/1/60, INCLUYE: SUMINISTRO DEL EQUIPO, ACCESORIOS, CONEXIONES, DUCTERIA DE LAM C24, MANO DE OBRA, MANIOBRAS Y GRUA PARA COLOCARLO EN AZOTEA, PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO. VER DETALLE EN PLANOS.	PZA	3.000	\$100,988.57	\$302,965.71
F.-)	LABERINTO DEL AGUA				\$482,521.42
PR06	Preliminares y Cimentacion				\$84,745.05
014160	TRAZO Y NIVELACIÓN DE EDIFICIOS (ALBAÑILERÍA) DEJANDO REFERENCIAS VISUALES.	M2	210.00	\$7.70	\$1,617.00

014560	EXCAVACIÓN DE MATERIAL TIPO II, A MANO Ó MÁQUINA, DE 0.0 A 2.0 mt DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRAZO, AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCIÓN DE REZAGA, ACARREOS y ACOMODOS A 50.0 mt DE DISTANCIA, DESALOJO EN CAMION DEL PRODUCTO DE EXCAVACION SOBRENTE FUERA DE LA OBRA.	M3	59.60	\$250.16	\$14,909.54
015870	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA, EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	23.84	\$124.28	\$2,962.84
015880	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO (SASCAB o CALICHE) TRAIIDO FUERA DE LA OBRA, COMPACTADO Y NIVELADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE Y NIVELACIÓN PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	42.00	\$332.90	\$13,981.80
020070	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA DE HILADA O BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 (MORTERO CON RESISTENCIA MINIMA DE 40KG/CM2) ENTRAÑADA EN DOS VISTAS. INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, ACARREOS, LIMPIEZA. VER DETALLE EN PLANOS.	M3	29.80	\$1,156.20	\$34,454.76
029090	DADO SIMPLE DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN D1 DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	26.00	\$217.20	\$5,647.20
035050	CADENA DE CIMENTACION DE 10 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 10x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	90.30	\$110.36	\$9,965.51
048630	IMPERMEABILIZACION DE CADENAS Y TRABES DE CIMENTACIÓN DE HASTA 60 cm DE SECCIÓN CON MICROFEST EMULSION ASFÁLTICA EN FRÍO. INCLUYE: SUMINISTRO Y APLICACION.	ML	90.30	\$13.36	\$1,206.41

ES07	Estructura				\$118,323.76
038620	MURO DE BLOCK DE 10 x 20 x 40 cm DE CONCRETO, TIPO MEDIANO, ASENTADO CON MORTERO 1:5 CEMENTO-POLVO, ACABADO COMUN, MEZCLA RECORTADA EN AMBAS CARAS, INCLUYE: ANDAMIOS, ALINEADO, PLOMADO, RESANES DE OQUEDADES, ACARREOS, DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	141.120	\$164.22	\$23,174.73
037006	CASTILLO DE 10 x 15 cm DE SECCION K1 DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON ARMEX 15x10-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO Y CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS	ML	70.200	\$133.21	\$9,351.34
037800	CASTILLO AHOGADO KH EN MURO DE BLOCK DE 10 x 20 x 40 cm CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4" REFUERZO CON 1 VARILLA R.N. DE 3/8", INCLUYE: ANCLAJE, COLADO, ACARREOS, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	43.800	\$58.18	\$2,548.28
035830	CADENA CAD1 DE 10 x 18 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15cm INTEGRADA A LOSA EN COLADO MONOLITICO, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	41.800	\$270.83	\$11,320.69
035640	CADENA CAD2 DE 10 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x10-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	85.950	\$140.50	\$12,075.98
035760	CADENA DE CERRAMIENTO CERR DE 15 x 20 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 2 VARILLAS DE 3/8" + 2 VAR DE 5/8" Y ESTRIBOS DE 1/4 A CADA 9 cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN Y ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	12.600	\$306.89	\$3,866.81

033330	LOSA DE VIGUETA 12-4 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO F'c=200 KG/CM2 PREMEZCLADO, 4cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO CON FIBERCON, TAPAS, ACOMODO DE VIGUETA Y BOVEDILLA, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRLA, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	109.800	\$509.89	\$55,985.92
HE41	Herreria				\$29,780.64
HPT502	ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PTR GALVANIZADO DE 4"X 4" COMO SOPORTES PRINCIPALES Y PTR GALVANIZADO DE 4"X 2" COMO SOPORTES SECUNDARIOS Y PTR DE 2" X 2" EN SENTIDO HORIZONTAL, ACABADO CON PINTURA DE ESMALTE ALQUIDALICO Y UNA BASE PREVIA DE ANTICORROSIVO EN COLOR GRIS. INCLUYE: SOLDADURA.	KG	938.860	\$22.26	\$20,899.02
MM44	MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA Y ACCESORIOS EN EL SITIO DE LA OBRA INCLUYE: MANO DE OBRA, GRUA, MANIOBRAS, TORNILLOS DE GRADO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y VIATICOS DEL PERSONAL.	KG	938.860	\$9.46	\$8,881.62
AL09	Albañileria				\$198,686.01
043140	APLANADO EN MUROS 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO DE PIEDRA 1:2.5, (EMPARCHE) CEM-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEM-CAL-POLVO 1:18:9. INCLUYE: ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	282.24	\$128.51	\$36,270.66
043350	APLANADO EN PLAFON 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA, MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO 1:2.5, (EMPARCHE) CEMENTO-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEMENTO-CAL-POLVO 1:18:9, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	109.800	\$133.34	\$14,640.73

	043470	ACABADO EN AZOTEA DE 3 CAPAS CALCRETO MORTERO 1:18:27:36 CEM-CAL- POLVO-GRAVA 6 cm DE ESPESOR, MASILLA CEMENTO CAL-POLVO DE PIEDRA 1:18:9 Y LECHADA DE CEMENTO GRIS-AGUA, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. INCLUYE; MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	109.800	\$181.70	\$19,950.66
	043650	PERFILACION DE ARISTAS CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO LISO, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA	ML	60.00	\$57.28	\$3,436.80
043750		PRETEL DE 60 cm DE ALTO FORJADO CON BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm ASENTADO CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:5, INCLUYE: ACABADOS, PERFILES, 1 FILA DE BLOCK, ANDAMIOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	85.950	\$569.50	\$48,948.53
	043870	CHAFLAN DE 5 x 5 cm EN UNION DE MUROS, FORJADO A BASE DE MORTERO CEMENTO GRIS POLVO EN PROPORCION 1:5, TIPO MEDIA CAÑA. INCLUYE: ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA	ML	85.950	\$43.12	\$3,706.16
	040360	PISO DE 10.0 cm DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PREMEZCLADO, REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6,6-10,10, AGREGADO MAXIMO 3/4", CIMBRA COMUN, COLADO EN PLACAS DE 4 x 4 m, ENDURECEDOR MINERAL, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, CIMBRA DESCIMBRA, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA.	M2	145.800	\$254.46	\$37,100.27
	050618	PINTURA VINILICA COMEX PRO 1000 SOBRE MUROS Y PLAFONES DE MEZCLA FINA, 1 MANO DE SELLADOR, 2 MANOS DE PINTURA COMEX 1000, INCLUYE: SUMINISTRO, APLICACION Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	421.68	\$38.47	\$16,222.03

050709	SUMINISTRO Y APLICACION DE SISTEMA IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO EN FRIO VAPORQUIM WET MARCA IMPERQUIMIA (o similar) EN ACABADO QUIMIBLANC ROJO TERRACOTA, INCLUYE: APLICACION DE PRIMARIO IMPERPRIM S, CALAFATEO CON WETPATCH, TELA DE REFUERZO ELASTON, ELIMINACION DE PARTES FLOJAS O SUELTAS DE CONCRETO, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	109.80	\$157.80	\$17,326.44
050824	LIMPIEZA FINAL PARA ENTREGA DE LA OBRA A MANO O MAQUINA CON SOLUCIÓN AGUA, DETERGENTE EN POLVO Y ÁCIDO MURIÁTICO EN PISOS Y MUROS CON RECUBRIMIENTO VIDRIADO, CANCELERÍA DE ALUMINIO Y VIDRIO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M2	109.800	\$9.87	\$1,083.73
IHS62	Instalacion Hidrosanitaria y Pluviales				\$50,985.97
062040	BAJANTE PLUVIAL CON TUBO Y ACCESORIOS DE 75 mm DE PVC HIDRAULICO RD26, CON SUMINISTRO Y COLOCACION DE 10.0 mt DE TUBO, 2 CODOS DE 3" x 45°, 1 CODO DE 3" x 90°, 2 SOPORTES DE SOLERA DE 1/4", 2 RESPIROS INSERTO A BASE DE TUBO Y ACC DE PVC SANIT DE 2". (VER CROQUIS). HASTA 10.0 m DE ALTO. INCLUYE: CANALIZACION, RESANES, ANDAMIOS, CONEXION A REGISTRO, ACARREOS Y PRUEBA.	PZA	3.000	\$3,140.44	\$9,421.32
068170	TUBO DE 150mm DE DIÁMETRO DE PVC HIDRAULICO RD32.5, INCLUYE: ACCESORIOS, CONEXIONES, RANURAS, EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN	ML	24.600	\$496.70	\$12,218.82

047570	REGISTRO TIPO PLUVIAL DE 80 x 80 x 100 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON BLOCK DE 15x20x40cm JUNTEADO CON MORTERO 1:5, CADENA SUPERIOR DE 15 x 20 cm ARMADA CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" 15 cm, 4 CASTILLOS DE 15 x 15 cm ARMADA CON 4VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm EN ESQUINAS, ACABADO PULIDO, PISO DE 8cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON VAR DE 3/8" A CADA 15 cm EN AMBOS SENTIDOS, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CHAFLAN EN ESQUINA Y FONDO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4" Y MARCO DE ANGULO DE 11/2x1/4", PINTADAS CON PRIMARIO Y ESMALTE SERVIN WILLIANS. INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	PZA	4.000	\$6,398.29	\$25,593.16
071130	COLADERA MARCA HELVEX MODELO 4954 CON SALIDA DE 3", DE PRETIL CON ADAPTADOR ROSCADO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	3.00	\$1,250.89	\$3,752.67

G.-) LABERINTO DE LAS SELVAS BAJAS					\$465,194.98
PR07 Preliminares y Cimentacion					\$84,745.05
014160	TRAZO Y NIVELACIÓN DE EDIFICIOS (ALBAÑILERÍA) DEJANDO REFERENCIAS VISUALES.	M2	210.00	\$7.70	\$1,617.00
014560	EXCAVACIÓN DE MATERIAL TIPO II, A MANO Ó MÁQUINA, DE 0.0 A 2.0 mt DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRAZO, AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCIÓN DE REZAGA, ACARREOS y ACOMODOS A 50.0 mt DE DISTANCIA, DESALOJO EN CAMION DEL PRODUCTO DE EXCAVACION SOBRENTE FUERA DE LA OBRA.	M3	59.60	\$250.16	\$14,909.54

015870	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA, EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	23.84	\$124.28	\$2,962.84
015880	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO (SASCAB o CALICHE) TRAIIDO FUERA DE LA OBRA, COMPACTADO Y NIVELADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE Y NIVELACIÓN PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	42.00	\$332.90	\$13,981.80
020070	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA DE HILADA O BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 (MORTERO CON RESISTENCIA MINIMA DE 40KG/CM2) ENTRAÑADA EN DOS VISTAS. INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, ACARREOS, LIMPIEZA. VER DETALLE EN PLANOS.	M3	29.80	\$1,156.20	\$34,454.76
029090	DADO SIMPLE DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN D1 DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	26.00	\$217.20	\$5,647.20
035050	CADENA DE CIMENTACION DE 10 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 10x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	90.30	\$110.36	\$9,965.51
048630	IMPERMEABILIZACION DE CADENAS Y TRABES DE CIMENTACIÓN DE HASTA 60 cm DE SECCIÓN CON MICROFEST EMULSION ASFÁLTICA EN FRÍO. INCLUYE: SUMINISTRO Y APLICACION.	ML	90.30	\$13.36	\$1,206.41
ES08	Estructura				\$118,323.76

038620	MURO DE BLOCK DE 10 x 20 x 40 cm DE CONCRETO, TIPO MEDIANO, ASENTADO CON MORTERO 1:5 CEMENTO-POLVO, ACABADO COMUN, MEZCLA RECORTADA EN AMBAS CARAS, INCLUYE: ANDAMIOS, ALINEADO, PLOMADO, RESANES DE OQUEDADES, ACARREOS, DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	141.120	\$164.22	\$23,174.73
037006	CASTILLO DE 10 x 15 cm DE SECCION K1 DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON ARMEX 15x10-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO Y CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS	ML	70.200	\$133.21	\$9,351.34
037800	CASTILLO AHOGADO KH EN MURO DE BLOCK DE 10 x 20 x 40 cm CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4" REFUERZO CON 1 VARILLA R.N. DE 3/8", INCLUYE: ANCLAJE, COLADO, ACARREOS, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	43.800	\$58.18	\$2,548.28
035830	CADENA CAD1 DE 10 x 18 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15cm INTEGRADA A LOSA EN COLADO MONOLITICO, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	41.800	\$270.83	\$11,320.69
035640	CADENA CAD2 DE 10 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x10-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	85.950	\$140.50	\$12,075.98
035760	CADENA DE CERRAMIENTO CERR DE 15 x 20 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 2 VARILLAS DE 3/8" + 2 VAR DE 5/8" Y ESTRIBOS DE 1/4 A CADA 9 cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN Y ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	12.600	\$306.89	\$3,866.81

033330	LOSA DE VIGUETA 12-4 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO F'c=200 KG/CM2 PREMEZCLADO, 4cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO CON FIBERCON, TAPAS, ACOMODO DE VIGUETA Y BOVEDILLA, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRLA, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	109.800	\$509.89	\$55,985.92
HE42 Herreria					\$29,780.64
HPT502	ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PTR GALVANIZADO DE 4"X 4" COMO SOPORTES PRINCIPALES Y PTR GALVANIZADO DE 4"X 2" COMO SOPORTES SECUNDARIOS Y PTR DE 2" X 2" EN SENTIDO HORIZONTAL, ACABADO CON PINTURA DE ESMALTE ALQUIDALICO Y UNA BASE PREVIA DE ANTICORROSIVO EN COLOR GRIS. INCLUYE: SOLDADURA.	KG	938.860	\$22.26	\$20,899.02
MM44	MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA Y ACCESORIOS EN EL SITIO DE LA OBRA INCLUYE: MANO DE OBRA, GRUA, MANIOBRAS, TORNILLOS DE GRADO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y VIATICOS DEL PERSONAL.	KG	938.860	\$9.46	\$8,881.62
AL10 Albañileria					\$181,359.57
043140	APLANADO EN MUROS 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO DE PIEDRA 1:2.5, (EMPARCHE) CEM-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEM-CAL-POLVO 1:18:9. INCLUYE: ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	282.24	\$128.51	\$36,270.66
043350	APLANADO EN PLAFON 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA, MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO 1:2.5, (EMPARCHE) CEMENTO-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEMENTO-CAL-POLVO 1:18:9, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	109.800	\$133.34	\$14,640.73

	043470	ACABADO EN AZOTEA DE 3 CAPAS CALCRETO MORTERO 1:18:27:36 CEM-CAL- POLVO-GRAVA 6 cm DE ESPESOR, MASILLA CEMENTO CAL-POLVO DE PIEDRA 1:18:9 Y LECHADA DE CEMENTO GRIS-AGUA, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. INCLUYE; MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	109.800	\$181.70	\$19,950.66
	043650	PERFILACION DE ARISTAS CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO LISO, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA	ML	60.00	\$57.28	\$3,436.80
043750		PRETIL DE 60 cm DE ALTO FORJADO CON BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm ASENTADO CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:5, INCLUYE: ACABADOS, PERFILES, 1 FILA DE BLOCK, ANDAMIOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	85.950	\$569.50	\$48,948.53
	043870	CHAFLAN DE 5 x 5 cm EN UNION DE MUROS, FORJADO A BASE DE MORTERO CEMENTO GRIS POLVO EN PROPORCION 1:5, TIPO MEDIA CAÑA. INCLUYE: ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA	ML	85.950	\$43.12	\$3,706.16
	040360	PISO DE 10.0 cm DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PREMEZCLADO, REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6,6-10,10, AGREGADO MAXIMO 3/4", CIMBRA COMUN, COLADO EN PLACAS DE 4 x 4 m, ENDURECEDOR MINERAL, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, CIMBRA DESCIMBRA, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA.	M2	145.800	\$254.46	\$37,100.27
	050618	PINTURA VINILICA COMEX PRO 1000 SOBRE MUROS Y PLAFONES DE MEZCLA FINA, 1 MANO DE SELLADOR, 2 MANOS DE PINTURA COMEX 1000, INCLUYE: SUMINISTRO, APLICACION Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	421.68	\$38.47	\$16,222.03

050824	LIMPIEZA FINAL PARA ENTREGA DE LA OBRA A MANO O MAQUINA CON SOLUCIÓN AGUA, DETERGENTE EN POLVO Y ÁCIDO MURIÁTICO EN PISOS Y MUROS CON RECUBRIMIENTO VIDRIADO, CANCELERÍA DE ALUMINIO Y VIDRIO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M2	109.800	\$9.87	\$1,083.73
IHS63 Instalacion Hidrosanitaria y Pluviales					\$50,985.97
062040	BAJANTE PLUVIAL CON TUBO Y ACCESORIOS DE 75 mm DE PVC HIDRAULICO RD26, CON SUMINISTRO Y COLOCACION DE 10.0 mt DE TUBO, 2 CODOS DE 3" x 45°, 1 CODO DE 3" x 90°, 2 SOPORTES DE SOLERA DE 1/4", 2 RESPIROS INSERTO A BASE DE TUBO Y ACC DE PVC SANIT DE 2". (VER CROQUIS). HASTA 10.0 m DE ALTO. INCLUYE: CANALIZACION, RESANES, ANDAMIOS, CONEXION A REGISTRO, ACARREOS Y PRUEBA.	PZA	3.000	\$3,140.44	\$9,421.32
068170	TUBO DE 150mm DE DIÁMETRO DE PVC HIDRAULICO RD32.5, INCLUYE: ACCESORIOS, CONEXIONES, RANURAS, EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN	ML	24.600	\$496.70	\$12,218.82

047570	REGISTRO TIPO PLUVIAL DE 80 x 80 x 100 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON BLOCK DE 15x20x40cm JUNTEADO CON MORTERO 1:5, CADENA SUPERIOR DE 15 x 20 cm ARMADA CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" 15 cm, 4 CASTILLOS DE 15 x 15 cm ARMADA CON 4VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm EN ESQUINAS, ACABADO PULIDO, PISO DE 8cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON VAR DE 3/8" A CADA 15 cm EN AMBOS SENTIDOS, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CHAFLAN EN ESQUINA Y FONDO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4" Y MARCO DE ANGULO DE 11/2x1/4", PINTADAS CON PRIMARIO Y ESMALTE SERVIN WILLIANS. INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	PZA	4.000	\$6,398.29	\$25,593.16
071130	COLADERA MARCA HELVEX MODELO 4954 CON SALIDA DE 3", DE PRETIL CON ADAPTADOR ROSCADO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	3.00	\$1,250.89	\$3,752.67

H.-)	ACUARIO				\$1,338,701.10
PR08	Preliminares y Cimentacion				\$135,657.96
014160	TRAZO Y NIVELACIÓN DE EDIFICIOS (ALBAÑILERÍA) DEJANDO REFERENCIAS VISUALES.	M2	170.00	\$7.70	\$1,309.00
014560	EXCAVACIÓN DE MATERIAL TIPO II, A MANO Ó MÁQUINA, DE 0.0 A 2.0 mt DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRAZO, AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCIÓN DE REZAGA, ACARREOS y ACOMODOS A 50.0 mt DE DISTANCIA, DESALOJO EN CAMION DEL PRODUCTO DE EXCAVACION SOBRENTE FUERA DE LA OBRA.	M3	29.75	\$250.16	\$7,442.26

014620	EXCAVACIÓN DE MATERIAL TIPO III, CON RETROEXCAVADORA, EN TODAS LAS ZONAS, DE 0.00 A 2.00 mt DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: TRAZO, EXTRACCIÓN DE REZAGA, AFINE DE TALUDES Y FONDO, ACARREOS Y ACOMODOS A 50m DE DISTANCIA, DESALOJO EN CAMION DEL PRODUCTO DE EXCAVACION SOBRANTE FUERA DE LA OBRA.	M3	81.00	\$673.69	\$54,568.89
015870	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA, EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	13.40	\$124.28	\$1,665.35
015880	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO (SASCAB o CALICHE) TRAIIDO FUERA DE LA OBRA, COMPACTADO Y NIVELADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE Y NIVELACIÓN PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	20.00	\$332.90	\$6,658.00
020070	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA DE HILADA O BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 (MORTERO CON RESISTENCIA MINIMA DE 40KG/CM2) ENTRAÑADA EN DOS VISTAS. INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, ACARREOS, LIMPIEZA. VER DETALLE EN PLANOS.	M3	14.90	\$1,156.20	\$17,227.38
017740	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2-3/4", DE 5.0 cm DE ESPESOR, HECHO EN OBRA INCLUYE: COLADO, VIBRADO, TENDIDO, NIVELADO Y ACARREOS.	M2	7.03	\$122.93	\$864.20
029651	ZAPATA AISLADA Z1 DE 60 x 60 cm DE SECCION, 20 cm DE PERALTE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4, ARMADO CON VAR DE 1/2" @ 15 cm EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	PZA	16.00	\$663.60	\$10,617.60

029652	ZAPATA AISLADA Z2 DE 70 x 70 cm DE SECCION, 20 cm DE PERALTE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4, ARMADO CON VAR DE 1/2" @ 15 cm EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	PZA	1.00	\$795.90	\$795.90
029774	ZAPATA COMBINADA Z3 DE 65 x 120 cm DE SECCION, 20 cm DE PERALTE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4" DE CIMENTACION ARMADO CON VAR DE 1/2" @ 10 cm (inferior) EN AMBOS SENTIDOS, VAR DE 1/2" @ 30 CM (superior), INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. VER DETALLE EN PLANOS.	PZA	2.000	\$2,544.44	\$5,088.88
029090	DADO SIMPLE DK1 DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", ARMADO CON ARMEX DE 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	10.40	\$217.20	\$2,258.88
029005	DADO DC1 DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 1/2" (esquinas) + 4 VAR DE 5/8" (centros) Y ESTRIBO DE 3/8" @ 20cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	1.30	\$1,559.45	\$2,027.29
029078	DADO D1 DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 3/4" ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 20cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	22.100	\$705.95	\$15,601.50
029088	DADO DE 45 x 45 cm DE SECCIÓN DCC3 DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 1" ESTRIBOS DE 3/8" @ 40cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	2.60	\$825.20	\$2,145.52

035050	CADENA DE CIMENTACION DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	51.180	\$130.98	\$6,703.56
048630	IMPERMEABILIZACION DE CADENAS Y TRABES DE CIMENTACIÓN DE HASTA 60 cm DE SECCIÓN CON MICROFEST EMULSION ASFÁLTICA EN FRÍO. INCLUYE: SUMINISTRO Y APLICACION.	ML	51.180	\$13.36	\$683.76
ES09 Estructura					\$507,140.10
038680	MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm DE CONCRETO, TIPO MEDIANO, ASENTADO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO COMÚN, MEZCLA RECORTADA EN AMBAS CARAS, INCLUYE: ANDAMIOS, ALINEADO, PLOMADO, RESANES DE OQUEDADES, ACARREOS Y DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	137.55	\$197.11	\$27,112.48
037810	CASTILLO AHOGADO KH EN MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm, CONCRETO f'c=150 kg/cm2, REFORZADO CON UNA VAR. DE 3/8", COLADO EN 1 HUECO, INCLUYE: ANCLAJE, COLADO, ACARREOS, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	18.00	\$68.99	\$1,241.82
037090	CASTILLO DE 15 x 15 cm DE SECCION K1 DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" @ 15cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ANDAMIOS, ELEVACION. A CUALQUIER ALTURA.	ML	24.000	\$230.32	\$5,527.68
030555	COLUMNA METALICA CC1 DE 102 cm DE DIAMETRO CIRCULAR, FABRICADO A BASE ACERO OC 102x5.74mm, CON PINTURA CONTRAOXIDO Y ESMALTE A DOS MANOS, INCLUYE: HABILITADO, FABRICACION Y MONTAJE, CON ANCLAJES, PLACA BASE Y ACCESORIOS SEGUN DISEÑO EN PLANOS.	ML	48.00	\$4,968.50	\$238,488.00

030556	COLUMNA METALICA CC2 DE 168 cm DE DIAMETRO CIRCULAR, FABRICADO A BASE ACERO OC 168x7.10mm, CON PINTURA CONTRAOXIDO Y ESMALTE A DOS MANOS, INCLUYE: HABILITADO, FABRICACION Y MONTAJE, CON ANCLAJES, PLACA BASE Y ACCESORIOS SEGUN DISEÑO EN PLANOS.	ML	3.00	\$5,780.50	\$17,341.50
030558	COLUMNA METALICA CC3 DE 102 cm DE DIAMETRO CIRCULAR, FABRICADO A BASE ACERO OC 273x6.35mm, CON PINTURA CONTRAOXIDO Y ESMALTE A DOS MANOS, INCLUYE: HABILITADO, FABRICACION Y MONTAJE, CON ANCLAJES, PLACA BASE Y ACCESORIOS SEGUN DISEÑO EN PLANOS.	ML	6.00	\$6,889.95	\$41,339.70
ME380	VIGA METALICA VM1 FABRICADA CON IPR DE 8" x 4", 15 KG/ML Y PLACAS DE EMPOTRAMIENTO SOLDADAS DE ACERO A-36 DE DIVERSOS CALIBRES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, CORTE A LA MEDIDA ESPECIFICADA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, SOLDADURA 7018, CONSUMOS DE TALLER Y PINTURA CONTRAOXIDO.	KG	231.000	\$40.57	\$9,371.67
ME381	VIGA METALICA VM2 FABRICADA CON IPR DE 10" x 5 3/4", 32.9 KG/ML Y PLACAS DE EMPOTRAMIENTO SOLDADAS DE ACERO A-36 DE DIVERSOS CALIBRES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, CORTE A LA MEDIDA ESPECIFICADA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, SOLDADURA 7018, CONSUMOS DE TALLER Y PINTURA CONTRAOXIDO.	KG	136.530	\$45.57	\$6,221.67
ME382	VIGA METALICA VM3 FABRICADA CON PLACA BASE DE 3/8" (10mm) DE 200 mm ANCHO Y PLACA INTERMEDIA DE 3/16" (5mm) DE 380 mm ALTO, SOLDADAS DE ACERO A-36 , INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, CORTE A LA MEDIDA ESPECIFICADA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, SOLDADURA 7018, CONSUMOS DE TALLER Y PINTURA CONTRAOXIDO.	KG	308.700	\$48.70	\$15,033.69

ME382	VIGA METALICA VM4 FABRICADA CON PLACA BASE DE 1/2" (13mm) DE 200 mm ANCHO Y PLACA INTERMEDIA DE 3/16" (5mm) DE 380 mm ALTO,SOLDADAS DE ACERO A-36 , INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, CORTE A LA MEDIDA ESPECIFICADA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, SOLDADURA 7018, CONSUMOS DE TALLER Y PINTURA CONTRAOXIDO.	KG	440.620	\$48.70	\$21,458.19
ME384	VIGA METALICA VM5 FABRICADA CON IPR DE 6" x 4", 13.6 KG/ML Y PLACAS DE EMPOTRAMIENTO SOLDADAS DE ACERO A-36 DE DIVERSOS CALIBRES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, CORTE A LA MEDIDA ESPECIFICADA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, SOLDADURA 7018, CONSUMOS DE TALLER Y PINTURA CONTRAOXIDO.	KG	412.330	\$40.57	\$16,728.23
ME385	VIGA METALICA VM6 FABRICADA CON IPR DE 10" x 4", 22.3 KG/ML Y PLACAS DE EMPOTRAMIENTO SOLDADAS DE ACERO A-36 DE DIVERSOS CALIBRES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, CORTE A LA MEDIDA ESPECIFICADA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, SOLDADURA 7018, CONSUMOS DE TALLER Y PINTURA CONTRAOXIDO.	KG	100.350	\$45.57	\$4,572.95
MM44	MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA Y ACCESORIOS EN EL SITIO DE LA OBRA INCLUYE: MANO DE OBRA, GRUA, MANIOBRAS, TORNILLOS DE GRADO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y VIATICOS DEL PERSONAL.	KG	1629.530	\$5.46	\$8,897.23
033339	LOSA DE VIGUETA 12-4 Y BOVEDILLA DE 15cm DE POLIESTIRENO, CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 kg/cm2 BOMBEADO, 3cm CAPA DE COMPRESION, REFUERZO PARA TEMPERATURA CON FIBERCON, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRAL, INCLUYE: CIMBRA, COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	21.500	\$609.95	\$13,113.93

033340	LOSA DE VIGUETA 12-5 Y BOVEDILLA DE 15cm DE POLIESTIRENO, CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 kg/cm2 BOMBEADO, 4cm CAPA DE COMPRESION, REFUERZO PARA TEMPERATURA CON FIBERCON, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRAL, INCLUYE: CIMBRA, COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	108.880	\$636.91	\$69,346.76
033224	LOSA DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 DE 15 cm DE SECCION, ARMADO CON VAR DE 3/8" A CADA 15 cm EN AMBOS SENTIDOS, AMBOS LECHOS, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ACABADO PULIDO, RESANES CON MORTERO 1:5, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER DETALLE EN PLANOS.	M2	11.200	\$1,012.91	\$11,344.59
AL11	Albañileria				\$255,405.04
043140	APLANADO EN MUROS 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO DE PIEDRA 1:2.5, (EMPARCHE) CEM-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEM-CAL-POLVO 1:18:9. INCLUYE: ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	275.10	\$128.51	\$35,353.10
043350	APLANADO EN PLAFON 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA, MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO 1:2.5, (EMPARCHE) CEMENTO-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEMENTO-CAL-POLVO 1:18:9, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	130.38	\$133.34	\$17,384.87
043470	ACABADO EN AZOTEA DE 3 CAPAS CALCRETO MORTERO 1:18:27:36 CEM-CAL-POLVO-GRAVA 6 cm DE ESPESOR, MASILLA CEMENTO CAL-POLVO DE PIEDRA 1:18:9 Y LECHADA DE CEMENTO GRIS-AGUA, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. INCLUYE; MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	130.38	\$181.70	\$23,690.05

043650	PERFILACION DE ARISTAS CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO LISO, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA	ML	56.80	\$57.28	\$3,253.50
040060	FIRME DE 7.0 cm DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 3/4" HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL, INCLUYE: FIBERCON DE REFUERZO, COLADO, VIBRADO, CURADO, CIMBRA, DESCIMBRA, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	M2	130.38	\$194.79	\$25,396.72
040694	PISO CERAMICO MODELO WOODRIVER TIPO RUSTICO GEOMETRICO, FORMATO 40X40 CM. DE COLOR GRIS, MARCA LAMOSA MODELO MO13-15, INCLUYE: CORTES, REMATES, AJUSTES, DESPERDICIOS Y SELLADO DE JUNTAS CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, TRAZO, NIVELACION, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	130.38	\$445.40	\$58,071.25
050618	PINTURA VINILICA COMEX PRO 1000 SOBRE MUROS Y PLAFONES DE MEZCLA FINA, 1 MANO DE SELLADOR, 2 MANOS DE PINTURA COMEX 1000, INCLUYE: SUMINISTRO, APLICACION Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	405.48	\$38.47	\$15,598.82
033224	PISO/MURO DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 DE 15 cm DE SECCION, ARMADO CON VAR DE 3/8" A CADA 15 cm EN AMBOS SENTIDOS, AMBOS LECHOS, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ACABADO PULIDO, RESANES CON MORTERO 1:5, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER DETALLE EN PLANOS.	M2	54.19	\$1,012.91	\$54,889.59

050619	RECUBRIMIENTO ACRILICO ALBERMEX EN COLOR VERDE AGUA, MARCA COMEX: DILUIR CON EL SOLVENTE GN EN PROPORCION 1 A 1, APLICAR A 2 MANOS; INCLUYE: SUMINISTRO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO DE APLICACIÓN, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO.	M2	54.19	\$50.24	\$2,722.51
050729	IMPERMEABILIZACIÓN DE AZOTEA CON ACRILICO MARCA FESTER, A BASE DE SELLADOR ACRILICO ACRITON (SELLADOR Y PRIMARIO), RESANADOR ACRILICO ACRITON (FISURAS Y GRIETAS) ACRITON EXTRA RAPIDO 5 AÑOS (1a CAPA, ACRIFLEX MALLA, 2a CAPA).	M2	130.38	\$138.50	\$18,057.63
050824	LIMPIEZA FINAL PARA ENTREGA DE LA OBRA A MANO O MAQUINA CON SOLUCIÓN AGUA, DETERGENTE EN POLVO Y ÁCIDO MURIÁTICO EN PISOS Y MUROS CON RECUBRIMIENTO VIDRIADO, CANCELERÍA DE ALUMINIO Y VIDRIO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M2	100.00	\$9.87	\$987.00
CA23	Canceleria				\$196,561.08
	PESCERA A BASE DE FIJOS DE CRISTAL TEMPLADO TRANSPARENTE DE 18 MM DE ESPEJOR CON DIMENCIONES DIVERSAS(VER MEDIDAS EN PLANO), LOS CRISTALES LATERALES CORTOS VAN POR DENTRO Y LOS LARGOS POR FUERA FIJADOS CON CINTA ESPACIADORA DE ALTA DENSIDAD MOD. 1530, TODO EL ARMADO DESCANSA SOBRE UN CRISTAL BASE O ELEMENTO DE CONCRETO. MARCOS LATERALES A BASE DE ANGULO DE ALUMINIO DE 40X40X 1.9 MM Y TIPO T DE 20 X 1.5 MM EN LA PARTE SUPERIOR, TIRANTES O LARGUEROS DE PERFIL DE 1/8" DE ALUMINIO EN LAS ESQUINAS CON SOLDADURA COMO REFUERZO. APLICAR SILICON ANTIHONGO EN LAS UNIONES DE LOS CRISTALES Y REBAJAR LOS SOBRANTES.	M2	95.79	\$2,052.00	\$196,561.08
HE43	Herreria				\$24,058.57

HEF302	FIJO METALICO DE 1.35 MT. ALTURA X 4.75 LARGO (en forma circular), CON UNA PUERTA DE SERVICIO DE 0.80 MTS X 1.35 MTS (con bisagras) A BASE DE PERFIL TUBULAR DE 4" ALTURA Y 1 1/2" BASE, R-400 CALIBRE 18", INCLUYE: SOLDADURA.				
		PZA	1.00	\$7,374.37	\$7,374.37
HEP321	PUERTA METALICA DE 1.80 X 2.60 METROS EN 2 HOJAS A BASE DE PERFIL TUBULAR DE 4" ALTURA Y 1 1/2" BASE, R-400 CALIBRE 18", INCLUYE: SOLDADURA				
		PZA	2.00	\$5,382.00	\$10,764.00
HEP323	PUERTA METALICA DE 0.99 X 2.60 METROS EN 1 HOJA A BASE DE PERFIL TUBULAR DE 4" ALTURA Y 1 1/2" BASE, R-400 CALIBRE 18", INCLUYE: SOLDADURA				
		PZA	2.00	\$2,960.10	\$5,920.20

IHS64	Instalacion Hidrosanitaria y Pluviales				\$186,800.95
062040	BAJANTE PLUVIAL CON TUBO Y ACCESORIOS DE 75mm DE PVC HIDRAULICO RD26, CON SUMINISTRO Y COLOCACION DE 8.0 mt DE TUBO, 2 CODOS DE 4" x 45°, 1 CODO DE 4" x 90°, 2 SOPORTES DE SOLERA DE 1/4", SELLO DE BOQUILLAS DE CANALON. 2 RESPIROS INSERTO A BASE DE TUBO Y ACC DE PVC SANIT DE 2". (VER CROQUIS). HASTA 10.0 m DE ALTO. INCLUYE: CANALIZACION, RESANES, ANDAMIOS, CONEXION A REGISTRO, ACARREOS Y PRUEBA.	PZA	3.00	\$3,140.44	\$9,421.32
068170	TUBO DE 150mm DE DIÁMETRO DE PVC HIDRAULICO RD32.5, INCLUYE: ACCESORIOS, CONEXIONES, RANURAS, EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN	ML	16.00	\$496.70	\$7,947.20
071130	COLADERA MARCA HELVEX MODELO 4954 CON SALIDA DE 3", DE PRETIL CON ADAPTADOR ROSCADO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	3.00	\$1,250.89	\$3,752.67

047570	<p>REGISTRO TIPO PLUVIAL DE 80 x 80 x 100 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON BLOCK DE 15x20x40cm JUNTEADO CON MORTERO 1:5, CADENA SUPERIOR DE 15 x 20 cm ARMADA CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" 15 cm, 4 CASTILLOS DE 15 x 15 cm ARMADA CON 4VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm EN ESQUINAS, ACABADO PULIDO, PISO DE 8cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON VAR DE 3/8" A CADA 15 cm EN AMBOS SENTIDOS, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CHAFLAN EN ESQUINA Y FONDO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE Y MARCO DE ANGULO DE 1 1/2x1/4", PINTADAS CON PRIMARIOY ESMALTE SERVIN WILLIANS. INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA (VER PLANO DRENAJE PLUVIAL).</p>	PZA	4.00	\$6,729.93	\$26,919.72
047900	<p>REGISTRO TIPO PLUVIAL DE 155 x 60 x 130 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm CON MORTERO 1:5, PISO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM ARMADO CON VAR DE 3/8, CADENA SUPERIOR DE 15 x 20 cm Y CASTILLO DE 15 x 15 cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON 4 VAR DE 3/8" EN ESQUINAS, SUMINISTRO Y COLOCACION TUBOS Y ACCESORIOS DE PVC SANITARIO DE 4" PARA PASOS, ACABADO INTERIOR PULIDO, PERFILES, CHAFLAN EN ESQUINAS Y FONDO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 1 TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4" Y 1 TAPA DE REJILLA IRVING AMBAS CON MARCO Y CONTRAMARCO PINTADAS CON ESMALTE SERVIN WILLIANS, INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. (VER CROQUIS EN PLANO DRENAJE PLUVIAL)</p>	PZA	1.00	\$14,026.20	\$14,026.20

OP028	POZO DE 10" DE DIAMETRO DE 15.0mt DE PROFUNDIDAD PARA DRENAJE PLUVIAL, POR MEDIOS MECANICOS, CON ADEME DE 8" CON TUBO PVC, CEMENTACION ANULAR HASTA 3mt DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRASLADO Y DESINSTALACION DE MAQUINARIA	PZA	1.00	\$5,712.00	\$5,712.00
061072	RAMALEO HIDRAULICO PARA EQUIPOS DE AGUA DULCE EN ALIMENTACION A PESCERAS CON TUBERIA, ACCESORIOS Y CONEXIONES DE TUBOPLUS DE13,19,25,32,50,64,75mm (SEGUN CASO), VALVULAS DE 13mm A51mm DE ESFERA, CHECK, DE PIE, DE AGUJA, ELIM. DE AIRE, MANOMETRO, SIFON E INT. DE PRESION. INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, SOPORTERIA E INSTALACION. VER RAMALEO EN PLANOS.	LTE	1.00	\$22,311.50	\$22,311.50
061302	RAMALEO HIDRAULICO PARA SISTEMA DE FILTRADO DE FUENTE CON TUBO Y ACCESORIOS PVC HIDRAULICO RD26 DE 11/2, 2, VALVULA ESFERA, VALVULA SELENOIDE, BOQUILLA DE RETORNO, COLECTOR DE 60x90, FILTRO DE 18", INCLUYE: RANURAS EN PISOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, CORTES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, CONEXION A VALVULAS Y BOQUILLAS, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, DESPERDICIOS, TRAZO Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER RAMALEOS EN PLANOS.	LTE	1.000	\$24,060.68	\$24,060.68

061394	RAMALEO HIDRAULICO PARA FUENTE CON TUBO Y ACCESORIOS PVC HIDRAULICO RD26 DE 1, 2,3,4,6" (SEGUN CASO), VALVULA ESFERA DE 51mm, VALVULA SELENOIDE, BOQUILLA JC200, COLECTOR DE 60x90, FLOTADOR DE NICH0, INCLUYE: RANURAS EN PISOS, , PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, CORTES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, CONEXION A VALVULAS Y BOQUILLAS, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, DESPERDICIOS, TRAZO Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER RAMALEOS EN PLANOS.	LTE	1.000	\$37,332.34	\$37,332.34
061302	RAMALEO HIDRAULICO PARA SISTEMA DE FILTRADO DE FUENTE CON TUBO Y ACCESORIOS PVC HIDRAULICO RD26 DE 1 1/2, 2, VALVULA ESFERA, VALVULA SELENOIDE, BOQUILLA DE RETORNO, COLECTOR DE 60x90, FILTRO DE 20", INCLUYE: RANURAS EN PISOS, , PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, CORTES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, CONEXION A VALVULAS Y BOQUILLAS, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, DESPERDICIOS, TRAZO Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER RAMALEOS EN PLANOS.	LTE	1.000	\$26,960.68	\$26,960.68
073034	BOMBA CENTRIFUGA DE 3/4 HP, GASTO 6M3/HR, 220V 3F, CDT 12mt, 120LPM. INCLUYE; SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	1.000	\$2,623.40	\$2,623.40
073040	BOMBA CENTRIFUGA DE 1 HP, GASTO DE 6 M3/HR, 220V 3F, CDT 12mt, 120LPM. INCLUYE; SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	2.000	\$2,866.62	\$5,733.24
IE53	Instalacion Electrica				\$33,077.41

079010	SALIDA PARA CENTRO DE LAMPARA CON TUBO CONDUIT PVC PESADO DE 13 y 19mm, CABLE THW CALIBRE 12 Y 14, CHALUPA, REGISTROS Y ACCESORIOS DE PVC, INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	29.00	\$559.00	\$16,211.00
079060	SALIDA PARA CONTACTO POLARIZADO DUPLEX CON TUBO Y ACCESORIOS CONDUIT PVC DE 13 y 19mm, CABLE THW CALIBRE 12 Y 14, CHALUPA, REGISTROS Y ACCESORIOS DE PVC, CHALUPA, REGISTRO 4", INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	6.00	\$608.71	\$3,652.26
077440	APAGADOR SENCILLO MARCA LEVITON CATALOGO 5621-2W 125V 15A SERIE DECORA, CON PLACA COLOR BLANCA, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION	PZA	4.000	\$77.57	\$310.28
077366	CONTACTO MARCA LEVITON CATALOGO 8595-W SMARTLOCK CON INTERRUPTOR DIFERENCIAL DE FALLA A TIERRA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO.	PZA	6.000	\$150.37	\$902.22
077406	LUMINARIO DIRIGIBLE DE CONTROL OPTICO DE SOBREPONER EN CANOPE, LAMPARA MR16 50W (NO INCLUIDA), MODELO CO4043G TRANSFORMADOR ELECTRONICO 127V/12V, INTEGRADO, MARCA CONSTRULITA	PZA	29.00	\$413.85	\$12,001.65
I.-) MODULO BAÑOS					\$839,093.06
PR09 Preliminares y Cimentacion					\$42,104.00
014160	TRAZO Y NIVELACIÓN DE EDIFICIOS (ALBAÑILERÍA) DEJANDO REFERENCIAS VISUALES.	M2	58.62	\$7.70	\$451.37

014560	EXCAVACIÓN DE MATERIAL TIPO II, A MANO Ó MÁQUINA, DE 0.0 A 2.0 mt DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRAZO, AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCIÓN DE REZAGA, ACARREOS y ACOMODOS A 50.0 mt DE DISTANCIA, DESALOJO EN CAMION DEL PRODUCTO DE EXCAVACION SOBRENTE FUERA DE LA OBRA.	M3	29.89	\$250.16	\$7,477.28
015870	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA, EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	13.45	\$124.28	\$1,671.57
015880	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO (SASCAB o CALICHE) TRAIIDO FUERA DE LA OBRA, COMPACTADO Y NIVELADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE Y NIVELACIÓN PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	11.72	\$332.90	\$3,901.59
020070	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA DE HILADA O BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 (MORTERO CON RESISTENCIA MINIMA DE 40KG/CM2) ENTRAÑADA EN DOS VISTAS. INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, ACARREOS, LIMPIEZA. VER DETALLE EN PLANOS.	M3	14.95	\$1,156.20	\$17,285.19
029090	DADO SIMPLE D1 0 D2 DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", ARMADO CON ARMEX DE 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	22.00	\$217.20	\$4,778.40
035050	CADENA DE CIMENTACION DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	45.300	\$130.98	\$5,933.39
048630	IMPERMEABILIZACION DE CADENAS Y TRABES DE CIMENTACIÓN DE HASTA 60 cm DE SECCIÓN CON MICROFEST EMULSION ASFÁLTICA EN FRÍO. INCLUYE: SUMINISTRO Y APLICACION.	ML	45.300	\$13.36	\$605.21

ES10	Estructura				\$98,409.11
038680	MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm DE CONCRETO, TIPO MEDIANO, ASENTADO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO COMÚN, MEZCLA RECORTADA EN AMBAS CARAS, INCLUYE: ANDAMIOS, ALINEADO, PLOMADO, RESANES DE OQUEDADES, ACARREOS Y DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	112.31	\$197.11	\$22,137.42
037810	CASTILLO AHOGADO KH EN MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm, CONCRETO f'c=150 kg/cm2, REFORZADO CON UNA VAR. DE 3/8", COLADO EN 1 HUECO, INCLUYE: ANCLAJE, COLADO, ACARREOS, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	10.80	\$68.99	\$745.09
037090	CASTILLO K1 DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" @ 15cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ANDAMIOS, ELEVACION. A CUALQUIER ALTURA.	ML	54.000	\$230.32	\$12,437.28
035485	CADENA CAD3 DE 10 x 10 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 10x10-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION Y ACARREOS.	ML	98.80	\$110.87	\$10,953.96
035640	CADENA DE NIVELACION CAD1 DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	22.800	\$150.47	\$3,430.72

035645	CADENA DE REMATE CAD2 DE 15 x 25 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 11cm + 1 BASTON DE ANCLAJE CON VAR DE 3/8" (72 cm total) @ 60 CM, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	40.50	\$425.00	\$17,212.50
033326	LOSA L1 DE VIGUETA 12-3 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PREMEZCLADO, 3 cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO CON FIBERCON, TAPAS, ACOMODO DE VIGUETA Y BOVEDILLA, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRLA, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	4.50	\$480.94	\$2,164.23
033330	LOSA L2 DE VIGUETA 12-4 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PREMEZCLADO BOMBEADO, 3 cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO CON FIBERCON, TAPAS, ACOMODO DE VIGUETA Y BOVEDILLA, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRLA, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	49.50	\$489.69	\$24,239.66
033080	LOSA DE 8 x 60 cm DE SECCION (MESETA) DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6,6-10,10 Y BASTONES DE VAR DE 3/8 A CADA 30 cm EN AMBOS SENTIDOS, ACABADO APARENTE, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CURADO, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	6.40	\$642.08	\$4,109.31
035090	CADENA DE ANCLAJE (MESETA) DE 15 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x20-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	6.400	\$152.96	\$978.94

	AL12 Albañileria				\$139,459.56
043090	APLANADO EN MUROS 2 CAPAS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO DE PIEDRA 1:2.5, (EMPARCHE CEMENTO-CAL-POLVO 1:4:12, INCLUYE: ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	102.22	\$92.24	\$9,428.77
043140	APLANADO EN MUROS 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO DE PIEDRA 1:2.5, (EMPARCHE) CEM-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEM-CAL-POLVO 1:18:9. INCLUYE: ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	116.55	\$128.51	\$14,977.84
043350	APLANADO EN PLAFON 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA, MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO 1:2.5, (EMPARCHE) CEMENTO-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEMENTO-CAL-POLVO 1:18:9, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	54.00	\$133.34	\$7,200.36
043470	ACABADO EN AZOTEA DE 3 CAPAS CALCRETO MORTERO 1:18:27:36 CEM-CAL-POLVO-GRAVA 6 cm DE ESPESOR, MASILLA CEMENTO CAL-POLVO DE PIEDRA 1:18:9 Y LECHADA DE CEMENTO GRIS-AGUA, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. INCLUYE; MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	54.00	\$181.70	\$9,811.80
043650	PERFILACION DE ARISTAS CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO LISO, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA	ML	60.00	\$57.28	\$3,436.80
043750	PRETEL DE 135 cm DE ALTO FORJADO CON BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm ASENTADO CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:5, INCLUYE: ACABADOS, PERFILES, 1 FILA DE BLOCK, ANDAMIOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	22.80	\$409.05	\$9,326.34

043870	CHAFLAN DE 5 x 5 cm EN UNION DE MUROS, FORJADO A BASE DE MORTERO CEMENTO GRIS POLVO EN PROPORCION 1:5, TIPO MEDIA CAÑA. INCLUYE: ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA	ML	30.40	\$43.12	\$1,310.85
040060	FIRME DE 7.0 cm DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 3/4" HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL, INCLUYE: FIBERCON DE REFUERZO, COLADO, VIBRADO, CURADO, CIMBRA, DESCIMBRA, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	M2	54.00	\$194.79	\$10,518.66
044206	AZULEJO DE 25 x 33 cm MARCA LAMOSA, MODELO AMAZONAS EN COLOR AZUL TIPO MARMOLEADO CLAVE E001-25, COLOCADO EN MUROS ASENTADO CON PEGAZULEJO, INCLUYE: TIRATRIN, CORTES, BOQUILLAS, REMATES, LECHADA CON CEMENTO BLANCO, ACARREOS.	M2	109.90	\$351.86	\$38,669.41
040694	PISO CERAMICO DE DE 33 x 33 cm, MARCA LAMOSA, MODELO AMAZONAS, COLOR AZUL TIPO MARMOLEADO CLAVE R005-25, ASENTADA CON PEGAZULEJO, PARA TRAFICO NORMAL, INCLUYE: CORTES, REMATES, AJUSTES, DESPERDICIOS Y SELLADO DE JUNTAS CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, TRAZO, NIVELACION, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	54.00	\$324.40	\$17,517.60
040770	ZOCLO CERAMICO DE DE 7 x 33 cm, MARCA LAMOSA, MODELO AMAZONAS, COLOR AZUL TIPO MARMOLEADO CLAVE R005-25, ASENTADA CON PEGAZULEJO, PARA TRAFICO INTENSO, INCLUYE: CORTES, REMATES, AJUSTES, DESPERDICIOS Y SELLADO DE JUNTAS CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, TRAZO, NIVELACION, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	4.800	\$66.64	\$319.87

050618	PINTURA VINILICA COMEX PRO 1000 SOBRE MUROS Y PLAFONES DE MEZCLA FINA, 1 MANO DE SELLADOR, 2 MANOS DE PINTURA COMEX 1000, INCLUYE: SUMINISTRO, APLICACION Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	232.11	\$38.47	\$8,929.27
050729	IMPERMEABILIZACIÓN DE AZOTEA CON ACRILICO MARCA FESTER, A BASE DE SELLADOR ACRILICO ACRITON (SELLADOR Y PRIMARIO), RESANADOR ACRILICO ACRITON (FISURAS Y GRIETAS) ACRITON EXTRA RAPIDO 5 AÑOS (1a CAPA, ACRIFLEX MALLA, 2a CAPA).	M2	54.00	\$138.50	\$7,479.00
050824	LIMPIEZA FINAL PARA ENTREGA DE LA OBRA A MANO O MAQUINA CON SOLUCIÓN AGUA, DETERGENTE EN POLVO Y ÁCIDO MURIÁTICO EN PISOS Y MUROS CON RECUBRIMIENTO VIDRIADO, CANCELERÍA DE ALUMINIO Y VIDRIO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M2	54.000	\$9.87	\$532.98
CA24	Canceleria y Carpinteria				\$108,637.47
CM860	MAMPARA MODUMEX PANEL MINGITORIO DE 60x150cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	2.000	\$2,894.59	\$5,789.18

CM816	MAMPARA MODUMEX PILASTRA DE 15x180cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	7.000	\$985.10	\$6,895.70
CM830	MAMPARA MODUMEX PILASTRA DE 45x180cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	1.000	\$2,902.64	\$2,902.64
CM850	MAMPARA MODUMEX PANEL LATERAL DE 118x150cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	2.000	\$4,247.58	\$8,495.16

CM860	MAMPARA MODUMEX PANEL LATERAL DE 135x150cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	8.000	\$4,908.60	\$39,268.80
CM810	MAMPARA MODUMEX PUERTA DE 80x150cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	9.000	\$3,534.24	\$31,808.16
CQE200	ESPEJO DE 6mm CON CANCEL DE ALUMINIO NATURAL PULIDO EN 2" FIJADO A MUROS CON CON TAQUETES Y TORNILLOS DE FIJACION, INCUYE: SUMIISTRO E INSTALACION. VER DISEÑO EN PLANOS.	M2	7.68	\$472.67	\$3,630.11
KP289	PUERTA PT DE 1.20 X 2.20 mts.TIPO TAMBOR CUBIERTA DE CAOBILLA DE TRIPLAY DE 6MM CON MARCO COMPLETO Y BASTIDOR DE PINO DE PRIMERA, CHAMBRANAS Y CERRADURA YALE MOD. NOVO (A80PD) O SIMILAR CON UN FIJO EN LA PARTE LATERAL IZQUIERDA SEGUN MEDIDAS EN PLANOS, PINTADA ACABADO CAOBA Y SELLADOR A 2 MANOS.	PZA	2.00	\$4,923.86	\$9,847.72
HE44	Herreria				\$1,791.12

HEP325 PUERTA METALICA DE 0.70X2.225 METROS
 EN 1 HOJA A BASE DE PERFIL TUBULAR DE
 4" ALTURA Y 1 1/2" BASE, R-400 CALIBRE 18"
 Y MARCO Y CONTRAMARCO DE PTR DE 1",
 ACABADO EN PINTURA DE ESMALTE
 ALQUIDALICO COMEX 100 COL A 2 MANOS Y
 1 DE PRIMER ANTICORROSIVO

		PZA	1.00	\$1,791.12	\$1,791.12
IHS65	Instalacion Hidrosanitaria y Pluviales				\$428,526.82
062040	BAJANTE PLUVIAL CON TUBO Y ACCESORIOS DE 75mm DE PVC HIDRAULICO RD26, CON SUMINISTRO Y COLOCACION DE 8.0 mt DE TUBO, 2 CODOS DE 4" x 45°, 1 CODO DE 4" x 90°, 2 SOPORTES DE SOLERA DE 1/4", SELLO DE BOQUILLAS DE CANALON. 2 RESPIROS INSERTO A BASE DE TUBO Y ACC DE PVC SANIT DE 2". (VER CROQUIS). HASTA 10.0 m DE ALTO. INCLUYE: CANALIZACION, RESANES, ANDAMIOS, CONEXION A REGISTRO, ACARREOS Y PRUEBA.	PZA	2.00	\$3,140.44	\$6,280.88
068170	TUBO DE 150mm DE DIÁMETRO DE PVC HIDRAULICO RD32.5, INCLUYE: ACCESORIOS, CONEXIONES, RANURAS, EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN	ML	11.00	\$496.70	\$5,463.70
071130	COLADERA MARCA HELVEX MODELO 4954 CON SALIDA DE 3", DE PRETIL CON ADAPTADOR ROSCADO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	2.00	\$1,250.89	\$2,501.78

047570	<p>REGISTRO TIPO PLUVIAL DE 80 x 80 x 100 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON BLOCK DE 15x20x40cm JUNTEADO CON MORTERO 1:5, CADENA SUPERIOR DE 15 x 20 cm ARMADA CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" 15 cm, 4 CASTILLOS DE 15 x 15 cm ARMADA CON 4VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm EN ESQUINAS, ACABADO PULIDO, PISO DE 8cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON VAR DE 3/8" A CADA 15 cm EN AMBOS SENTIDOS, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CHAFLAN EN ESQUINA Y FONDO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE Y MARCO DE ANGULO DE 11/2x1/4", PINTADAS CON PRIMARIOY ESMALTE SERVIN WILLIANS. INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA (VER PLANO DRENAJE PLUVIAL).</p>	PZA	2.00	\$6,729.93	\$13,459.86
047900	<p>REGISTRO TIPO PLUVIAL DE 155 x 60 x 130 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm CON MORTERO 1:5, PISO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM ARMADO CON VAR DE 3/8, CADENA SUPERIOR DE 15 x 20 cm Y CASTILLO DE 15 x 15 cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON 4 VAR DE 3/8" EN ESQUINAS, SUMINISTRO Y COLOCACION TUBOS Y ACCESORIOS DE PVC SANITARIO DE 4" PARA PASOS, ACABADO INTERIOR PULIDO, PERFILES, CHAFLAN EN ESQUINAS Y FONDO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 1 TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4" Y 1 TAPA DE REJILLA IRVING AMBAS CON MARCO Y CONTRAMARCO PINTADAS CON ESMALTE SERVIN WILLIANS, INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. (VER CROQUIS EN PLANO DRENAJE PLUVIAL)</p>	PZA	1.00	\$14,026.20	\$14,026.20

OP028	POZO DE 10" DE DIAMETRO DE 15.0mt DE PROFUNDIDAD PARA DRENAJE PLUVIAL, POR MEDIOS MECANICOS, CON ADEME DE 8" CON TUBO PVC, CEMENTACION ANULAR HASTA 3mt DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRASLADO Y DESINSTALACION DE MAQUINARIA	PZA	1.00	\$5,712.00	\$5,712.00
061154	RAMALEO HIDRAULICO PARA MODULO DE BAÑOS H-M CON TUBERIA, ACCESORIOS Y CONEXIONES DE TUBOPLUS DE 13,19,25,32 Y 50mm DIAMETRO INTERIOR, VALVULAS, LLAVES. INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS A BASE DE TERMOFUSION, CORTES DE TUBERIA, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, DESPERDICIOS, TRAZO Y LIMPIEZA. (MODULO PARA 9 WC, 6 LAV, 3MING) TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER RAMALEOS EN PLANOS	LTE	1.000	\$27,850.64	\$27,850.64
061127	RAMALEO HIDRAULICO PARA EQUIPOS DE AGUA DULCE CON TUBERIA, ACCESORIOS Y CONEXIONES DE TUBOPLUS DE 13,19,25,32,50,64,75mm, VALVULAS DE 13mm A 51mm DE ESFERA, CHECK, DE PIE, DE AGUJA, ELIM. DE AIRE, MANOMETRO, SIFON E INT. DE PRESION. INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, SOPORTERIA E INSTALACION. VER RAMALEO EN PLANOS.	LTE	1.000	\$10,732.11	\$10,732.11

061135	RAMALEO HIDRAULICO PARA ALIMENTACION DE POZO A CISTERNA CON TUBERIA, ACCESORIOS Y CONEXIONES DE TUBOPLUS DE 2" DE DIAMETRO INTERIOR VALVULAS DE 2". INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS A BASE DE TERMOFUSION, CORTES DE TUBERIA, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, PRUEBAS. MODULO PARA ALIM DE POZO A CISTERNA (VER RAMALEOS EN PLANOS)	LTE	1.000	\$7,153.79	\$7,153.79
073044	BOMBA CENTRIFUGA DE 1.5HP, GASTO 16M3/HR 220V 3F, CDT 19m CON TUBERIA DE SUCCION DE 19mt CON ACCESORIOS DE CONEXION, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	2.000	\$7,113.51	\$14,227.02
072544	INODORO CON FLUXOMETRO DE SENSOR, LAMOSA MODELO SAHARA FLUX CON SPUD DE 38mm BLANCO, FLUXOMETRO DE SENSOR ELECTRONICO DE EMBOLO DE BATERIAS CON BOTON ACCIONADOR MECANICO, ASIENTO PARA WC, PIJAS, COFLEX, CUELLO DE CERA, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, CONEXION Y PRUEBA. VER DETALLE EN PLANOS.	PZA	9.000	\$7,557.10	\$68,013.90
072702	LAVABO LAMOSA MODELO FIRENZE DE SOBREPONER COLOR BLANCO, CON LLAVE DE LAVABO HELVEX M05 NOVA 4" MANERALES HELVEX C62 NOVA 1, CESPOL Y CONTRA DE LATON CROMADO, COFLEX, CUBRETALADROS, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, CONEXION Y PRUEBA	PZA	6.000	\$3,125.27	\$18,751.62
072744	MINGITORIO LAMOSA 3661 MR KIOTO BLANCO CON FLUXOMETRO SPUD DE 38mm, CON TRAMPA DE 1" BRIDA SANITARIA PARA TUBO DE 2", INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, CONEXION Y PRUEBA	PZA	3.000	\$7,160.69	\$21,482.07
071060	COLADERA MARCA HELVEX MODELO 24H, DE FIERRO FUNDIDO PARA PISO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN	PZA	4.000	\$1,171.78	\$4,687.12

HSE80	EQUIPO HIDRONEUMATICO MARCA WELL MATE DE WM12WB CON TANQUE DE 153 LITROS, FILTRO DE CARBON CON VALVULA FERFORMA 263 TIMER E-M. INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION Y PRUEBAS. VER DETALLE EN PLANOS.	PZA	2.00	\$20,028.70	\$40,057.40
045757	CISTERNA DE 200 cm DE ANCHO x 250 cm DE LARGO x 250 cm DE PROFUNDIDAD, SECCION INTERIOR FORJADO CON PISOS, MURO Y LOSA DE 15cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 CON FIBERCON INTEGRADO, ARMADO CON VARILLA DE 3/8" Y 1/2" @ 15cm EN AMBOS SENTIDOS, CIMBRA APARENTE Y DESCIMBRA, ACABADO INTERIOR, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 3 TAPAS METALICA DE PLACA DE 1/4" DE 60x60cm, INCLUYE: PLANTILLA DE CONCRETO, INTERCONEXION CON TUBO PVC DE 4", PASOS PARA TUBOS DE BOMBAS Y DESCARGAS, EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA INTERIOR Y EXTERIOR. VER DETALLE EN PLANO.	PZA	1.000	\$70,595.16	\$70,595.16
047450	REGISTRO TIPO SANITARIO DE 60 x 60 x 80 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON BLOCK DE 15x20x40 cm JUNTEADO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, CADENA INFERIOR DE 10 x 15 cm ARMADA CON 2 VAR. DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, CADENA SUPERIOR DE 15 x 15 cm ARMADA CON 3 VAR. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, ACABADO INTERIOR PULIDO, PISO DE CONCRETO f'c=150 kg/cm2 DE 8.0 cm DE ESPESOR, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4" MARCO Y CONTRAMARCO PINTADAS A BASE DE ESMALTE SHERVIN WILLIANS, INCLUYE: EXCAVACION, RELLENOS, TRAZO, NIVELACION, ACARREOS Y LIMPIEZA.	PZA	3.000	\$3,507.40	\$10,522.20

061052	RAMALEO SANITARIO PARA MODULO DE BAÑOS HOMBRES Y MUJERES CON TUBO Y ACCESORIOS PVC DE 2" Y 4" SANITARIO TIPO NORMA CON DESCARGA DESDE MUEBLES HASTA FOSA SEPTICA. INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, CORTES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, CONEXION A REGISTROS Y MUEBLES, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, DESPERDICIOS, TRAZO Y LIMPIEZA. (MODULO PARA 9 WC, 6LAV, 3MING, 4COLAD) TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER RAMALEOS EN PLANOS	LTE	1.000	\$12,233.25	\$12,233.25
046068	FOSA SEPTICA TIPO FF2 DE 90 cm DE ANCHO x 470 cm DE LARGO x 135 cm DE PROFUNDIDAD SECCION INTERIOR, 5.50m3 DE CAPACIDAD, FORJADO CON MUROS, PISO Y LOSA 15.0cm DE SECCION, COLADOS DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 kg/cm2 CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL, ARMADO CON VAR. DE 3/8" @20cm EN AMBOS SENTIDOS, CHAFLAN EN ESQUINAS, FORJADO DE 3 REGISTROS DE INSPECCION DE 60x60cm, PIEDRA SELECCIONADA PARA FILTROS, PASOS PARA TUBOS DE 4", RAMALEO SANITARIO CON TUBOS Y ACCESORIOS DE PVC SANITARIO DE 4", SUMINISTRO Y COLOCACION DE 3 TAPAS DE 60x60cm DE PLACA DE 1/4", ACABADOS INTEGRAL EN LOSA, INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENOS CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, ACARREOS, DESALOJO DE PRODUCTO DE EXCAV FUERA DE LA OBRA, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA INTERIOR Y EXTERIOR. CHECAR CROQUIS DE FOSA FF2	PZA	1.000	\$64,076.17	\$64,076.17

OP200	POZO DE 90 cm DE DIAMETRO x 500 cm DE PROFUNDIDAD, PARA ABSORCION, EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, FORJADO DE TAPA DE 10cm DE CONCRETO F'C=150KG/CM2, ARMADO CON VAR. #3@15cm AMBOS SENTIDOS CIMBRA COMUN Y DESCIMBRA, BROCAL DE MAMPOSTERIA DE 30cm DE ANCHO DE 100cm DE PROFUNDIDAD, INCLUYE; CONEXION A REGISTRO O FOSA, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, TRAZO, LIMPIEZA INTERIOR Y EXTERIOR.	PZA	1.000	\$10,699.95	\$10,699.95
IE54 Instalacion Electrica					\$20,164.98
079010	SALIDA PARA CENTRO DE LAMPARA CON TUBO CONDUIT PVC PESADO DE 13 y 19mm, CABLE THW CALIBRE 12 Y 14, CHALUPA, REGISTROS Y ACCESORIOS DE PVC, INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	11.00	\$559.00	\$6,149.00
079060	SALIDA PARA CONTACTO POLARIZADO DUPLEX CON TUBO Y ACCESORIOS CONDUIT PVC DE 13 y 19mm, CABLE THW CALIBRE 12 Y 14, CHALUPA, REGISTROS Y ACCESORIOS DE PVC, CHALUPA, REGISTRO 4", INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	6.00	\$608.71	\$3,652.26
077366	CONTACTO MARCA LEVITON CATALOGO 8595-W SMARTLOCK CON INTERRUPTOR DIFERENCIAL DE FALLA A TIERRA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO.	PZA	6.000	\$150.37	\$902.22
077440	APAGADOR SENCILLO MARCA LEVITON CATALOGO 5621-2W 125V 15A SERIE DECORA, CON PLACA COLOR BLANCA, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION	PZA	4.000	\$77.57	\$310.28

078610	LAMPARA DE EMPOTRAR DE 2 x 32W MARCA CONSTRULITA CATALOGO 57/6T-B14232A2M5 MODELO OPTICA EUROPEA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMINETO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	4.000	\$1,366.42	\$5,465.68
078522	LAMPARA DE EMPOTRAR DE 1x75W MARCA CONSTRULITA CATALOGO CO1149B, FIJA, COMPACTA RIPLE FCT, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	2.000	\$1,072.66	\$2,145.32
078542	LUMINARIA MODELO OF8022B LINEAL DE SUSPENDER PARA LAMPARA FLUORECENTE LINEAL DE 1X54W (INCLUIDA)MARCA CONSTRULITA , BALASTRO ELECTRONICO MULTIVILTAJE, 120 A 227 INTEGRADO.	PZA	1.00	\$1,540.22	\$1,540.22

J.-)	MODULO BAÑOS Y LOCALES				\$1,027,173.74
PR10	Preliminares y Cimentacion				\$65,346.07
014160	TRAZO Y NIVELACIÓN DE EDIFICIOS (ALBAÑILERÍA) DEJANDO REFERENCIAS VISUALES.	M2	87.56	\$7.70	\$674.21
014560	EXCAVACIÓN DE MATERIAL TIPO II, A MANO Ó MÁQUINA, DE 0.0 A 2.0 mt DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRAZO, AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCIÓN DE REZAGA, ACARREOS y ACOMODOS A 50.0 mt DE DISTANCIA, DESALOJO EN CAMION DEL PRODUCTO DE EXCAVACION SOBRENTE FUERA DE LA OBRA.	M3	47.50	\$250.16	\$11,882.60
015870	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA, EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	21.38	\$124.28	\$2,657.11

015880	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO (SASCAB o CALICHE) TRAIIDO FUERA DE LA OBRA, COMPACTADO Y NIVELADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE Y NIVELACIÓN PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	17.51	\$332.90	\$5,829.08
020070	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA DE HILADA O BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 (MORTERO CON RESISTENCIA MINIMA DE 40KG/CM2) ENTRAÑADA EN DOS VISTAS. INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, ACARREOS, LIMPIEZA. VER DETALLE EN PLANOS.	M3	23.75	\$1,156.20	\$27,459.75
029090	DADO SIMPLE D1 O D2 DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", ARMADO CON ARMEX DE 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	29.70	\$217.20	\$6,450.84
035050	CADENA DE CIMENTACION DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	72.00	\$130.98	\$9,430.56
048630	IMPERMEABILIZACION DE CADENAS Y TRABES DE CIMENTACIÓN DE HASTA 60 cm DE SECCIÓN CON MICROFEST EMULSION ASFÁLTICA EN FRÍO. INCLUYE: SUMINISTRO Y APLICACION.	ML	72.00	\$13.36	\$961.92
ES11	Estructura				\$146,342.48
038680	MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm DE CONCRETO, TIPO MEDIANO, ASENTADO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO COMÚN, MEZCLA RECORTADA EN AMBAS CARAS, INCLUYE: ANDAMIOS, ALINEADO, PLOMADO, RESANES DE OQUEDADES, ACARREOS Y DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	152.00	\$197.11	\$29,960.72

037810	CASTILLO AHOGADO KH EN MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm, CONCRETO f'c=150 kg/cm2, REFORZADO CON UNA VAR. DE 3/8", COLADO EN 1 HUECO, INCLUYE: ANCLAJE, COLADO, ACARREOS, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	16.20	\$68.99	\$1,117.64
037090	CASTILLO K1 DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" @ 15cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ANDAMIOS, ELEVACION. A CUALQUIER ALTURA.	ML	78.300	\$230.32	\$18,034.06
035485	CADENA CAD3 DE 10 x 10 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 10x10-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION Y ACARREOS.	ML	98.80	\$110.87	\$10,953.96
035640	CADENA DE NIVELACION CAD1 DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	22.800	\$150.47	\$3,430.72
035645	CADENA DE REMATE CAD2 DE 15 x 25 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 11cm + 1 BASTON DE ANCLAJE CON VAR DE 3/8" (72 cm total) @ 60 CM, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	63.55	\$425.00	\$27,008.75

031428	TRABE T1 DE SECCION 15 x 50 cm DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 2 VAR DE 3/8" (superior) + 3 VAR DE 3/8" (inferior), ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, HABILITADO, TRASLAPES, DOBLECES, DESPERDICIOS, COLADO, VIBRADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	12.300	\$700.50	\$8,616.15
033326	LOSA L1 DE VIGUETA 12-3 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PREMEZCLADO, 3 cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO CON FIBERCON, TAPAS, ACOMODO DE VIGUETA Y BOVEDILLA, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRLA, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	34.50	\$480.94	\$16,592.43
033330	LOSA L2 DE VIGUETA 12-4 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PREMEZCLADO BOMBEADO, 3 cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO CON FIBERCON, TAPAS, ACOMODO DE VIGUETA Y BOVEDILLA, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRLA, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	49.50	\$489.69	\$24,239.66
033080	LOSA DE 8 x 60 cm DE SECCION (MESETA) DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6,6-10,10 Y BASTONES DE VAR DE 3/8 A CADA 30 cm EN AMBOS SENTIDOS, ACABADO APARENTE, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CURADO, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	6.40	\$642.08	\$4,109.31

035090	CADENA DE ANCLAJE (MESETA) DE 15 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x20-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	6.400	\$152.96	\$2,279.10
AL13 Albañileria					\$189,695.14
043090	APLANADO EN MUROS 2 CAPAS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO DE PIEDRA 1:2.5, (EMPARCHE CEMENTO-CAL-POLVO 1:4:12, INCLUYE: ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	102.22	\$92.24	\$9,428.77
043140	APLANADO EN MUROS 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO DE PIEDRA 1:2.5, (EMPARCHE) CEM-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEM-CAL-POLVO 1:18:9. INCLUYE: ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	195.93	\$128.51	\$25,178.96
043350	APLANADO EN PLAFON 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA, MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO 1:2.5, (EMPARCHE) CEMENTO-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEMENTO-CAL-POLVO 1:18:9, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	84.00	\$133.34	\$11,200.56
043470	ACABADO EN AZOTEA DE 3 CAPAS CALCRETO MORTERO 1:18:27:36 CEM-CAL-POLVO-GRAVA 6 cm DE ESPESOR, MASILLA CEMENTO CAL-POLVO DE PIEDRA 1:18:9 Y LECHADA DE CEMENTO GRIS-AGUA, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	84.00	\$181.70	\$15,262.80
043650	PERFILACION DE ARISTAS CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO LISO, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA	ML	100.00	\$57.28	\$5,728.00

043754	PRETIL DE 135 cm DE ALTO FORJADO CON BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm ASENTADO CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:5, INCLUYE: ACABADOS, PERFILES, 1 FILA DE BLOCK, ANDAMIOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	22.80	\$409.05	\$9,326.34
043870	CHAFLAN DE 5 x 5 cm EN UNION DE MUROS, FORJADO A BASE DE MORTERO CEMENTO GRIS POLVO EN PROPORCION 1:5, TIPO MEDIA CAÑA. INCLUYE: ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA	ML	30.40	\$43.12	\$1,310.85
040060	FIRME DE 7.0 cm DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 3/4" HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL, INCLUYE: FIBERCON DE REFUERZO, COLADO, VIBRADO, CURADO, CIMBRA, DESCIMBRA, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	M2	84.00	\$194.79	\$16,362.36
044206	AZULEJO DE 25 x 33 cm MARCA LAMOSA, MODELO AMAZONAS EN COLOR AZUL TIPO MARMOLEADO CLAVE E001-25, COLOCADO EN MUROS ASENTADO CON PEGAZULEJO, INCLUYE: TIRATRIN, CORTES, BOQUILLAS, REMATES, LECHADA CON CEMENTO BLANCO, ACARREOS.	M2	109.90	\$351.86	\$38,669.41
040694	PISO CERAMICO DE DE 33 x 33 cm, MARCA LAMOSA, MODELO AMAZONAS, COLOR AZUL TIPO MARMOLEADO CLAVE R005-25, ASENTADA CON PEGAZULEJO, PARA TRAFICO NORMAL, INCLUYE: CORTES, REMATES, AJUSTES, DESPERDICIOS Y SELLADO DE JUNTAS CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, TRAZO, NIVELACION, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	54.00	\$324.40	\$17,517.60

040770	ZOCLO CERAMICO DE DE 7 x 33 cm, MARCA LAMOSA, MODELO AMAZONAS, COLOR AZUL TIPO MARMOLEADO CLAVE R005-25, ASENTADA CON PEGAZULEJO, PARA TRAFICO INTENSO, INCLUYE: CORTES, REMATES, AJUSTES, DESPERDICIOS Y SELLADO DE JUNTAS CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, TRAZO, NIVELACION, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	4.800	\$66.64	\$319.87
040659	PISO CERAMICO DE DE 40 x 40 cm, MARCA LAMOSA, MODELO CANTABRIA, COLOR BEIGE TIPO MARMOLEADO CLAVE 1702-05, ASENTADA CON PEGAZULEJO, PARA TRAFICO MEDIO, INCLUYE: CORTES, REMATES, AJUSTES, DESPERDICIOS Y SELLADO DE JUNTAS CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, TRAZO, NIVELACION, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	30.15	\$394.84	\$11,904.43
040760	ZOCLO CERAMICO DE DE 10 x 40 cm, MARCA LAMOSA, MODELO CANTABRIA, COLOR BEIGE TIPO MARMOLEADO CLAVE 1702-05, ASENTADA CON PEGAZULEJO, PARA TRAFICO INTENSO, INCLUYE: CORTES, REMATES, AJUSTES, DESPERDICIOS Y SELLADO DE JUNTAS CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, TRAZO, NIVELACION, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	26.990	\$69.84	\$1,884.98
050618	PINTURA VINILICA COMEX PRO 1000 SOBRE MUROS Y PLAFONES DE MEZCLA FINA, 1 MANO DE SELLADOR, 2 MANOS DE PINTURA COMEX 1000, INCLUYE: SUMINISTRO, APLICACION Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	341.49	\$38.47	\$13,137.12
050729	IMPERMEABILIZACIÓN DE AZOTEA CON ACRILICO MARCA FESTER, A BASE DE SELLADOR ACRILICO ACRITON (SELLADOR Y PRIMARIO), RESANADOR ACRILICO ACRITON (FISURAS Y GRIETAS) ACRITON EXTRA RAPIDO 5 AÑOS (1a CAPA, ACRIFLEX MALLA, 2a CAPA).	M2	84.00	\$138.50	\$11,634.00

050824	LIMPIEZA FINAL PARA ENTREGA DE LA OBRA A MANO O MAQUINA CON SOLUCIÓN AGUA, DETERGENTE EN POLVO Y ÁCIDO MURIÁTICO EN PISOS Y MUROS CON RECUBRIMIENTO VIDRIADO, CANCELERÍA DE ALUMINIO Y VIDRIO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M2	84.000	\$9.87	\$829.08
CA25	Canceleria y Carpinteria				\$140,399.97
CM860	MAMPARA MODUMEX PANEL MINGITORIO DE 60x150cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	2.000	\$2,894.59	\$5,789.18
CM816	MAMPARA MODUMEX PILASTRA DE 15x180cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	7.000	\$985.10	\$6,895.70
CM830	MAMPARA MODUMEX PILASTRA DE 45x180cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	1.000	\$2,902.64	\$2,902.64

CM850	MAMPARA MODUMEX PANEL LATERAL DE 118x150cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	2.000	\$4,247.58	\$8,495.16
CM860	MAMPARA MODUMEX PANEL LATERAL DE 135x150cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	8.000	\$4,908.60	\$39,268.80
CM810	MAMPARA MODUMEX PUERTA DE 80x150cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	9.000	\$3,534.24	\$31,808.16
CQE200	ESPEJO DE 6mm CON CANCEL DE ALUMINIO NATURAL PULIDO EN 2" FIJADO A MUROS CON CON TAQUETES Y TORNILLOS DE FIJACION, INCUYE: SUMIISTRO E INSTALACION. VER DISEÑO EN PLANOS.	M2	7.68	\$472.67	\$3,630.11

	<p>PUERTA CORREDIZA PC DE ALUMINIO NATURAL PULIDO LINEA 3" CON 2.85 X 2.20 mts. DE ALTO, CON CRISTAL TRANSPARENTE DE 6 MM DE ESPESOR, CHAPA PARA PUERTA DE DOBLE MANIJA HERRALOCK (cilindro llave - llave) EN COLOR NATURAL; INCLUYE: CHAMBRANA, ZOLLO CABEZAL, POSTE, CERCO DE TRASLAPE, RIEL SENCILLO, CARRETILLAS, FELPA Y SELLO CON SILICON EN JUNTA CON EL MURO.</p>	PZA	3.00	\$7,837.50	\$23,512.50
	<p>PUERTA CORREDIZA PC DE ALUMINIO NATURAL PULIDO LINEA 3" CON 3.00 X 2.20 mts. DE ALTO, CON CRISTAL TRANSPARENTE DE 6 MM DE ESPESOR, CHAPA PARA PUERTA DE DOBLE MANIJA HERRALOCK (cilindro llave - llave) EN COLOR NATURAL; INCLUYE: CHAMBRANA, ZOLLO CABEZAL, POSTE, CERCO DE TRASLAPE, RIEL SENCILLO, CARRETILLAS, FELPA Y SELLO CON SILICON EN JUNTA CON EL MURO.</p>	PZA	1.00	\$8,250.00	\$8,250.00
KP289	<p>PUERTA PT DE 1.20 X 2.20 mts.TIPO TAMBOR CUBIERTA DE CAOBILLA DE TRIPLAY DE 6MM CON MARCO COMPLETO Y BASTIDOR DE PINO DE PRIMERA, CHAMBRANAS Y CERRADURA YALE MOD. NOVO (A80PD) O SIMILAR CON UN FIJO EN LA PARTE LATERAL IZQUIERDA SEGUN MEDIDAS EN PLANOS, PINTADA ACABADO CAOBA Y SELLADOR A 2 MANOS.</p>	PZA	2.00	\$4,923.86	\$9,847.72
HE45	Herreria				\$1,791.12
HEP325	<p>PUERTA METALICA DE 0.70X2.225 METROS EN 1 HOJA A BASE DE PERFIL TUBULAR DE 4" ALTURA Y 1 1/2" BASE, R-400 CALIBRE 18" Y MARCO Y CONTRAMARCO DE PTR DE 1", ACABADO EN PINTURA DE ESMALTE ALQUIDALICO COMEX 100 COL A 2 MANOS Y 1 DE PRIMER ANTICORROSIVO</p>	PZA	1.00	\$1,791.12	\$1,791.12

IHS66	Instalacion Hidrosanitaria y Pluviales				\$451,667.87
062040	BAJANTE PLUVIAL CON TUBO Y ACCESORIOS DE 75mm DE PVC HIDRAULICO RD26, CON SUMINISTRO Y COLOCACION DE 8.0 mt DE TUBO, 2 CODOS DE 4" x 45°, 1 CODO DE 4" x 90°, 2 SOPORTES DE SOLERA DE 1/4", SELLO DE BOQUILLAS DE CANALON. 2 RESPIROS INSERTO A BASE DE TUBO Y ACC DE PVC SANIT DE 2". (VER CROQUIS). HASTA 10.0 m DE ALTO. INCLUYE: CANALIZACION, RESANES, ANDAMIOS, CONEXION A REGISTRO, ACARREOS Y PRUEBA.	PZA	3.00	\$3,140.44	\$9,421.32
068170	TUBO DE 150mm DE DIÁMETRO DE PVC HIDRAULICO RD32.5, INCLUYE: ACCESORIOS, CONEXIONES, RANURAS, EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN	ML	21.65	\$496.70	\$10,753.56
071130	COLADERA MARCA HELVEX MODELO 4954 CON SALIDA DE 3", DE PRETIL CON ADAPTADOR ROSCADO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	3.00	\$1,250.89	\$3,752.67
047570	REGISTRO TIPO PLUVIAL DE 80 x 80 x 100 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON BLOCK DE 15x20x40cm JUNTEADO CON MORTERO 1:5, CADENA SUPERIOR DE 15 x 20 cm ARMADA CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" 15 cm, 4 CASTILLOS DE 15 x 15 cm ARMADA CON 4VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm EN ESQUINAS, ACABADO PULIDO, PISO DE 8cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON VAR DE 3/8" A CADA 15 cm EN AMBOS SENTIDOS, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CHAFLAN EN ESQUINA Y FONDO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE Y MARCO DE ANGULO DE 1 1/2x1/4", PINTADAS CON PRIMARIOY ESMALTE SERVIN WILLIANS. INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA (VER PLANO DRENAJE PLUVIAL).	PZA	4.00	\$6,729.93	\$26,919.72

047900	REGISTRO TIPO PLUVIAL DE 155 x 60 x 130 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm CON MORTERO 1:5, PISO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM ARMADO CON VAR DE 3/8, CADENA SUPERIOR DE 15 x 20 cm Y CASTILLO DE 15 x 15 cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON 4 VAR DE 3/8" EN ESQUINAS, SUMINISTRO Y COLOCACION TUBOS Y ACCESORIOS DE PVC SANITARIO DE 4" PARA PASOS, ACABADO INTERIOR PULIDO, PERFILES, CHAFLAN EN ESQUINAS Y FONDO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 1 TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4" Y 1 TAPA DE REJILLA IRVING AMBAS CON MARCO Y CONTRAMARCO PINTADAS CON ESMALTE SERVIN WILLIANS, INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. (VER CROQUIS EN PLANO DRENAJE PLUVIAL)	PZA	1.00	\$14,026.20	\$14,026.20
OP028	POZO DE 10" DE DIAMETRO DE 15.0mt DE PROFUNDIDAD PARA DRENAJE PLUVIAL, POR MEDIOS MECANICOS, CON ADEME DE 8" CON TUBO PVC, CEMENTACION ANULAR HASTA 3mt DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRASLADO Y DESINSTALACION DE MAQUINARIA	PZA	1.00	\$5,712.00	\$5,712.00
061154	RAMALEO HIDRAULICO PARA MODULO DE BAÑOS H-M CON TUBERIA, ACCESORIOS Y CONEXIONES DE TUBOPLUS DE 13,19,25,32 Y 50mm DIAMETRO INTERIOR, VALVULAS, LLAVES. INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS A BASE DE TERMOFUSION, CORTES DE TUBERIA, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, DESPERDICIOS, TRAZO Y LIMPIEZA. (MODULO PARA 9 WC, 6 LAV, 3MING) TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER RAMALEOS EN PLANOS	LTE	1.000	\$27,850.64	\$27,850.64

061127	RAMALEO HIDRAULICO PARA EQUIPOS DE AGUA DULCE CON TUBERIA, ACCESORIOS Y CONEXIONES DE TUBOPLUS DE 13,19,25,32,50,64,75mm, VALVULAS DE 13mm A 51mm DE ESFERA, CHECK, DE PIE, DE AGUJA, ELIM. DE AIRE, MANOMETRO, SIFON E INT. DE PRESION. INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, SOPORTERIA E INSTALACION. VER RAMALEO EN PLANOS.	LTE	1.000	\$10,732.11	\$10,732.11
061135	RAMALEO HIDRAULICO PARA ALIMENTACION DE POZO A CISTERNA CON TUBERIA, ACCESORIOS Y CONEXIONES DE TUBOPLUS DE 2" DE DIAMETRO INTERIOR VALVULAS DE 2". INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS A BASE DE TERMOFUSION, CORTES DE TUBERIA, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, PRUEBAS. MODULO PARA ALIM DE POZO A CISTERNA (VER RAMALEOS EN PLANOS)	LTE	1.000	\$7,153.79	\$7,153.79
073044	BOMBA CENTRIFUGA DE 1.5HP, GASTO 16M3/HR 220V 3F, CDT 19m CON TUBERIA DE SUCCION DE 19mt CON ACCESORIOS DE CONEXION, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	2.000	\$7,113.51	\$14,227.02
072544	INODORO CON FLUXOMETRO DE SENSOR, LAMOSA MODELO SAHARA FLUX CON SPUD DE 38mm BLANCO, FLUXOMETRO DE SENSOR ELECTRONICO DE EMBOLO DE BATERIAS CON BOTON ACCIONADOR MECANICO, ASIENTO PARA WC, PIJAS, COFLEX, CUELLO DE CERA, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, CONEXION Y PRUEBA. VER DETALLE EN PLANOS.	PZA	9.000	\$7,557.10	\$68,013.90

072702	LAVABO LAMOSA MODELO FIRENZE DE SOBREPONER COLOR BLANCO, CON LLAVE DE LAVABO HELVEX M05 NOVA 4" MANERALES HELVEX C62 NOVA 1, CESPOL Y CONTRA DE LATON CROMADO, COFLEX, CUBRETALADROS, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, CONEXION Y PRUEBA	PZA	6.000	\$3,125.27	\$18,751.62
072744	MINGITORIO LAMOSA 3661 MR KIOTO BLANCO CON FLUXOMETRO SPUD DE 38mm, CON TRAMPA DE 1" BRIDA SANITARIA PARA TUBO DE 2", INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, CONEXION Y PRUEBA	PZA	3.000	\$7,160.69	\$21,482.07
071060	COLADERA MARCA HELVEX MODELO 24H, DE FIERRO FUNDIDO PARA PISO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN	PZA	4.000	\$1,171.78	\$4,687.12
HSE80	EQUIPO HIDRONEUMATICO MARCA WELL MATE DE WM12WB CON TANQUE DE 153 LITROS, FILTRO DE CARBON CON VALVULA FERFORMA 263 TIMER E-M. INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION Y PRUEBAS. VER DETALLE EN PLANOS.	PZA	2.00	\$20,028.70	\$40,057.40
045757	CISTERNA DE 200 cm DE ANCHO x 250 cm DE LARGO x 250 cm DE PROFUNDIDAD, SECCION INTERIOR FORJADO CON PISOS, MURO Y LOSA DE 15cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 CON FIBERCON INTEGRADO, ARMADO CON VARILLA DE 3/8" Y 1/2" @ 15cm EN AMBOS SENTIDOS, CIMBRA APARENTE Y DESCIMBRA, ACABADO INTERIOR, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 3 TAPAS METALICA DE PLACA DE 1/4" DE 60x60cm, INCLUYE: PLANTILLA DE CONCRETO, INTERCONEXION CON TUBO PVC DE 4", PASOS PARA TUBOS DE BOMBAS Y DESCARGAS, EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA INTERIOR Y EXTERIOR. VER DETALLE EN PLANO.	PZA	1.000	\$70,595.16	\$70,595.16

047450	REGISTRO TIPO SANITARIO DE 60 x 60 x 80 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON BLOCK DE 15x20x40 cm JUNTEADO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, CADENA INFERIOR DE 10 x 15 cm ARMADA CON 2 VAR. DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, CADENA SUPERIOR DE 15 x 15 cm ARMADA CON 3 VAR. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, ACABADO INTERIOR PULIDO, PISO DE CONCRETO f'c=150 kg/cm2 DE 8.0 cm DE ESPESOR, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4" MARCO Y CONTRAMARCO PINTADAS A BASE DE ESMALTE SHERVIN WILLIANS, INCLUYE: EXCAVACION, RELLENOS, TRAZO, NIVELACION, ACARREOS Y LIMPIEZA.	PZA	3.000	\$3,507.40	\$10,522.20
061052	RAMALEO SANITARIO PARA MODULO DE BAÑOS HOMBRES Y MUJERES CON TUBO Y ACCESORIOS PVC DE 2" Y 4" SANITARIO TIPO NORMA CON DESCARGA DESDE MUEBLES HASTA FOSA SEPTICA. INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, CORTES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, CONEXION A REGISTROS Y MUEBLES, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, DESPERDICIOS, TRAZO Y LIMPIEZA. (MODULO PARA 9 WC, 6LAV, 3MING, 4COLAD) TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER RAMALEOS EN PLANOS	LTE	1.000	\$12,233.25	\$12,233.25

046068	<p>FOSA SEPTICA TIPO FF2 DE 90 cm DE ANCHO x 470 cm DE LARGO x 135 cm DE PROFUNDIDAD SECCION INTERIOR, 5.50m3 DE CAPACIDAD, FORJADO CON MUROS, PISO Y LOSA 15.0cm DE SECCION, COLADOS DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 kg/cm2 CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL, ARMADO CON VAR. DE 3/8" @20cm EN AMBOS SENTIDOS, CHAFLAN EN ESQUINAS, FORJADO DE 3 REGISTROS DE INSPECCION DE 60x60cm, PIEDRA SELECCIONADA PARA FILTROS, PASOS PARA TUBOS DE 4", RAMALEO SANITARIO CON TUBOS Y ACCESORIOS DE PVC SANITARIO DE 4", SUMINISTRO Y COLOCACION DE 3 TAPAS DE 60x60cm DE PLACA DE 1/4", ACABADOS INTEGRAL EN LOSA, INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENOS CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, ACARREOS, DESALOJO DE PRODUCTO DE EXCAV FUERA DE LA OBRA, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA INTERIOR Y EXTERIOR. CHECAR CROQUIS DE FOSA FF2</p>	PZA	1.000	\$64,076.17	\$64,076.17
OP200	<p>POZO DE 90 cm DE DIAMETRO x 500 cm DE PROFUNDIDAD, PARA ABSORCION, EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, FORJADO DE TAPA DE 10cm DE CONCRETO F'C=150KG/CM2, ARMADO CON VAR. #3@15cm AMBOS SENTIDOS CIMBRA COMUN Y DESCIMBRA, BROCAL DE MAMPOSTERIA DE 30cm DE ANCHO DE 100cm DE PROFUNDIDAD, INCLUYE; CONEXION A REGISTRO O FOSA, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, TRAZO, LIMPIEZA INTERIOR Y EXTERIOR.</p>	PZA	1.000	\$10,699.95	\$10,699.95
IE55	Instalacion Electrica				\$31,931.10

079010	SALIDA PARA CENTRO DE LAMPARA CON TUBO CONDUIT PVC PESADO DE 13 y 19mm, CABLE THW CALIBRE 12 Y 14, CHALUPA, REGISTROS Y ACCESORIOS DE PVC, INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	19.00	\$559.00	\$10,621.00
079060	SALIDA PARA CONTACTO POLARIZADO DUPLEX CON TUBO Y ACCESORIOS CONDUIT PVC DE 13 y 19mm, CABLE THW CALIBRE 12 Y 14, CHALUPA, REGISTROS Y ACCESORIOS DE PVC, CHALUPA, REGISTRO 4", INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	8.00	\$608.71	\$4,869.68
077366	CONTACTO MARCA LEVITON CATALOGO 8595-W SMARTLOCK CON INTERRUPTOR DIFERENCIAL DE FALLA A TIERRA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO.	PZA	8.000	\$150.37	\$1,202.96
077440	APAGADOR SENCILLO MARCA LEVITON CATALOGO 5621-2W 125V 15A SERIE DECORA, CON PLACA COLOR BLANCA, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION	PZA	8.000	\$77.57	\$620.56
078610	LAMPARA DE EMPOTRAR DE 2 x 32W MARCA CONSTRULITA CATALOGO 57/6T-B14232A2M5 MODELO OPTICA EUROPEA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMINETO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	8.000	\$1,366.42	\$10,931.36
078522	LAMPARA DE EMPOTRAR DE 1x75W MARCA CONSTRULITA CATALOGO CO1149B, FIJA, COMPACTA RIPLE FCT, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	2.000	\$1,072.66	\$2,145.32

078542	LUMINARIA MODELO OF8022B LINEAL DE SUSPENDER PARA LAMPARA FLUORECENTE LINEAL DE 1X54W (INCLUIDA)MARCA CONSTRULITA , BALASTRO ELECTRONICO MULTIVILTAJE, 120 A 227 INTEGRADO.	PZA	1.00	\$1,540.22	\$1,540.22
--------	---	-----	------	------------	------------

K.-)	BIBLIOTECA Y LABORATORIO				\$621,835.85
PR11	Preliminares y Cimentacion				\$49,174.72
014160	TRAZO Y NIVELACIÓN DE EDIFICIOS (ALBAÑILERÍA) DEJANDO REFERENCIAS VISUALES.	M2	106.75	\$7.70	\$821.98
014560	EXCAVACIÓN DE MATERIAL TIPO II, A MANO Ó MÁQUINA, DE 0.0 A 2.0 mt DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRAZO, AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCIÓN DE REZAGA, ACARREOS y ACOMODOS A 50.0 mt DE DISTANCIA, DESALOJO EN CAMION DEL PRODUCTO DE EXCAVACION SOBRENTE FUERA DE LA OBRA.	M3	33.59	\$250.16	\$8,402.87
015870	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA, EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	15.12	\$124.28	\$1,879.11
015880	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO (SASCAB o CALICHE) TRAIIDO FUERA DE LA OBRA, COMPACTADO Y NIVELADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE Y NIVELACIÓN PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	20.00	\$332.90	\$6,658.00
020070	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA DE HILADA O BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 (MORTERO CON RESISTENCIA MINIMA DE 40KG/CM2) ENTRAÑADA EN DOS VISTAS. INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, ACARREOS, LIMPIEZA. VER DETALLE EN PLANOS.	M3	16.65	\$1,156.20	\$19,250.73

029090	DADO SIMPLE D1 0 D2 DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", ARMADO CON ARMEX DE 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	25.30	\$217.20	\$5,495.16
504011	CADENA DE CIMENTACION TIPO BATEA DE 30cm DE BASE x 50cm DE CORONA x 20cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON VARILLAS R.N. DE 3/8" 3 EN SENTIDO LARGO Y @25cm EN SENTIDO CORTO DE 130cm DE LARGO CADA UNO, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ANDAMIOS, ACARREOS.	ML	1.90	\$387.46	\$736.17
035050	CADENA DE CIMENTACION CAD1 DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	35.67	\$130.98	\$4,672.06
035069	CADENA DE CIMENTACION DE 20 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" @ 15cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	2.700	\$276.30	\$746.01
048630	IMPERMEABILIZACION DE CADENAS Y TRABES DE CIMENTACIÓN DE HASTA 60 cm DE SECCIÓN CON MICROFEST EMULSION ASFÁLTICA EN FRÍO. INCLUYE: SUMINISTRO Y APLICACION.	ML	38.37	\$13.36	\$512.62
ES12 Estructura					\$185,836.49
038620	MURO DE BLOCK DE 10 x 20 x 40 cm DE CONCRETO, TIPO MEDIANO, ASENTADO CON MORTERO 1:5 CEMENTO-POLVO, ACABADO COMUN, MEZCLA RECORTADA EN AMBAS CARAS, INCLUYE: ANDAMIOS, ALINEADO, PLOMADO, RESANES DE OQUEDADES, ACARREOS, DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	4.860	\$164.22	\$798.11

038680	MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm DE CONCRETO, TIPO MEDIANO, ASENTADO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO COMÚN, MEZCLA RECORTADA EN AMBAS CARAS, INCLUYE: ANDAMIOS, ALINEADO, PLOMADO, RESANES DE OQUEDADES, ACARREOS Y DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	107.90	\$197.11	\$21,268.17
038930	MURO DE BLOCK DE 20 x 20 x 40 cm DE CONCRETO, TIPO MEDIANO, ASENTADO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO COMÚN, MEZCLA RECORTADA EN AMBAS CARAS, INCLUYE: ANDAMIOS, ALINEADO, PLOMADO, RESANES DE OQUEDADES, ACARREOS Y DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	5.700	\$258.64	\$1,474.25
037810	CASTILLO AHOGADO KH EN MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm, CONCRETO f'c=150 kg/cm2, REFORZADO CON UNA VAR. DE 3/8", COLADO EN 1 HUECO, INCLUYE: ANCLAJE, COLADO, ACARREOS, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	18.90	\$68.99	\$1,303.91
037150	CASTILLO K1 DE 15 x 15 cm DE SECCION, CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON ARMEX DE 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS.	ML	63.000	\$160.56	\$10,115.28
037183	CASTILLO K2 DE SECCION 20 x 20 cm DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS.	ML	12.00	\$357.90	\$4,294.80
037006	CASTILLO K3 DE SECCION 10 x 10 cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON ARMEX 10x10-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO Y CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS	ML	6.000	\$108.21	\$649.26

035640	CADENA DE NIVELACION CAD2 DE 15 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x20-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	50.600	\$183.69	\$9,294.71
035485	CADENA CAD3 DE 10 x 10 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 10x10-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION Y ACARREOS.	ML	52.00	\$110.87	\$5,765.24
035781	CADENA DE CERRAMIENTO CERR1 DE 15 x 40 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 3 VAR DE 3/8" (SUPERIOR) + 3 VAR DE 3/8" (INFERIOR), ESTRIBOS DE 1/4" @ 15cm, CIMBRA COMÚN Y DESCIMBRA, INCLUYE; COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	2.00	\$568.57	\$1,137.14
035760	CADENA DE CERRAMIENTO CERR2 DE 15 x 20 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4 A CADA 15 cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN Y ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	11.00	\$319.61	\$3,515.71
035785	CADENA DE CERRAMIENTO CERR3 DE 15 x 40 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 2 VAR DE 5/8" (corridas) + 4 VAR 3/8" (extremos superiores) + 2 VAR DE 5/8", 2 VAR 1/2", 1 VAR 1/2" (centro inferior), ESTRIBOS DE 1/4" @ 10cm, CIMBRA COMÚN Y DESCIMBRA, INCLUYE; COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	4.00	\$755.13	\$3,020.52

035764	CADENA DE CERRAMIENTO CERR4 DE 15 x 20 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 2 VAR DE 3/8" (superior) + 3 VAR 3/8" (inferior) Y ESTRIBOS DE 1/4 A CADA 10 cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN Y ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	1.20	\$370.10	\$444.12
033326	LOSA L1 DE VIGUETA 12-3 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PREMEZCLADO, 3 cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO CON FIBERCON, TAPAS, ACOMODO DE VIGUETA Y BOVEDILLA, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRLA, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	3.88	\$480.94	\$1,866.05
033390	LOSA DE VIGUETA 12-5 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO f'c=200 kg/cm2 PREMEZCLADO BOMBEADO, 4cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO PARA TEMPERATURA CON FIBERCON, ACERO DE 3/8" PARA CONTINUIDAD, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRAL, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, HABILITADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	33.160	\$585.66	\$19,420.49
033530	LOSA DE VIGUETA 20-6 Y BOVEDILLA DE 24 x 25 x 56 cm, DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PREMEZCLADO BOMBEADO CEMEX O APASCO, 4cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO CON FIBERCON, ACERO DE 3/8" PARA CONTINUIDAD, TAPAS, ACOMODO DE VIGUETA Y BOVEDILLA, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRAL, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	66.000	\$855.86	\$56,486.76

033081	LOSA DE 8 x 40 cm DE SECCION (MESETA) DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6,6-10,10 Y BASTONES DE VAR DE 3/8 A CADA 30 cm EN AMBOS SENTIDOS, ACABADO DE CEMENTO PULIDO, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CURADO, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	43.95	\$560.90	\$24,651.56
033082	LOSA DE 8 x 50 cm DE SECCION (MESETA) DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6,6-10,10 Y BASTONES DE VAR DE 3/8 A CADA 30 cm EN AMBOS SENTIDOS, ACABADO DE CEMENTO PULIDO, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CURADO, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	9.70	\$606.50	\$5,883.05
033083	LOSA DE 8 x 80 cm DE SECCION (MESETA) DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6,6-10,10 Y BASTONES DE VAR DE 3/8 A CADA 30 cm EN AMBOS SENTIDOS, ACABADO APARENTE, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CURADO, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	7.85	\$642.08	\$5,040.33
035090	CADENA DE ANCLAJE (MESETA) DE 15 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x20-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	61.500	\$152.96	\$9,407.04
AL14 Albañilería					\$173,563.43
043140	APLANADO EN MUROS 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO DE PIEDRA 1:2.5, (EMPARCHÉ) CEM-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEM-CAL-POLVO 1:18:9. INCLUYE: ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	236.92	\$128.51	\$30,446.59

043350	APLANADO EN PLAFON 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA, MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO 1:2.5, (EMPARCHE) CEMENTO-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEMENTO-CAL-POLVO 1:18:9, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	103.04	\$133.34	\$13,739.35
043470	ACABADO EN AZOTEA DE 3 CAPAS CALCRETO MORTERO 1:18:27:36 CEM-CAL-POLVO-GRAVA 6 cm DE ESPESOR, MASILLA CEMENTO CAL-POLVO DE PIEDRA 1:18:9 Y LECHADA DE CEMENTO GRIS-AGUA, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. INCLUYE; MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	103.04	\$181.70	\$18,722.37
043650	PERFILACION DE ARISTAS CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO LISO, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA	ML	150.00	\$57.28	\$8,592.00
043750	PRETEL DE 20 cm DE ALTO FORJADO CON BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm ASENTADO CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:5, INCLUYE: ACABADOS, PERFILES, 1 FILA DE BLOCK, ANDAMIOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	43.90	\$209.50	\$9,197.05
043870	CHAFLAN DE 5 x 5 cm EN UNION DE MUROS, FORJADO A BASE DE MORTERO CEMENTO GRIS POLVO EN PROPORCION 1:5, TIPO MEDIA CAÑA. INCLUYE: ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA	ML	43.90	\$43.12	\$1,892.97
040060	FIRME DE 7.0 cm DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 3/4" HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL, INCLUYE: FIBERCON DE REFUERZO, COLADO, VIBRADO, CURADO, CIMBRA, DESCIMBRA, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	M2	103.04	\$194.79	\$20,071.16

044206	AZULEJO DE 25 x 33 cm MARCA LAMOSA, MODELO AMAZONAS EN COLOR BLANCO TIPO MARMOLEADO CLAVE E001-02, COLOCADO EN MUROS ASENTADO CON PEGAZULEJO, INCLUYE: TIRATRIN, CORTES, BOQUILLAS, REMATES, LECHADA CON CEMENTO BLANCO, ACARREOS.	M2	15.00	\$351.86	\$5,277.90
040695	PISO CERAMICO DE DE 33 x 33 cm, MARCA LAMOSA, MODELO RIVIERA, COLOR GRIS TIPO GEOMETRICO CLAVE R035-25, ASENTADA CON PEGAZULEJO, PARA TRAFICO INTENSO, INCLUYE: CORTES, REMATES, AJUSTES, DESPERDICIOS Y SELLADO DE JUNTAS CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, TRAZO, NIVELACION, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	103.04	\$314.40	\$32,395.78
040769	ZOCLO CERAMICO DE DE 7 x 33 cm, MARCA LAMOSA, MODELO RIVIERA, COLOR GRIS TIPO GEOMETRICO CLAVE R035-25, ASENTADA CON PEGAZULEJO, PARA TRAFICO INTENSO, INCLUYE: CORTES, REMATES, AJUSTES, DESPERDICIOS Y SELLADO DE JUNTAS CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, TRAZO, NIVELACION, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	57.700	\$66.64	\$3,845.13
050618	PINTURA VINILICA COMEX PRO 1000 SOBRE MUROS Y PLAFONES DE MEZCLA FINA, 1 MANO DE SELLADOR, 2 MANOS DE PINTURA COMEX 1000, INCLUYE: SUMINISTRO, APLICACION Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	380.00	\$38.47	\$14,618.60
050729	IMPERMEABILIZACIÓN DE AZOTEA CON ACRILICO MARCA FESTER, A BASE DE SELLADOR ACRILICO ACRITON (SELLADOR Y PRIMARIO), RESANADOR ACRILICO ACRITON (FISURAS Y GRIETAS) ACRITON EXTRA RAPIDO 5 AÑOS (1a CAPA, ACRIFLEX MALLA, 2a CAPA).	M2	103.04	\$138.50	\$14,271.04

050824	LIMPIEZA FINAL PARA ENTREGA DE LA OBRA A MANO O MAQUINA CON SOLUCIÓN AGUA, DETERGENTE EN POLVO Y ÁCIDO MURIÁTICO EN PISOS Y MUROS CON RECUBRIMIENTO VIDRIADO, CANCELERÍA DE ALUMINIO Y VIDRIO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M2	50.000	\$9.87	\$493.50
CA26	Canceleria y Carpinteria				\$67,897.72
CFC103	FIJO DE CRISTAL TRANSPARENTE DE 6MM CON DIMENSION DE 60 cm DE ANCHO x 10 cm DE ALTO EN 1 PIEZA SUJETADO A MURO CON CONECTOR TIPO GRAPA EN ACABADO CROMADO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, SELLO CON SILICON EN JUNTA CON MURO. VER DISEÑO EN PLANOS CANCELERIA.	PZA	96.000	\$510.00	\$48,960.00
CFC102	FIJO DE CRISTAL TRANSPARENTE DE 6MM CON DIMENSION DE 30 cm DE ANCHO x 10 cm DE ALTO EN 1 PIEZA SUJETADO A MURO CON CONECTOR TIPO GRAPA EN ACABADO CROMADO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, SELLO CON SILICON EN JUNTA CON MURO. VER DISEÑO EN PLANOS CANCELERIA.	PZA	12.000	\$320.00	\$3,840.00
CFC101	FIJO DE CRISTAL TRANSPARENTE DE 6MM CON DIMENSION DE 20 cm DE ANCHO x 10 cm DE ALTO EN 1 PIEZA SUJETADO A MURO CON CONECTOR TIPO GRAPA EN ACABADO CROMADO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, SELLO CON SILICON EN JUNTA CON MURO. VER DISEÑO EN PLANOS CANCELERIA.	PZA	21.000	\$250.00	\$5,250.00
KP289	PUERTA PT DE 1.20 X 2.20 mts.TIPO TAMBOR CUBIERTA DE CAOBILLA DE TRIPLAY DE 6MM CON MARCO COMPLETO Y BASTIDOR DE PINO DE PRIMERA, CHAMBRANAS Y CERRADURA YALE MOD. NOVO (A80PD) O SIMILAR CON UN FIJO EN LA PARTE LATERAL IZQUIERDA SEGUN MEDIDAS EN PLANOS, PINTADA ACABADO CAOBA Y SELLADOR A 2 MANOS.	PZA	2.00	\$4,923.86	\$9,847.72
IHS67	Instalacion Hidrosanitaria y Pluviales				\$55,849.88

062040	BAJANTE PLUVIAL CON TUBO Y ACCESORIOS DE 75mm DE PVC HIDRAULICO RD26, CON SUMINISTRO Y COLOCACION DE 8.0 mt DE TUBO, 2 CODOS DE 4" x 45°, 1 CODO DE 4" x 90°, 2 SOPORTES DE SOLERA DE 1/4", SELLO DE BOQUILLAS DE CANALON. 2 RESPIROS INSERTO A BASE DE TUBO Y ACC DE PVC SANIT DE 2". (VER CROQUIS). HASTA 10.0 m DE ALTO. INCLUYE: CANALIZACION, RESANES, ANDAMIOS, CONEXION A REGISTRO, ACARREOS Y PRUEBA.	PZA	2.00	\$3,140.44	\$6,280.88
068170	TUBO DE 150mm DE DIÁMETRO DE PVC HIDRAULICO RD32.5, INCLUYE: ACCESORIOS, CONEXIONES, RANURAS, EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN	ML	12.50	\$496.70	\$6,208.75
071130	COLADERA MARCA HELVEX MODELO 4954 CON SALIDA DE 3", DE PRETIL CON ADAPTADOR ROSCADO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	2.00	\$1,250.89	\$2,501.78
047570	REGISTRO TIPO PLUVIAL DE 80 x 80 x 100 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON BLOCK DE 15x20x40cm JUNTEADO CON MORTERO 1:5, CADENA SUPERIOR DE 15 x 20 cm ARMADA CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" 15 cm, 4 CASTILLOS DE 15 x 15 cm ARMADA CON 4VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm EN ESQUINAS, ACABADO PULIDO, PISO DE 8cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON VAR DE 3/8" A CADA 15 cm EN AMBOS SENTIDOS, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CHAFLAN EN ESQUINA Y FONDO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE Y MARCO DE ANGULO DE 11/2x1/4", PINTADAS CON PRIMARIOY ESMALTE SERVIN WILLIANS. INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA (VER PLANO DRENAJE PLUVIAL).	PZA	3.00	\$6,729.93	\$20,189.79

061154	RAMALEO HIDRAULICO PARA MODULO DE LABORATORIO CON TUBERIA, ACCESORIOS Y CONEXIONES DE TUBOPLUS DE 13,19,25,32 Y 50mm DIAMETRO INTERIOR, VALVULAS, LLAVES. INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS A BASE DE TERMOFUSION, CORTES DE TUBERIA, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, DESPERDICIOS, TRAZO Y LIMPIEZA. (MODULO PARA 2TARJAS) TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER RAMALEOS EN PLANOS	LTE	1.000	\$4,850.40	\$4,850.40
047450	REGISTRO TIPO SANITARIO DE 60 x 60 x 80 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON BLOCK DE 15x20x40 cm JUNTEADO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, CADENA INFERIOR DE 10 x 15 cm ARMADA CON 2 VAR. DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, CADENA SUPERIOR DE 15 x 15 cm ARMADA CON 3 VAR. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, ACABADO INTERIOR PULIDO, PISO DE CONCRETO f'c=150 kg/cm2 DE 8.0 cm DE ESPESOR, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4" MARCO Y CONTRAMARCO PINTADAS A BASE DE ESMALTE SHERVIN WILLIANS, INCLUYE: EXCAVACION, RELLENOS, TRAZO, NIVELACION, ACARREOS Y LIMPIEZA.	PZA	2.000	\$3,507.40	\$7,014.80

061052	RAMALEO SANITARIO PARA MODULO DE LABORATORIO CON TUBO Y ACCESORIOS PVC DE 2" Y 4" SANITARIO TIPO NORMA CON DESCARGA DESDE MUEBLES HASTA FOSA SEPTICA. INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, CORTES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, CONEXION A REGISTROS Y MUEBLES, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, DESPERDICIOS, TRAZO Y LIMPIEZA. (MODULO PARA 2 TARJAS)) TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER RAMALEOS EN PLANOS	LTE	1.000	\$4,033.25	\$4,033.25
072880	TARJA DE 56 x 63.5 cm DE ACERO INOXIDABLE MARCA TEKA, CON ACCESORIOS MARCA HELVEX 1 LLAVE MEZCLADORA MODELO E-33, 1 CESPOL CROMADO, 1 CONTRACANASTA PARA FREGADERO, MANERAL MOD TRITÓN CHICO C-12, LLAVE DE CONTROL COFLEX. INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, CONEXION Y PRUEBA.	PZA	1.000	\$4,770.23	\$4,770.23
IE58 Instalacion Electrica					\$89,513.61
079010	SALIDA PARA CENTRO DE LAMPARA CON TUBO CONDUIT PVC PESADO DE 13 y 19mm, CABLE THW CALIBRE 12 Y 14, CHALUPA, REGISTROS Y ACCESORIOS DE PVC, INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	16.00	\$559.00	\$8,944.00
079060	SALIDA PARA CONTACTO POLARIZADO DUPLEX CON TUBO Y ACCESORIOS CONDUIT PVC DE 13 y 19mm, CABLE THW CALIBRE 12 Y 14, CHALUPA, REGISTROS Y ACCESORIOS DE PVC, CHALUPA, REGISTRO 4", INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	23.00	\$608.71	\$14,000.33

079130	SALIDA PARA AIRE ACONDICIONADO 220V, 20m DE TUBO CONDUIT DE 19mm, 2LINEAS DE CABLE #10, 2 #12, CHALUPA, REGISTRO 4", ACCESORIOS, INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISGA, CONEXIONES, DESPERDICIOS Y PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	2.00	\$1,846.46	\$3,692.92
079120	SALIDA PARA ABANICO DE TECHO CON TUBO Y ACCESORIOS CONDUIT DE 19 y 25mm, CABLE THW CALIBRE 10, CHALUPA, REGISTRO 4", INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	4.00	\$805.15	\$3,220.60
079200	SALIDA PARA VOZ Y DATOS, TUBO Y ACCESORIOS DE 25mm PVC CONDUIT, CHALUPA, REGISTRO 4" CON PARCHEO, CABLE UTP, PLACA, Y ACCESORIS, INCLUYE; RANURAS, RESANES, FISGA CONEXIONES, DESPERDICIOS Y PRUEBA FINAL. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	SAL	11.00	\$1,247.01	\$13,717.11
077230	REGISTRO TELEFONICO DE 56 x 56 x 20cm FONDO DE MADERA, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	2.00	\$1,110.24	\$2,220.48
077366	CONTACTO MARCA LEVITON CATALOGO 8595-W SMARTLOCK CON INTERRUPTOR DIFERENCIAL DE FALLA A TIERRA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO.	PZA	23.000	\$150.37	\$3,458.51
077440	APAGADOR SENCILLO MARCA LEVITON CATALOGO 5621-2W 125V 15A SERIE DECORA, CON PLACA COLOR BLANCA, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION	PZA	6.000	\$77.57	\$465.42
078610	LAMPARA DE EMPOTRAR DE 2 x 32W MARCA CONSTRULITA CATALOGO 57/6T-B14232A2M5 MODELO OPTICA EUROPEA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMINETO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	12.000	\$1,366.42	\$16,397.04
079250	VENTILADOR DE TECHO MARCA VEC CON MOTOR GRANDE, INCLUYE: SUMINISTRO, FIJACION, CONEXION, INSTALACION DE CONTROL Y PRUEBAS	PZA	4.000	\$801.66	\$3,206.64

A372	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 18000BTU/HR, MINISPLIT MARCA TEMPSTAR O SIMILAR MODELO CEVA018GD, (1.5 T.R.) 230/1/60 CONDENSADOR NAC018, CON CONTROL REMOTO INALAMBRICO, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO	PZA	2.00	\$10,095.28	\$20,190.56
------	---	-----	------	-------------	-------------

L.-) CORRALITOS					\$525,505.77
PR12 Preliminares y Cimentacion					\$109,375.35
014160	TRAZO Y NIVELACIÓN DE EDIFICIOS (ALBAÑILERÍA) DEJANDO REFERENCIAS VISUALES.	M2	114.00	\$7.70	\$877.80
014560	EXCAVACIÓN DE MATERIAL TIPO II, A MANO Ó MÁQUINA, DE 0.0 A 2.0 mt DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRAZO, AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCIÓN DE REZAGA, ACARREOS y ACOMODOS A 50.0 mt DE DISTANCIA, DESALOJO EN CAMION DEL PRODUCTO DE EXCAVACION SOBRENTE FUERA DE LA OBRA.	M3	42.70	\$250.16	\$10,681.83
014620	EXCAVACIÓN DE MATERIAL TIPO III, CON RETROEXCAVADORA, EN TODAS LAS ZONAS, DE 0.00 A 2.00 mt DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: TRAZO, EXTRACCIÓN DE REZAGA, AFINE DE TALUDES Y FONDO, ACARREOS Y ACOMODOS A 50m DE DISTANCIA, DESALOJO EN CAMION DEL PRODUCTO DE EXCAVACION SOBRENTE FUERA DE LA OBRA.	M3	45.68	\$673.69	\$30,774.16
015870	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA, EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	39.77	\$124.28	\$4,942.62

015880	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO (SASCAB o CALICHE) TRAI DO FUERA DE LA OBRA, COMPACTADO Y NIVELADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE Y NIVELACIÓN PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	22.80	\$332.90	\$7,590.12
020070	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA DE HILADA O BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 (MORTERO CON RESISTENCIA MINIMA DE 40KG/CM2) ENTRAÑADA EN DOS VISTAS. INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, ACARREOS, LIMPIEZA. VER DETALLE EN PLANOS.	M3	21.35	\$1,156.20	\$24,684.87
017740	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2-3/4", DE 5.0 cm DE ESPESOR, HECHO EN OBRA INCLUYE: COLADO, VIBRADO, TENDIDO, NIVELADO Y ACARREOS.	M2	4.96	\$122.93	\$609.73
029090	DADO SIMPLE D1 DE 30 x 30 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", ARMADO CON ARMEX DE 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	14.30	\$217.20	\$3,105.96
029099	DADO DC1 DE SECCIÓN 30 x 30 cm DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 6 VAR DE 5/8" ESTRIBOS DE 3/8" @ 25cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	12.10	\$915.82	\$11,081.42
029657	ZAPATA AISLADA Z1 DE 60 x 60 cm DE SECCION, 20 cm DE PERALTE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4, ARMADO CON VAR DE 1/2" @ 25 cm EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	PZA	7.00	\$630.60	\$4,414.20
029659	ZAPATA AISLADA Z2 DE 70 x 70 cm DE SECCION, 20 cm DE PERALTE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4, ARMADO CON VAR DE 1/2" @ 30 cm EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	PZA	1.00	\$745.90	\$745.90

029661	ZAPATA AISLADA Z3 DE 65 x 65 cm DE SECCION, 20 cm DE PERALTE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4, ARMADO CON VAR DE 1/2" @ 25 cm EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	PZA	2.00	\$699.60	\$1,399.20
029641	ZAPATA AISLADA Z4 DE 105 x 105 cm DE SECCION, 20 cm DE PERALTE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4, ARMADO CON VAR DE 1/2" @ 30 cm (S. Largo) Y @ 10 cm (S. Corto) EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, ARMADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	PZA	1.00	\$1,091.76	\$1,091.76
035050	CADENA DE CIMENTACION CAD1 DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	51.10	\$130.98	\$6,693.08
048630	IMPERMEABILIZACION DE CADENAS Y TRABES DE CIMENTACIÓN DE HASTA 60 cm DE SECCIÓN CON MICROFEST EMULSION ASFÁLTICA EN FRÍO. INCLUYE: SUMINISTRO Y APLICACION.	ML	51.10	\$13.36	\$682.70
ES13 Estructura					\$254,540.05
038680	MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm DE CONCRETO, TIPO MEDIANO, ASENTADO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO COMÚN, MEZCLA RECORTADA EN AMBAS CARAS, INCLUYE: ANDAMIOS, ALINEADO, PLOMADO, RESANES DE OQUEDADES, ACARREOS Y DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	83.22	\$197.11	\$16,403.49
037180	CASTILLO K1 DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS.	ML	27.00	\$277.70	\$7,497.90

037302	CADENA CAD2 DE SECCION 15 x 15 cm DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS.	ML	50.44	\$340.25	\$17,162.21
030296	COLUMNA C1 SECCION DE 25 x 25 cm , CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 5/8", ESTRIBOS DE 3/8" @ 15cm (NPT. 0.00 A + 0.40, NPT. +1.40 A +1.80) Y @ 20 CM (NPT. +0.40 A +1.40), CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, TRAZO, LIMPIEZA	ML	19.80	\$1,199.85	\$23,757.03
030575	COLUMNA METALICA CM1 DE 102 cm DE DIAMETRO CIRCULAR, FABRICADO A BASE ACERO OC 102x4.8mm, CON PINTURA CONTRAOXIDO Y ESMALTE A DOS MANOS, INCLUYE: HABILITADO, FABRICACION Y MONTAJE, CON ANCLAJES, PLACA BASE (segun tipo) Y ACCESORIOS SEGUN DISEÑO EN PLANOS.	ML	7.04	\$4,694.50	\$33,049.28
ME389	VIGA METALICA TM1 FABRICADA CON PLACA BASE DE 1/4" (6mm) DE 200 mm ANCHO Y PLACA INTERMEDIA DE 3/16" (5mm) DE 388 mm ALTO,SOLDADAS DE ACERO A-36 , INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, CORTE A LA MEDIDA ESPECIFICADA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, SOLDADURA 7018, CONSUMOS DE TALLER Y PINTURA CONTRAOXIDO.	KG	358.110	\$48.70	\$17,439.96
ME390	VIGA METALICA TM2 FABRICADA CON PLACA BASE DE 3/8" (10mm) DE 240 mm ANCHO Y PLACA INTERMEDIA DE 1/4" (6mm) DE 380 mm ALTO,SOLDADAS DE ACERO A-36 , INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, CORTE A LA MEDIDA ESPECIFICADA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, SOLDADURA 7018, CONSUMOS DE TALLER Y PINTURA CONTRAOXIDO.	KG	1126.160	\$48.70	\$54,843.99

	MM44	MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA Y ACCESORIOS EN EL SITIO DE LA OBRA INCLUYE: MANO DE OBRA, GRUA, MANIOBRAS, TORNILLOS DE GRADO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y VIATICOS DEL PERSONAL.	KG	1484.270	\$5.46	\$8,104.11
033326		LOSA L1 DE VIGUETA 12-3 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PREMEZCLADO, 3 cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO CON FIBERCON, TAPAS, ACOMODO DE VIGUETA Y BOVEDILLA, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRLA, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	36.00	\$480.94	\$17,313.84
033430		LOSA DE VIGUETA 12-5 Y BOVEDILLA DE 20 x 25 x 56 cm, CONCRETO f'c=200 kg/cm2 PREMEZCLADO BOMBEADO, 4cm DE CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO PARA TEMPERATURA CON FIBERCON, ACERO #3 PARA CONTINUIDAD, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRAL, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	77.500	\$683.44	\$52,966.60
033081		LOSA DE 8 x 40 cm DE SECCION (MESETA) DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6,6-10,10 Y BASTONES DE VAR DE 3/8 A CADA 30 cm EN AMBOS SENTIDOS, ACABADO DE CEMENTO PULIDO, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CURADO, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	10.70	\$560.90	\$6,001.63
AL15		Albañileria				\$115,512.30

043140	APLANADO EN MUROS 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO DE PIEDRA 1:2.5, (EMPARCHE) CEM-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEM-CAL-POLVO 1:18:9. INCLUYE: ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	183.08	\$128.51	\$23,527.61
043350	APLANADO EN PLAFON 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA, MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO 1:2.5, (EMPARCHE) CEMENTO-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEMENTO-CAL-POLVO 1:18:9, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	113.50	\$133.34	\$15,134.09
043470	ACABADO EN AZOTEA DE 3 CAPAS CALCRETO MORTERO 1:18:27:36 CEM-CAL-POLVO-GRAVA 6 cm DE ESPESOR, MASILLA CEMENTO CAL-POLVO DE PIEDRA 1:18:9 Y LECHADA DE CEMENTO GRIS-AGUA, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. INCLUYE; MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	113.50	\$181.70	\$20,622.95
043650	PERFILACION DE ARISTAS CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO LISO, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA	ML	100.00	\$57.28	\$5,728.00
040196	PISO DE 7.0 cm DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 3/4" HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL, REFUERZO CON MALLA 66-1010, ACABADO PULIDO O ESTUCADO. INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, CIMBRA, DESCIMBRA, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	M2	113.500	\$199.82	\$22,679.57
050618	PINTURA VINILICA COMEX PRO 1000 SOBRE MUROS Y PLAFONES DE MEZCLA FINA, 1 MANO DE SELLADOR, 2 MANOS DE PINTURA COMEX 1000, INCLUYE: SUMINISTRO, APLICACION Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	296.58	\$38.47	\$11,409.43

050729	IMPERMEABILIZACIÓN DE AZOTEA CON ACRILICO MARCA FESTER, A BASE DE SELLADOR ACRILICO ACRITON (SELLADOR Y PRIMARIO), RESANADOR ACRILICO ACRITON (FISURAS Y GRIETAS) ACRITON EXTRA RAPIDO 5 AÑOS (1a CAPA, ACRIFLEX MALLA, 2a CAPA).	M2	113.50	\$138.50	\$15,719.75
050824	LIMPIEZA FINAL PARA ENTREGA DE LA OBRA A MANO O MAQUINA CON SOLUCIÓN AGUA, DETERGENTE EN POLVO Y ÁCIDO MURIÁTICO EN PISOS Y MUROS CON RECUBRIMIENTO VIDRIADO, CANCELERÍA DE ALUMINIO Y VIDRIO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M2	70.000	\$9.87	\$690.90
HE46	Herreria				\$16,133.00
HPT30	PUERTA METALICA A BASE DE PERFIL TUBULAR DE 4" ANCHO X 1 1/2" GROSOR (como marco)CON ACABADO EN ESMALTE ALQUIDALICO GRIS, MALLA CICLONICA CAL. 9 COMO CONTENCIÓN . INCLUYE: BISAGRAS CILINDRICAS SOLDABLES A FIJO METALICO (ver medidas en plano).	M2	18.98	\$850.00	\$16,133.00
IE58	Instalacion Electrica				\$29,945.07
079010	SALIDA PARA CENTRO DE LAMPARA CON TUBO CONDUIT PVC PESADO DE 13 y 19mm, CABLE THW CALIBRE 12 Y 14, CHALUPA, REGISTROS Y ACCESORIOS DE PVC, INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	20.00	\$559.00	\$11,180.00

079060	SALIDA PARA CONTACTO POLARIZADO DUPLEX CON TUBO Y ACCESORIOS CONDUIT PVC DE 13 y 19mm, CABLE THW CALIBRE 12 Y 14, CHALUPA, REGISTROS Y ACCESORIOS DE PVC, CHALUPA, REGISTRO 4", INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	4.00	\$608.71	\$2,434.84
077366	CONTACTO MARCA LEVITON CATALOGO 8595-W SMARTLOCK CON INTERRUPTOR DIFERENCIAL DE FALLA A TIERRA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO.	PZA	4.000	\$150.37	\$601.48
077440	APAGADOR SENCILLO MARCA LEVITON CATALOGO 5621-2W 125V 15A SERIE DECORA, CON PLACA COLOR BLANCA, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION	PZA	9.000	\$77.57	\$698.13
078610	LAMPARA DE EMPOTRAR DE 2 x 32W MARCA CONSTRULITA CATALOGO 57/6T- B14232A2M5 MODELO OPTICA EUROPEA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMINETO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	11.000	\$1,366.42	\$15,030.62

M.-)	VESTIDOR				\$547,203.45
PR13	Preliminares y Cimentacion				\$45,736.75

014160	TRAZO Y NIVELACIÓN DE EDIFICIOS (ALBAÑILERÍA) DEJANDO REFERENCIAS VISUALES.	M2	70.60	\$7.70	\$543.62
014560	EXCAVACIÓN DE MATERIAL TIPO II, A MANO Ó MÁQUINA, DE 0.0 A 2.0 mt DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRAZO, AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCIÓN DE REZAGA, ACARREOS y ACOMODOS A 50.0 mt DE DISTANCIA, DESALOJO EN CAMION DEL PRODUCTO DE EXCAVACION SOBRANTE FUERA DE LA OBRA.	M3	32.87	\$250.16	\$8,222.76
015870	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA, EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	14.79	\$124.28	\$1,838.10
015880	RELLENO, AFINE Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO (SASCAB o CALICHE) TRAIIDO FUERA DE LA OBRA, COMPACTADO Y NIVELADO CON PISÓN DE MANO O MÁQUINA EN CAPAS DE 20 cm, INCLUYE: AFINE Y NIVELACIÓN PARA RECIBIR PISO DE CONCRETO, ACARREOS A 50m DE DISTANCIA.	M3	14.12	\$332.90	\$4,700.55
020070	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA DE HILADA O BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 (MORTERO CON RESISTENCIA MINIMA DE 40KG/CM2) ENTRAÑADA EN DOS VISTAS. INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, ACARREOS, LIMPIEZA. VER DETALLE EN PLANOS.	M3	16.44	\$1,156.20	\$19,007.93
029090	DADO SIMPLE D1 DE SECCION 30 x 30 cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", ARMADO CON ARMEX DE 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	15.40	\$217.20	\$3,344.88
029091	DADO SIMPLE D2 DE SECCION 35 x 30 cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", ARMADO CON ARMEX DE 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, TRAZO Y LIMPIEZA.	ML	4.40	\$277.90	\$1,222.76

035050	CADENA DE CIMENTACION CAD1 DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	47.50	\$130.98	\$6,221.55
048630	IMPERMEABILIZACION DE CADENAS Y TRABES DE CIMENTACIÓN DE HASTA 60 cm DE SECCIÓN CON MICROFEST EMULSION ASFÁLTICA EN FRÍO. INCLUYE: SUMINISTRO Y APLICACION.	ML	47.50	\$13.36	\$634.60
ES14 Estructura					\$126,785.10
038680	MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm DE CONCRETO, TIPO MEDIANO, ASENTADO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO COMÚN, MEZCLA RECORTADA EN AMBAS CARAS, INCLUYE: ANDAMIOS, ALINEADO, PLOMADO, RESANES DE OQUEDADES, ACARREOS Y DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	99.84	\$197.11	\$19,679.46
037810	CASTILLO AHOGADO KH EN MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm, CONCRETO f'c=150 kg/cm2, REFORZADO CON UNA VAR. DE 3/8", COLADO EN 1 HUECO, INCLUYE: ANCLAJE, COLADO, ACARREOS, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	13.20	\$68.99	\$910.67
037090	CASTILLO K1 DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" @ 15cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ANDAMIOS, ELEVACION. A CUALQUIER ALTURA.	ML	33.89	\$230.32	\$7,805.54
037181	CASTILLO K2 DE 15 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFUERZO CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS.	ML	10.80	\$317.90	\$3,433.32

037689	CASTILLO K3 DE SECCION 15 x 30 cm DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFORZADO CON 6 VARILLAS R.N. DE 1/2" + 2 VAR 3/8" Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 15cm, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS	ML	5.40	\$642.84	\$3,471.34
035705	CADENA CERRAMIENTO CERR1 DE 15 x 30 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 3 VAR DE 3/8" (superior) + 2 VAR DE 1/2" (inferior) Y ESTRIBOS DE 1/4 A CADA 13 cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN Y ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	5.40	\$535.30	\$2,890.62
035706	CADENA CERRAMIENTO CERR2 DE 15 x 20 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4" ARMADA CON 2 VAR DE 1/2" (superior) +2 VAR DE 1/2" (inferior) Y ESTRIBOS DE 1/4 A CADA 8 cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN Y ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	2.00	\$400.30	\$800.60
035708	CADENA DE CERRAMIENTO CERR3 DE SECCION 15 x 40 cm DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 5 VAR DE 3/8" (superior), 2 VAR DE 1/2 + 1 VAR DE 3/8" (inferior), ESTRIBOS DE 3/8" @ 10cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER DETALLE EN PLANOS.	ML	5.100	\$851.12	\$4,340.71

035710	CADENA DE CERRAMIENTO CERR4 DE SECCION 15 x 30 cm DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", ARMADO CON 4 VAR DE 3/8" (superior), 2 VAR DE 1/2 + 1 VAR DE 3/8" (inferior), ESTRIBOS DE 3/8" @ 10cm, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACION, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER DETALLE EN PLANOS.	ML	5.400	\$820.78	\$4,432.21
035760	CADENA CERRAMIENTO CERR5 DE 15 x 18 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4" ARMADA CON 2 VAR DE 1/2" (superior) +2 VAR DE 1/2" (inferior) Y ESTRIBOS DE 1/4 A CADA 8 cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN Y ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	0.700	\$360.89	\$252.62
035640	CADENA DE NIVELACION CAD1 DE 15 x 15 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x15-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	26.400	\$150.47	\$3,972.41
035767	CADENA CERRAMIENTO CAD2 DE 15 x 23 cm DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4" ARMADA CON 2 VAR DE 1/2" (superior) +2 VAR DE 1/2" (inferior) Y ESTRIBOS DE 1/4 A CADA 15 cm, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACIÓN Y ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	54.10	\$437.90	\$23,690.39
035485	CADENA CAD3 DE 10 x 10 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 10x10-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ANDAMIOS, ELEVACION Y ACARREOS.	ML	70.20	\$110.87	\$7,783.07

033326	LOSA L1 DE VIGUETA 12-3 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PREMEZCLADO, 3 cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO CON FIBERCON, TAPAS, ACOMODO DE VIGUETA Y BOVEDILLA, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRLA, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	8.60	\$480.94	\$4,136.08
033390	LOSA DE VIGUETA 12-5 Y BOVEDILLA DE 15 x 25 x 56 cm, CONCRETO f'c=200 kg/cm2 PREMEZCLADO BOMBEADO, 4cm CAPA DE COMPRESIÓN, REFUERZO PARA TEMPERATURA CON FIBERCON, ACERO DE 3/8" PARA CONTINUIDAD, OBRA FALSA, APUNTALAMIENTO Y CIMBRA PERIMETRAL, INCLUYE: CIMBRA COMÚN, DESCIMBRA, COLADO, VIBRADO, HABILITADO, CURADO, ACARREOS, ELEVACIÓN, ANDAMIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	51.460	\$585.66	\$30,138.06
033080	LOSA DE 8 x 60 cm DE SECCION (MESETA) DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6,6-10,10 Y BASTONES DE VAR DE 3/8 A CADA 30 cm EN AMBOS SENTIDOS, ACABADO APARENTE, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CURADO, ACARREOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	11.90	\$642.08	\$7,640.75
035090	CADENA DE ANCLAJE (MESETA) DE 15 x 20 cm DE SECCION DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX 15x20-4, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, ACARREOS.	ML	9.200	\$152.96	\$1,407.23
AL12	Albañileria				\$144,842.70

043090	APLANADO EN MUROS 2 CAPAS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO DE PIEDRA 1:2.5, (EMPARCHE CEMENTO-CAL-POLVO 1:4:12, INCLUYE: ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	89.86	\$92.24	\$8,288.69
043140	APLANADO EN MUROS 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO DE PIEDRA 1:2.5, (EMPARCHE) CEM-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEM-CAL-POLVO 1:18:9. INCLUYE: ANDAMIOS, ELEVACION, ACARREOS, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	109.82	\$128.51	\$14,112.97
043350	APLANADO EN PLAFON 3 CAPAS A PLOMO Y REGLA, MORTERO (RICH) CEMENTO-POLVO 1:2.5, (EMPARCHE) CEMENTO-CAL-POLVO 1:4:12, (ESTUCO) CEMENTO-CAL-POLVO 1:18:9, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, DESPERDICIOS. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	60.06	\$133.34	\$8,008.40
043470	ACABADO EN AZOTEA DE 3 CAPAS CALCRETO MORTERO 1:18:27:36 CEM-CAL-POLVO-GRAVA 6 cm DE ESPESOR, MASILLA CEMENTO CAL-POLVO DE PIEDRA 1:18:9 Y LECHADA DE CEMENTO GRIS-AGUA, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. INCLUYE; MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	60.06	\$181.70	\$10,912.90
043650	PERFILACION DE ARISTAS CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, ACABADO LISO, INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA	ML	100.00	\$57.28	\$5,728.00
043750	PRETIL DE 135 cm DE ALTO FORJADO CON BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm ASENTADO CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:5, INCLUYE: ACABADOS, PERFILES, 1 FILA DE BLOCK, ANDAMIOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	ML	27.00	\$409.05	\$11,044.35

043870	CHAFLAN DE 5 x 5 cm EN UNION DE MUROS, FORJADO A BASE DE MORTERO CEMENTO GRIS POLVO EN PROPORCION 1:5, TIPO MEDIA CAÑA. INCLUYE: ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA	ML	32.05	\$43.12	\$1,382.00
040060	FIRME DE 7.0 cm DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 3/4" HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL, INCLUYE: FIBERCON DE REFUERZO, COLADO, VIBRADO, CURADO, CIMBRA, DESCIMBRA, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	M2	60.72	\$194.79	\$11,827.65
044206	AZULEJO DE 25 x 33 cm MARCA LAMOSA, MODELO AMAZONAS EN COLOR AZUL TIPO MARMOLEADO CLAVE E001-25, COLOCADO EN MUROS ASENTADO CON PEGAZULEJO, INCLUYE: TIRATRIN, CORTES, BOQUILLAS, REMATES, LECHADA CON CEMENTO BLANCO, ACARREOS.	M2	101.76	\$351.86	\$35,805.27
040694	PISO CERAMICO DE DE 33 x 33 cm, MARCA LAMOSA, MODELO AMAZONAS, COLOR AZUL TIPO MARMOLEADO CLAVE R005-25, ASENTADA CON PEGAZULEJO, PARA TRAFICO NORMAL, INCLUYE: CORTES, REMATES, AJUSTES, DESPERDICIOS Y SELLADO DE JUNTAS CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, TRAZO, NIVELACION, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	60.72	\$324.40	\$19,697.57
040770	ZOCLO CERAMICO DE DE 7 x 33 cm, MARCA LAMOSA, MODELO AMAZONAS, COLOR AZUL TIPO MARMOLEADO CLAVE R005-25, ASENTADA CON PEGAZULEJO, PARA TRAFICO INTENSO, INCLUYE: CORTES, REMATES, AJUSTES, DESPERDICIOS Y SELLADO DE JUNTAS CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, TRAZO, NIVELACION, LIMPIEZA. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	11.400	\$66.64	\$759.70

050618	PINTURA VINILICA COMEX PRO 1000 SOBRE MUROS Y PLAFONES DE MEZCLA FINA, 1 MANO DE SELLADOR, 2 MANOS DE PINTURA COMEX 1000, INCLUYE: SUMINISTRO, APLICACION Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	M2	220.00	\$38.47	\$8,463.40
050729	IMPERMEABILIZACIÓN DE AZOTEA CON ACRILICO MARCA FESTER, A BASE DE SELLADOR ACRILICO ACRITON (SELLADOR Y PRIMARIO), RESANADOR ACRILICO ACRITON (FISURAS Y GRIETAS) ACRITON EXTRA RAPIDO 5 AÑOS (1a CAPA, ACRIFLEX MALLA, 2a CAPA).	M2	60.06	\$138.50	\$8,318.31
050824	LIMPIEZA FINAL PARA ENTREGA DE LA OBRA A MANO O MAQUINA CON SOLUCIÓN AGUA, DETERGENTE EN POLVO Y ÁCIDO MURIÁTICO EN PISOS Y MUROS CON RECUBRIMIENTO VIDRIADO, CANCELERÍA DE ALUMINIO Y VIDRIO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M2	50.000	\$9.87	\$493.50
CA25	Canceleria y Carpinteria				\$56,071.27
CM860	MAMPARA MODUMEX PANEL MINGITORIO DE 60x150cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	3.000	\$2,894.59	\$8,683.77

CM816	MAMPARA MODUMEX PILASTRA DE 15x180cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	2.000	\$985.10	\$1,970.20
CM830	MAMPARA MODUMEX PILASTRA DE 45x180cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	1.000	\$2,902.64	\$2,902.64
CM860	MAMPARA MODUMEX PANEL LATERAL DE 135x150cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	4.000	\$4,908.60	\$19,634.40

CM810	MAMPARA MODUMEX PUERTA DE 80x150cm, PARA BAÑO MODELO STANDAR SUPERIOR ACABADO SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO INCLUYE: HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE, CHAPA AVISO VACANTE-OCUPADO, BISAGRA DE CIERRE AUTOMATICO, PERFIL PERIMATRAL DE ALUMINIO DISEÑO CONCAVO-CONVEXO, DRENES, FLETES, MANEJOS, TORNILLERIA ANTIBANDALICA, ACCESORIOS PARA SU COLOCACION, SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	3.000	\$3,534.24	\$10,602.72
CQE200	ESPEJO DE 6mm CON CANCEL DE ALUMINIO NATURAL PULIDO EN 2" FIJADO A MUROS CON CON TAQUETES Y TORNILLOS DE FIJACION, INCUYE: SUMIISTRO E INSTALACION. VER DISEÑO EN PLANOS.	M2	6.72	\$472.67	\$3,176.34
KP292	PUERTA PT DE 1.00 X 2.20 mts.TIPO TAMBOR CUBIERTA DE CAOILLA DE TRIPLAY DE 6MM CON MARCO COMPLETO Y BASTIDOR DE PINO DE PRIMERA, CHAMBRANAS Y CERRADURA YALE MOD. NOVO (A80PD) O SIMILAR CON UN FIJO EN LA PARTE LATERAL IZQUIERDA SEGUN MEDIDAS EN PLANOS, PINTADA ACABADO CAOBA Y SELLADOR A 2 MANOS.	PZA	2.00	\$4,550.60	\$9,101.20
HE45	Herreria				\$1,791.12
HEP325	PUERTA METALICA DE 0.70X2.225 METROS EN 1 HOJA A BASE DE PERFIL TUBULAR DE 4" ALTURA Y 1 1/2" BASE, R-400 CALIBRE 18" Y MARCO Y CONTRAMARCO DE PTR DE 1", ACABADO EN PINTURA DE ESMALTE ALQUIDALICO COMEX 100 COL A 2 MANOS Y 1 DE PRIMER ANTICORROSIVO	PZA	1.00	\$1,791.12	\$1,791.12
IHS66	Instalacion Hidrosanitaria y Pluviales				\$153,329.69

062040	BAJANTE PLUVIAL CON TUBO Y ACCESORIOS DE 75mm DE PVC HIDRAULICO RD26, CON SUMINISTRO Y COLOCACION DE 8.0 mt DE TUBO, 2 CODOS DE 4" x 45°, 1 CODO DE 4" x 90°, 2 SOPORTES DE SOLERA DE 1/4", SELLO DE BOQUILLAS DE CANALON. 2 RESPIROS INSERTO A BASE DE TUBO Y ACC DE PVC SANIT DE 2". (VER CROQUIS). HASTA 10.0 m DE ALTO. INCLUYE: CANALIZACION, RESANES, ANDAMIOS, CONEXION A REGISTRO, ACARREOS Y PRUEBA.	PZA	2.00	\$3,140.44	\$6,280.88
068170	TUBO DE 150mm DE DIÁMETRO DE PVC HIDRAULICO RD32.5, INCLUYE: ACCESORIOS, CONEXIONES, RANURAS, EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN	ML	13.00	\$496.70	\$6,457.10
071130	COLADERA MARCA HELVEX MODELO 4954 CON SALIDA DE 3", DE PRETIL CON ADAPTADOR ROSCADO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	2.00	\$1,250.89	\$2,501.78
047570	REGISTRO TIPO PLUVIAL DE 80 x 80 x 100 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON BLOCK DE 15x20x40cm JUNTEADO CON MORTERO 1:5, CADENA SUPERIOR DE 15 x 20 cm ARMADA CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" 15 cm, 4 CASTILLOS DE 15 x 15 cm ARMADA CON 4VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm EN ESQUINAS, ACABADO PULIDO, PISO DE 8cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON VAR DE 3/8" A CADA 15 cm EN AMBOS SENTIDOS, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, CHAFLAN EN ESQUINA Y FONDO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE Y MARCO DE ANGULO DE 1 1/2x1/4", PINTADAS CON PRIMARIOY ESMALTE SERVIN WILLIANS. INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA (VER PLANO DRENAJE PLUVIAL).	PZA	2.00	\$6,729.93	\$13,459.86

047900	<p>REGISTRO TIPO PLUVIAL DE 155 x 60 x 130 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm CON MORTERO 1:5, PISO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM ARMADO CON VAR DE 3/8, CADENA SUPERIOR DE 15 x 20 cm Y CASTILLO DE 15 x 15 cm DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON 4 VAR DE 3/8" EN ESQUINAS, SUMINISTRO Y COLOCACION TUBOS Y ACCESORIOS DE PVC SANITARIO DE 4" PARA PASOS, ACABADO INTERIOR PULIDO, PERFILES, CHAFLAN EN ESQUINAS Y FONDO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 1 TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4" Y 1 TAPA DE REJILLA IRVING AMBAS CON MARCO Y CONTRAMARCO PINTADAS CON ESMALTE SERVIN WILLIANS, INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, ACARREOS, TRAZO, NIVELACION Y LIMPIEZA. (VER CROQUIS EN PLANO DRENAJE PLUVIAL)</p>	PZA	1.00	\$14,026.20	\$14,026.20
OP028	<p>POZO DE 10" DE DIAMETRO DE 15.0mt DE PROFUNDIDAD PARA DRENAJE PLUVIAL, POR MEDIOS MECANICOS, CON ADEME DE 8" CON TUBO PVC, CEMENTACION ANULAR HASTA 3mt DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRASLADO Y DESINSTALACION DE MAQUINARIA</p>	PZA	1.00	\$5,712.00	\$5,712.00

061154	RAMALEO HIDRAULICO PARA MODULO DE BAÑOS H-M CON TUBERIA, ACCESORIOS Y CONEXIONES DE TUBOPLUS DE 13,19,25,32 Y 50mm DIAMETRO INTERIOR, VALVULAS, LLAVES. INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS A BASE DE TERMOFUSION, CORTES DE TUBERIA, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, DESPERDICIOS, TRAZO Y LIMPIEZA. (MODULO PARA 3 WC, 6 LAV, 3MING) TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER RAMALEOS EN PLANOS	LTE		\$20,250.54	\$0.00
061127	RAMALEO HIDRAULICO PARA EQUIPOS DE AGUA DULCE CON TUBERIA, ACCESORIOS Y CONEXIONES DE TUBOPLUS DE 13,19,25,32,50,64,75mm, VALVULAS DE 13mm A 51mm DE ESFERA, CHECK, DE PIE, DE AGUJA, ELIM. DE AIRE, MANOMETRO, SIFON E INT. DE PRESION. INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, SOPORTERIA E INSTALACION. VER RAMALEO EN PLANOS.	LTE	1.000	\$10,732.11	\$10,732.11

061135	RAMALEO HIDRAULICO PARA ALIMENTACION DE POZO A CISTERNA CON TUBERIA, ACCESORIOS Y CONEXIONES DE TUBOPLUS DE 2" DE DIAMETRO INTERIOR VALVULAS DE 2". INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS A BASE DE TERMOFUSION, CORTES DE TUBERIA, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, PRUEBAS. MODULO PARA ALIM DE POZO A CISTERNA (VER RAMALEOS EN PLANOS)	LTE	1.000	\$7,153.79	\$7,153.79
072544	INODORO CON FLUXOMETRO DE SENSOR, LAMOSA MODELO SAHARA FLUX CON SPUD DE 38mm BLANCO, FLUXOMETRO DE SENSOR ELECTRONICO DE EMBOLO DE BATERIAS CON BOTON ACCIONADOR MECANICO, ASIENTO PARA WC, PIJAS, COFLEX, CUELLO DE CERA, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, CONEXION Y PRUEBA. VER DETALLE EN PLANOS.	PZA	3.000	\$7,557.10	\$22,671.30
072702	LAVABO LAMOSA MODELO FIRENZE DE SOBREPONER COLOR BLANCO, CON LLAVE DE LAVABO HELVEX M05 NOVA 4" MANERALES HELVEX C62 NOVA 1, CESPOL Y CONTRA DE LATON CROMADO, COFLEX, CUBRETALADROS, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, CONEXION Y PRUEBA	PZA	6.000	\$3,125.27	\$18,751.62
072744	MINGITORIO LAMOSA 3661 MR KIOTO BLANCO CON FLUXOMETRO SPUD DE 38mm, CON TRAMPA DE 1" BRIDA SANITARIA PARA TUBO DE 2", INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, CONEXION Y PRUEBA	PZA	3.000	\$7,160.69	\$21,482.07
071060	COLADERA MARCA HELVEX MODELO 24H, DE FIERRO FUNDIDO PARA PISO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN	PZA	6.000	\$1,171.78	\$7,030.68

047450	REGISTRO TIPO SANITARIO DE 60 x 60 x 80 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON BLOCK DE 15x20x40 cm JUNTEADO CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, CADENA INFERIOR DE 10 x 15 cm ARMADA CON 2 VAR. DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, CADENA SUPERIOR DE 15 x 15 cm ARMADA CON 3 VAR. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, ACABADO INTERIOR PULIDO, PISO DE CONCRETO f'c=150 kg/cm2 DE 8.0 cm DE ESPESOR, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4" MARCO Y CONTRAMARCO PINTADAS A BASE DE ESMALTE SHERVIN WILLIANS, INCLUYE: EXCAVACION, RELLENOS, TRAZO, NIVELACION, ACARREOS Y LIMPIEZA.	PZA	2.000	\$3,507.40	\$7,014.80
061052	RAMALEO SANITARIO PARA MODULO DE BAÑOS HOMBRES Y MUJERES CON TUBO Y ACCESORIOS PVC DE 2" Y 4" SANITARIO TIPO NORMA CON DESCARGA DESDE MUEBLES HASTA FOSA SEPTICA. INCLUYE: RANURAS EN PISOS, MUROS Y TECHOS, PASOS PARA TUBOS EN CUALQUIER MATERIAL, RESANES, CORTES, SOPORTERIA E INSTALACION DE TUBOS Y ACCESORIOS, CONSUMIBLES DE PLOMERIA, CONEXION A REGISTROS Y MUEBLES, HERRAMIENTA, EQUIPO, PRUEBAS, ACARREOS, DESPERDICIOS, TRAZO Y LIMPIEZA. (MODULO PARA 3 WC, 6LAV, 3MING, 6COLAD) TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA. VER RAMALEOS EN PLANOS	LTE	1.000	\$10,055.50	\$10,055.50
IE55	Instalacion Electrica				\$18,646.82
079010	SALIDA PARA CENTRO DE LAMPARA CON TUBO CONDUIT PVC PESADO DE 13 y 19mm, CABLE THW CALIBRE 12 Y 14, CHALUPA, REGISTROS Y ACCESORIOS DE PVC, INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	11.00	\$559.00	\$6,149.00

079060	SALIDA PARA CONTACTO POLARIZADO DUPLEX CON TUBO Y ACCESORIOS CONDUIT PVC DE 13 y 19mm, CABLE THW CALIBRE 12 Y 14, CHALUPA, REGISTROS Y ACCESORIOS DE PVC, CHALUPA, REGISTRO 4", INCLUYE: RANURAS, RESANES, RAMALEOS, FISCA, CONEXIONES, DESPERDICIOS, PRUEBA FINAL. A CUALQUIER ALTURA	SAL	4.00	\$608.71	\$2,434.84
077366	CONTACTO MARCA LEVITON CATALOGO 8595-W SMARTLOCK CON INTERRUPTOR DIFERENCIAL DE FALLA A TIERRA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO.	PZA	4.000	\$150.37	\$601.48
077440	APAGADOR SENCILLO MARCA LEVITON CATALOGO 5621-2W 125V 15A SERIE DECORA, CON PLACA COLOR BLANCA, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION	PZA	4.000	\$77.57	\$310.28
078610	LAMPARA DE EMPOTRAR DE 2 x 32W MARCA CONSTRULITA CATALOGO 57/6T-B14232A2M5 MODELO OPTICA EUROPEA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMINETO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	4.000	\$1,366.42	\$5,465.68
078522	LAMPARA DE EMPOTRAR DE 1x75W MARCA CONSTRULITA CATALOGO CO1149B, FIJA, COMPACTA RIPLE FCT, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION Y CONEXION, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO. TRABAJOS A CUALQUIER ALTURA.	PZA	2.000	\$1,072.66	\$2,145.32
078542	LUMINARIA MODELO OF8022B LINEAL DE SUSPENDER PARA LAMPARA FLUORECENTE LINEAL DE 1X54W (INCLUIDA)MARCA CONSTRULITA , BALASTRO ELECTRONICO MULTIVILTAJE, 120 A 227 INTEGRADO.	PZA	1.00	\$1,540.22	\$1,540.22
L.-) PALAPAS					\$575,000.00

SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE PALAPA
A BASE DE ESTRUCTURA PRINCIPAL DE
COLUMNAS Y TRABES DE CONCRETO Y
TECHUMBRE EN ESTRUCTURA DE
MADEROS REDONDOS Y CUBIERTA FINAL
CON PAJA Y UNA RED EXTERIOR COMO
PROTECCION DE LA INTEMPERIE Y
FACTORES EXTERNOS, INCLUYE: MANO DE
OBRA, MATERIALES Y LO NECESARIO PARA
SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO

PL3024

PZA

5.00

\$115,000.00

\$575,000.00

M.-)	ILUMINACION EXTERIOR				\$104,099.45
MP226	POSTE DE 600cm ALTURA, METALICO CON 2 BRAZOS PARA 2 LUMINARIAS FABRICADO CON TUBO NEGRO C-40 EN 2 SECCIONES DE 3" Y 21/2", CON PLACA BASE Y ANCLAJES, PINTURA CON ESMALTE Y CONTRAOXIDO. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, VER DETALLE EN PLANOS.	PZA	15.000	\$2,752.41	\$41,286.15
047060	REGISTRO TIPO ELECTRICO DE 40 x 40 x 40 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO DE BLOCK DE 15x20x40cm JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, CADENA DE 10 x 15 cm ARRIBA Y ABAJO ARMADA CON 2 VAR DE 3/8" EST DE 1/4" @ 15cm, ACABADO PULIDO, FONDO DE GRAVA, COLOCACION DE TAPA DE PLACA, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, EXCAVACION, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA. (VER CROQUIS #11)	PZA	15.000	\$816.18	\$12,242.70

047380	REGISTRO TIPO ELECTRICO DE 60 x 60 x 60 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO DE BLOCK DE 15x20x40cm JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, CADENA DE 10 x 15 cm ARRIBA Y ABAJO ARMADA CON 2 VAR DE 3/8" EST. DE 1/4" A CADA 15 cm, ACABADO PULIDO, FONDO DE GRAVA, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4" CON MARCO Y CONTRAMARCO PINTADAS A BASE DE CONTRAOXIDO Y ESMALTE SHERVIN WILLIANS, INCLUYE: EXCAVACION, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA. (VER CROQUIS #11)	PZA	10.000	\$2,985.11	\$29,851.10
053646	BASE TRAPEZOIDAL DE 30 x 30 cm DE BASE MENOR Y 60 x 60 cm BASE MAYOR, 60 cm DE ALTO, PARA POSTE DE LUMINARIA, FORJADO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, ARMADO CON 4 VAR DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" @ 15cm, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, COLOCACION DE ANCLA PARA POSTE, EXCAVACION DE 20cm DE PROFUNDIDAD, RELLENO CON PROD. EXV., 4 ANCLAS CON VAR DE 1/2" DE 130 cm DE LARGO PERFORACIONES DE 1" RELLENO CON GROUT, INCLUYE: COLADO, VIBRADO, ARMADO, CURADO, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA. (VER CROQUIS).	PZA	15.000	\$1,381.30	\$20,719.50
K20	Subestacion, Alimentacion y Tableros.				\$1,337,534.43
071524	TRANSFORMADOR 112.5KVA TIPO PEDESTAL CON ACOMETIDA ALTA TENSION A MEDIA TENSION, TRANSICION AEREA A SUBTERRANEO TAS, POSTE DE CONCRETO NORMA CFE, ACCESORIOS PARA ACOMETIDA, TRANSFORMADOR Y EQUIPO DE MEDICION, FLETES Y MANEJOS. VER PLANO DE ACOMETIDA AT.	PZA		\$374,234.51	\$374,234.51

078200	TABLERO NQOD124AB11F DE DISTRIBUCION Y CONTROL CON ZAPATAS PRINCIPALES, MARCO DE 100 AMPERES, 3F-4H, 127/220VOLTS, 12 POLOS, MARCA SQUARE'D, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ACCESORIOS Y EQUIPO	PZA		\$6,271.38	\$6,271.38
078232	TABLERO NQOD244AB11F DE DISTRIBUCION Y CONTROL CON ZAPATAS PRINCIPALES, MARCO DE 100 AMPERES, 3F-4H, 127/220VOLTS, 24 POLOS, MARCA SQUARE'D, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ACCESORIOS Y EQUIPO	PZA		\$7,576.47	\$15,152.94
078238	TABLERO NQOD30-4AB11F DE DISTRIBUCION Y CONTROL CON ZAPATAS PRINCIPALES, MARCO DE 100 AMPERES, 3F-4H, 127/220VOLTS, 30 POLOS, MARCA SQUARE'D, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ACCESORIOS Y EQUIPO.	PZA		\$12,890.59	\$25,781.18
078284	TABLERO LA400M101A DE DISTRIBUCION TIPO ILINE, MARCO DE 100 AMPERES, INTERRUPTOR PRINCIPAL 300A, 10 ESPACIOS, 220V, MARCA SQUARE'D, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ACCESORIOS Y EQUIPO	PZA		\$44,641.53	\$44,641.53
077840	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO SQD 15-50 AMP 1 POLO ENCHUFABLE, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA		\$169.26	\$5,077.80
077860	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO SQD 15-50 AMP. 2 POLOS ENCHUFABLE. INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO	PZA		\$346.41	\$4,156.92
077880	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO SQD 15-50 AMP. 3 POLOS ENCHUFABLE, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA		\$678.43	\$4,070.58
077920	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO SQD 70-100 AMP. 3 POLOS ENCHUFABLE, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA		\$1,368.73	\$5,474.92

063454	TUBO DE 75mm CORRUGADO PAD DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD MARCA ADS. CON CAMPANA, ANILLO DE EMPAQUE. INCLUYE: TRAZO, RANURAS, EXCAVACION, CAMA PARA TUBO, RELLENO CON PROD EXC, SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBAS.	ML			\$202.36	\$115,345.20
075030	TUBO DE 25mm CONDUIT PVC TIPO R-1 (PESADO) TRAMO 3M CON ACCESORIOS DE CONEXION, GUIA DE ALAMBRE, INCLUYE: RANURAS, EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, CAMA PARA TUBO, RELLENO, SUMINISTRO Y COLOCACION	ML			\$55.16	\$3,861.20
075060	TUBO DE 38mm CONDUIT PVC TIPO R-1 (PESADO) TRAMO 3M CON ACCESORIOS DE CONEXION, GUIA DE ALAMBRE, INCLUYE: SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION, EXCVACION, RELLENO, CAMA PARA TUBO, RELLENO, SUMINISTRO Y COLOCACION	ML			\$82.13	\$22,175.10
075100	TUBO DE 76mm CONDUIT PVC TIPO R-1 (PESADO) TRAMO 3M CON ACCESORIOS DE CONEXION, GUIA DE ALAMBRE, INCLUYE: SOPORTERIA Y ACCESORIOS DE FIJACION, EXCVACION, RELLENO, CAMA PARA TUBO, SUMINISTRO Y COLOCACION	ML			\$157.34	\$4,720.20
076690	CABLE DE ENERGIA XLP 15 KV CALIBRE 1/0 DE COBRE NORMA CFE E0000-16 MARCA CONDUMEX O VIAKON, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION	ML			\$183.91	\$314,486.10
076704	CABLE DE ENERGIA MCM CALIBRE 350, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION	ML			\$346.03	\$33,218.88
076100	CABLE THW CALIBRE 2 600 VOLTS 90°, MARCA CONDUMEX O VIAKON, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO.	ML			\$97.60	\$114,387.20
076130	CABLE THW CALIBRE 8 600 VOLTS 90°, MARCA CONDUMEX O VIAKON, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO	ML			\$26.69	\$8,567.49
076340	CABLE DE COBRE CALIBRE 10 (DESNUDO), INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION	ML			\$16.21	\$1,945.20

076320	CABLE DE COBRE CALIBRE 8 (DESNUDO), INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION	ML		\$28.00	\$11,424.00
076400	CABLE DE COBRE CALIBRE 1/0 (DESNUDO), INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION	ML		\$134.78	\$79,520.20
076280	CABLE DE COBRE CALIBRE 4 (DESNUDO), INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION	ML		\$56.65	\$2,266.00
047530	REGISTRO TIPO ELECTRICO DE 80 x 80 x 80 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON BLOCK DE 15x20x40cm JUNTEADO CON MORTERO 1:5, ACABADO PULIDO, CADENA INFERIOR Y SUPERIOR DE 15 x 10 cm ARMADA CON 2 VAR DE 3/8", ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 15 cm, FONDO DE GRAVA, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DE PLACA ANTIDERRAPANTE DE 1/4, PINTADA CON ANTICORROSIVO Y ESMALTE SERVIN WILLIANS, INCLUYE: EXCAVACION, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA. (VER CROQUIS #11)	PZA		\$4,563.91	\$77,586.47
047760	REGISTRO PARA ALTA TENSION DE 100 x 100 x 100 cm DE SECCION INTERIOR, FORJADO CON BLOCK DE 15x20x40cm JUNTEADO CON MORTERO CE:P 1:5, ACABADO PULIDO, TAPA DE CONCRETO CON SUMINISTRO Y AMACIZADO DE TAPA METALICA CFE INTEGRADA A LOSA, CADENA ARMADA ARRIBA Y ABAJO, CASTILLOS DE 15x15cm EN ESQUINAS, ACABADOS INTERIOR PULIDO, FONDO DE GRAVA, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, INCLUYE: EXCAVACION, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA. VER CROQUIS EN PLANOS,	PZA		\$6,101.72	\$42,712.04

047840	REGISTRO PARA ALTA TENSION DE 130 x 130 x 160 cm DE SECCION INTERIOR, CON MURO-PISO DE 10cm FORJADO DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADO CON ACERO DE 3/8" A CADA 10cm EN AMBOS SENTIDOS, CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, PLANTILLA DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, AMACIZADO DE TAPA METALICA, INCLUYE: EXCAVACION, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA.	PZA		\$14,790.36	\$14,790.36
054480	CASETA PARA EQUIPO DE MEDICION ELECTRICA DE 80 cm DE LARGO x 55 cm DE ANCHO x 200 cm DE ALTO, FORJADO CON MURO DE BLOCK DE 15 x 20 x 40 cm JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, PISO Y LOSA DE CONCRETO DE 8.0 cm ARMADO CON VAR. DE 3/8" @ 20cm, CADENA DE DESPLANTE DE 15x15cm ARMADA CON 4 var. DE 3/8", 2 DADOS DE 30x30cm, 2 CASTILLOS DE 15x15cm ARM. CON 4 VAR. DE 3/8", 2 CASTILLOS AHOGADOS, CADENA DE REMATE DE 15x20cm ARMADO CON 4 var DE 3/8", LOSA-TAPA DE 10cm ARMADO CON VAR DE 3/8 @ 20cm, ACABADO A 3 CAPAS, PERFILES, PASOS PARA TUBOS DE 4", INCLUYE: EXCAVACION EN CUALQUIER MATERIAL, RELLENOS, ACARREOS, TRAZO Y LIMPIEZA. CHECAR CROQUIS.	PZA		\$5,667.03	\$5,667.03

L02	Jardineria				\$138,655.90
050730	PASTO ALFOMBRA EN ROLLO, INCLUYE, SUMINISTRO SIEMBRA Y ABONO, TIERRA VEGETAL EN CAPA DE 6cm DE ESPESOR	M2	1180.000	\$48.76	\$57,536.80
JA024	PLANTA DE ORNATO VARIAS PARA DISEÑO DE AREAS VERDES (VER CROQUIS). INCLUYE: SUMINISTRO, MANTENIMEINTO Y PEGA CON RIEGO HASTA ENTREGAR LA OBRA.	M2	354.000	\$229.15	\$81,119.10

Suma

\$20,291,473.01

tax IVA 16%

\$3,246,635.68

Accomodations means tables, chairs, computers, awnings, and specific materials for training that can not be considered as construction

Total

\$23,538,108.69

Accomodations	\$	16,758,563.00	total, including taxes
1.POZO MÁGICO DE LOS DESEOS	\$	104,500.00	
2.JUEGOS TRADICIONALES	\$	61,300.00	
3.AUDITORIO	\$	1,926,900.00	
4.BIBLIOTECA	\$	1,798,370.00	
5.PALAPA DEL COMERCIO ILEGAL	\$	90,500.00	
6.BOTANDO Y REBOTANDO LA BASUF	\$	58,000.00	
7.acceso al parque	\$	590,000.00	
8.ÁREA ADMINISTRATIVA	\$	2,684,143.00	
10. ajedrez gigante	\$	64,000.00	
11. Tesoros de la naturaleza	\$	49,500.00	
12.-Comedor escuelas	\$	127,200.00	
13.-ACEEA	\$	103,500.00	
14.-Islas	\$	36,100.00	
15.-Ecocina	\$	32,300.00	
16.- Selvas bajas caducifolias	\$	458,750.00	
17. Acuario	\$	1,440,000.00	
18.Museo	\$	3,800,000.00	
19. Laberinto	\$	500,000.00	
20. corrales	\$	250,000.00	
21. Monstruo del cilindro	\$	56,000.00	
22.Dormitorios	\$	755,000.00	
23. comedor	\$	332,500.00	
24.- Vehículo	\$	1,440,000.00	

These are the operating costs estimated by year

operating cost by year

	\$	276,280.00
zones of the environmental park	\$	-
1.POZO MÁGICO DE LOS DESEOS	\$	14,388.00
2.JUEGOS TRADICIONALES	\$	5,760.00
3.AUDITORIO	\$	-
4.BIBLIOTECA	\$	13,356.00
5.PALAPA DEL COMERCIO ILEGAL	\$	8,160.00
6.BOTANDO Y REBOTANDO LA BASUF	\$	15,440.00
7.acceso al parque	\$	33,600.00
8.ÁREA ADMINISTRATIVA	\$	92,256.00
10. ajedrez gigante	\$	-
11. Tesoros de la naturaleza	\$	9,000.00
12.-Comedor escuelas	\$	6,000.00
13.-ACEEA	\$	2,960.00
14.-Islas	\$	3,480.00
15.-Ecocina	\$	13,680.00
16.- Selvas bajas caducifolias	\$	7,800.00
17. Acuario	\$	12,000.00
18.Museo	\$	6,000.00
19. Laberinto	\$	12,000.00
20. corrales	\$	6,000.00
21. Monstruo del cilindro	\$	2,400.00
22.Dormitorios	\$	6,000.00
23. comedor	\$	6,000.00

staff

\$	1,175,040.00
\$	-

ORIENTADOR	\$	604,800.00
Administrador	\$	100,800.00
Secretaria	\$	34,560.00
Coordinador escuelas	\$	43,200.00
Coordinacion de orientadores	\$	43,200.00
contador	\$	9,600.00
limpieza	\$	100,800.00
Bibliotecario	\$	25,920.00
cocinera	\$	100,800.00
jardinero	\$	92,160.00
enfermería	\$	19,200.00

administrative expenses		
	\$	181,200.00
	\$	-
phone	\$	36,000.00
internet	\$	9,600.00
water	\$	9,600.00
basura	\$	6,000.00
gasolina	\$	72,000.00
luz	\$	48,000.00